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I. Del.

Telefonapparater.

Indledning.

Mellem to fjernt fra hinanden liggende steder der er forbun-
-dct ved en metallisk ledning kan der gjennem denne, som be-
kjendt, utveksles samtaler ad telefonisk vei. I dette øiemed maa
begge steder være utrustet med de nødvendige apparater for at
kunne sende (mikrofon) og motta tale (telefon) paa ledningen
samt endviderc apparater hvorrned der kan varsles naar en sam-
tale ønskes.

Alle disse apparater sammenbygges i almindelighet til en
enhet som i daglig tale ka ldes et telefonapparat.

De første telefonapparater blev indført her i landet omkring
1880 og installert i hyerne Drammen og Kristiania, hvor et privat
selskap fik koncession paa drift av telefonanlæg.

I 1886 bygget staten den første rikstelefonlinje som blev
oplagt paa stolperækken mellern Tonsaasen og Fagernes.

Stationerne utrustedes med Gooer-Bell's telefonapparater. Disse
blev dog senere ornbyttet med apparater a v Berliner-typen med
kulkornsmikrofoner.

I 1889 blev paa linjen gjennem Gudbrandsdalen gjort forsøk
med anbringelse av llere telefonapparater i serie paa linjen.

Telefoneringen med denne kobling gik dog mindre godt,
hvorfor man gik over til at indkoble apparaterne som bro mellem
linjegrenene, derivationsmetoden. Denne gav saa gunstige resul-
tater, at (len blev a v grundlæggende betydning for den senere
utvikling av interurbaritelefonien.
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Telefonapparaternes enkelte dele, kobling,
konstruktion og montering.

J. Telefonen.

Allerede omkring midten av forrige aarhundrede beskjæftigede
opfinderne sig med løsningen av problemet: Overføring av den
menneskelige tale ad elektrisk vei fra et sted til et andet.

Av opfindere der har hidrat mest til løsningen av dette
problem kan nævnes tyskeren Phillip Reiss og amerikaneren
Alexander Graham Be/l.

I 1861 konstruerte den Iørstnævnte et apparat som han kaldle
telefon, hvormed toner og enkelte ord kunde overføres gjennem
meta lliske ledninger fra et sted til et andet ved hjælp av elektr i-
eitet. Klangfarven blev imidlertid under overføringen saa for-o
andret at gjengivelsen blev meget uf'uldkornmen.

I 1876 Iykkedes del Graham I3ell at konstruere den første,
praktisk brukbare telefon, der eftcr opfinderen kaldes Bell-telefonen ..
Dette apparat var allerede fra bcgyndeIsen av i princippet saa vel
gjennemtænkt at den senere utvikling - bortseet fra enkelte kon-
struktive forbedringer - ikke har formaaet at tilføre det noget
nyt. Derfor kan samtlige nu brukelige telefoner føres tilbake ti I'
den av Bell oprindclig a ngiv ne grllndform. Fig. 1 viser princippet
for Bells telefon.
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Den hestaar av cn ret staalmagnet N-S med polsko A av
magnetisk bløtt jern. Utenpaa denne er lagt en vikling B av
tynd, silkeisolert kobbertraad. Et tyndt jernblikmembran C er fast-
klemt foran pol skoen A. Ved lydbølger, der kastes ind gjennem
aapningen i lydtragten E mot membrauet, sættes dette i sving-
ninger, hvorved det avvekslende nærrnes til eller Ijernes fra pol-
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skoen. Som føige herav opstaar der variationer i den pcrrna-
nente magnets kraftlinjefclt idet kraftlinjernes antal enten tiltar
eller avtar alt eIter som membraner bevæger sig henimot polskoen
eller fra denne, I figuren sees et par kraftlinjer indtegnet.

Dette varierende kraftlinjefelt inducerer imidlertid i viklingen
]3 en E. M, K" der sender strøm av vekslende retning ut i led-
ningen, naar denne er sluttet, enten gjennem jord, saaledes som
vist i figuren eller gjennem den anden linjegren naar dobbeltled-
ning benyt~s, .

I mottagertelefonen ved den anden ende av ledningen vi! nu
-denne strøm fremkalde en variation i telefonens permanente mag-
netfelt, der enten forsterkes eller svækkes alt efter strørnmens
retning gjennem viklingen B. Denne telefons membran vil derfor
-enten tiltrækkes eller løslates og bringes derved til at svinge i
takt med strømmen fra ledningen, hvorved den omgivende luft
sættes i svingninger saa lydbølger frembringes. Disse føres gjen-
.nern aapningen j lydtragLen E til den hørendes øre.

Den sendende telefon forvandler altsaa lydbølgerne til elektro-
magnetiske bølger (tel efonbøl ger), der gaar gjennem telefonlednin-
gen til den mottagende telefon, som igjen forvandler de elektro-
magnetiske bølger til lydbølger.

Reproduktionen av Iydbølgerne paa denne maate er saa natur-
tro, at den talende kan gjenkjendes paa stemmen,

Som foran nævnt har utviklingen medført at Bell-telefonen
i tidens løp har undergaat Jorskjellige konstruktive forandringer,
-der dels skyldes bestræbelserne efter at gjøre den mere ømfindtlig
-Dg;:virkningsfuld og dels nødvendigheten av at gi den en for
dens mangeartede anvendelse passende ytre form. Fig 2 viser en

av de ældste konstruktioner med den per-
manente magnet N-S og polskoen A med
viklingen B anbragt i en holder D a v træ.
Memb ranet C klemmes i periferien fast mellem

B D oglydtragten E, der likeledes bestaar av
træ. Enderne av viklingen B er forbundet
med klemskruerne G og F, hvortil ogsaa de
ytre ledninger Iæstes. Med skruen H regu-
leres polskoens avstand fra membranet C.
Den permanente magnet maa være mest mulig
konstant og ikke tape nævneværdig i magne-
tisme med tiden. Den fremstilles derfor altid
av staalsorter med størst mulig permeabilitet
og størst mulig evne til at fastholde den en-
gang bibragte magnetisme, Hertil egner sig
hedst staal tilsat med ca. 5 0/0 wolfram.

De magnetiske kræfter der frembringes
av telefonstrømmene, naar disse passerer
telefonens vikling og Ioraarsaker en til-

trækning eller en løsladen av mernbranet, er direkte proportional
med den permanente magnets styrke. Det skulde derfor synes
fordelagtigst at den permanente magnet var saa sterk som mulig.

c

H

Fig. 2.
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Ut over en viss grænse kan man dog ikke gna med magnelens
styrke, fordi den paa magneten anbragte polske ellers blir for
sterkt mættet, hvorved de ankommende telefonstrømme ikke for-
maar at fremkalde den fornødne variation i kraftlinjefeltets styrke.
Foruten at virke mere eller mindre tiltrækkende paa rnernbranet
har den permanente magnet ogsaa en anden opga ve.

Antar man nemlig at telefonen har en polske men ingen per-
manent magnet, vil de ankommende telcfonstrømme Irernk alde
magnetfelter av vekslende retning i polskoen, Uanset feltretn ingen
vil da altid membranet tiltrækkes og derpaa gaa tilbake i hvi le-
stilling hver gang strømmen skifter retning - altsaa passerer nul-
værdien -, For en hel periode av telefonsLrømmen vil derfor
mernbranet svinge to gange ind mot polskoen og to gange ut fra
denne. Dets svingetal blir altsaa det dobbelte av strørnrnens,
hvorved artiku latiorien i den overførte tale vil bli fuldstændig
ødelagt og talen frem komme helt forvrængt. Som sendeapparat
vilde desuten en saada n telefon være ganske ubrukbar. Anderledes
stiller imidlertid forholdet sig naar telefonen pa a grund av den
permanente magnet allerede hal' et magnetisk felt, der selv ved
strørnløs \'il,ding utøver en viss tiltrækningskraft paa mernbranet.
I dette tilf'ælde vil telef'onstrørnmens magnetiske felt, der stadig
skifter retning i polskoen, enten addere sig til eller subtrahere sig
fra det permanente felt, Dette har imidlertid en saadan styrke,
at variationene kun utgjør en forholdsvis liten del av (len sam-
lede feltstyrl<e. Naar strørnmens felt adderer sig til det perma-
nente, tiltrækk es membranet en smule kraftigere av polskoen, og
naar strørnmens felt virker motsat av det permanente - altsaa
subtraheres fra dette - løslates membranet og svinger tilbake
en smule uLover sin hvilesfilf irig.

Mernbra net utfører altsaa i løpet av en periode av telefon-
strømmen kun en hel svingning og gjengir derfor nøiagtig
telefonstrørnmens egen frekvens.

Polskoen i telefonen lages av bedste sort bløtt jern med
størst mulig permeabilitet og mindst mulig koercitivkraft for at
ikke hysteresistapene skal bli for store. Ti! motarbeide Ise av
hvlrvelstrømtap i poJskoen blir denne ofte opsplittet. Denne op-
splitning er dog ikke særlig virkningsfuld, hvo rfo r den i den
senere tid som oftest unrllates. At sløif'e polskoen helt og an-
bringe viklingen direkte paa den permanente magnet er ufor-
delagtig, da staal er mindre ørnflndtlig for magnetisk paavirkning
fra telefon strømmene end bløtt jern,

Ogsaa mernbranet fremstilles av bedste sort bløtt jern, Med
hensyn til dets dimensioner gjælder følgende:

Jo tykkere rnemhranct er elesto større blir dets masse, og
desto mere energi skal eler til for at sætte det i svingninger.
Meget tynde membraner forlanger derimot mindre energi for at
svinge, men har til gjengjæld lettere for at bøie sig for sterkt
under den permanente magnets paavirk ning og virker av denne
grund mindre elastisk. Tykke membraner har let for at gjengi
meget høie toner, mens tynde membraner gjengir talen tydeligere,
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.Med hensyn til membranets diameter bemerkes at kraftiinjerne
fra det permanente magnetfelt kun virker paa en forholdsvis liten
-del av rnembranets midtparti, mens de omkringliggende dele av
samme forblir upaavirket og kun fortærer unødig energi under
svingningerne. Bevægelserne av mernbranets midtparti er nemlig

helt tilstrækkelig til at frembringe lydbølger.
Paa den anden side gir en større diameter
rnembranet en større bøielighet, men sam-
tid ig ogsaa en større masse. Forsøk og
erfaring har vist at en tykkelse a v 0,2 til
0,3 mm. og en diameter av 50 til 60 mm.
tilfredsstiller bedst fordringen til en god
og ømfindtlig telefon.

For at beskytte membran et mot rust
blir det ofte fortinnet eller lakert. Den
permanente magnet, polskoen og membranet
i telefonen danner den kreds, hvorigjennem
de magnetiske kraftlinjer gaar. Denne kreds
mua være bedst mulig sluttet for at opnaa
en kraftig virkning av det permanente felt,
slik at membranet magnetiseres tilstrækkelig
og bøies passende ind mot polskoen ved
strørnløs vikling. I denne henseende er den
i fig. 2 viste stavmagnet mindre heldig, da
kraftlinjerne for at komme tilbake til den
anden pol a v magneten maa gaa tem melig
lang vei gjennem luft. Derved faaes en
stor magnetisk motstand i kraftlinjekredsen
og som følge herav en forholdsvis svak
magnetisering av membranet. For at raade
bod paa dette gik man allerede tidlig over
til at anvende hesteskoformet staalmagnet,
hvis poler laa forholdsvis nær hinanden
saa at den ser ut som en stemmegaffeL
Begge poler forsynes med polsko av bløtt
jern med hver sin vikling. Foran pol-
skoene ligger som før membranet som et
helles anker for begge poler. I dette tilfælde
blir den luftvei kraftlinjerne maa passere
lik summen av avstandene mellem mem-

brunet og begge polsko ; men da disse avstande er meget srnaa
kun ca. 0,5 til l mm. - blir den magnetiske motstand

i kraftlinjekredsen forholdsvis liten, og som følge herav magne-
tiseres membranet temmelig sterkt. At Iorrnindske den magnetiske
motstand i kredsen endnu mere ved at lægge membranet nærmere
polskoene end ovenfor angit lar sig ikke godt gjøre fordi rnern-
hranet da har let for at Jægge sig an mot polskoene, hvorved
telefonen blir ubrukelig. Derimot kan man mindske den magne-
tiske motstand noget mere ved at gi pol skoene en rektangulær

iversnitsform med forholdsvis stor endeflate. Derved magnetiseres
-ogsaa en større del av membranets midtparti av den permanente
magnet. For at opnaa en ensartet virkning av hegge polsko paa
membranet maa dettes avstand fra begge være nøiagtig like stor.

Polskoens vikling anbringes enten paa en snelle av pap, der
skyves ind paa polskoen eller ogsaa vikles den direkte paa denne
med et mellemlæg av papir eller silke. I sid ste tilfælde dækkes
som regel endeflaterne a v viklingen med ovale metalskiver, der
Ioddes fast til polskoene. Viklingen utføres i almindelighet av
0,1 til 0,13 mm. kobbertraad, der kun er omspunden en gang
med silke som isolation, for at denne ikke skal opta for meget
plass paa spolen. For at forbedre
isolationen blir som oftest den Iær-
dige spole dyppet i smeltet parafin.

Fig. 3 viser en telefon med heste-
skoformet staalmagnet N-S, hvorpaa
polskoene P er fæstet ved hjælp av
to kraftige g.iennemgaaende skruer.

Paa polskoene er anbragt vik-
Lingene Y. Membranet M er fast-
klemt i periferien mellem lydtragten
T, der er gjort avebonit, og den
messi ngkapsel hvori selve magnet-
systemet er anbragt. Tragten kan
skrues ind paa kapselen. Den nedre
"lei av denne danner samtidig et
haandtak, hvormed telefonen holdes
ind til øret. Haandtaket er omgit
aven ebonitcylinder. Med skruerne Fig. 4.
R kan avstanden mellem polsko og
membran reguleres, idet disse skruer, der fæster den permanente
magnet fil den ytre kapsel, er anbragt i et ovalt hul i kapselen
og saaledcs, at de sammen med magneten kan forskyves op eller ned.
l den nedre ende av kapselen er indsat en ebonitskive forsynt
med to klernskruer Sl og S2, der staar i forbindelse med vik-
Iingenes ender, og hvortil de ytre ledninger kobles. Denne telefon
anvendes som ekstratelefon ved de almindelige telefonapparater,
naar dette aven eller anden grund er paakrævet. '

Fig. 4 viser en amerikansk utførelse av telefonen. Her er
lydtragten avskruet og selve magnetsystemet med polsko og vik-
Iinger tat ut av den hartgummicylinder hvori det er anbragt.
Som figuren viser er der til magneten oventil fæstet en rund
krave av messing med plan overkant. Mellem denne krave og
lydtragten, der ikke sees i figuren, men som kan skrues ind paa
bartgummicylinderen, klemmes membranet fast i periferien. De
ytre ledninger føres i form aven overspunden snor gjennem et
hul i enden av hartgummicylinderen, der samtidig gjør tjeneste
som haandtak. De to ledninger i snoren fæstes til klemskruernc
paa to smaa ledningsstykker anbragt paa et ebonitstykke, der er
fastklemt mellem den permanente magnets ben. Til lednings-

M
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stykkerne er Iastloddet de to ender av telefonens vikling. Nogen.
særskilt anordning for regulering av polskoens avstand fra mem-
branet har som regel ingen av de amerikanske utførelser, idet
den nævnte avstand indstilles en gang for alle i fabrikken og
skal senere ikke træoge nogen efterregulering.

Bestræbelserne efter at gjøre telefonen lettere ved at redusere
dens dimensioner mest mulig, hvilket er av hetydning ved an-
briogelsen av telefon og mikrofon paa et og samme haandtak,
har ført til anvendelsen av ringformen for den permanente staal-
magnet istedenfor den langstrakte stemmegaffelform, som vist i
fig. 3 og 4. Fordelen ved ringformen er at den optar mindre'

plass, er lettere i vægt og enklere at fremstille. Ringene stanses
direkte ut av 2 a 3 mm. tykke staalplater, hvorefter de hærdes
og forsynes med de nødvendige huller for paask ru ing av 1101-
skoene. Derpaa magnetiseres ringene ved hjælp aven kraftig
elektromagnet.

Fig, 5 viser en saadan telefon med ringmagneter. Disse el'
anbragt i en rund, forniklet messingkapsel med p lanslepen over-
kant. Der anvendes som regel to ringmagneter lagt ovenpaa hin-
anden. Diametralt motsat hinanden er paa undersiden av den
nederste ring Iastskruet to vinkelforrnede polsko der bærer vik-
lingene. De gjennemgaaende skruer, der fæster polskoene til
ringmagneterne holder ogsaa samtidig disse sammen, Membraner
klemmes fast i periferien mellem messingkapselens overkant og
lydtragten, der er gjort a v ebonit og kan skrues ind paa kapselen.
Forøvrig fremgaar konstruktionen av figuren. Denne telefon be-
nyttes ogsaa som ekstratelefon ved de vanlige telefonapparater.
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Den er forsynt med ophængningsring og ofte ogsa a med et
ebonitskaft for at den bekvemt skal kunne holdes ind til øret.
Omtrent samme utførelse benyttes ogsaa til de saak aldte hode-
telefoner, hvorom nærmere senere.

Oversigt I.

Telefoner.

Firma

~-I-

I

Traad- Vindings-I SamJe~Mbem~ ~I
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-,,-
-.,-

Ernaljeisolatlo r
Silkeisolatior

-,,-
-,,-
-,,-

Il. MikrofQnen.

Fig'. 5.

At benytte telefonen foruten som mottagerapparat ogsaa som
sendeapparat lar sig vanskelig gjøre undtagen paa meget korte
linjer. Dette har sin grund deri, at den elektriske energi som et
telefonmembran frembringer under paavirkning av lydbølger fra
den talende er sa a liten, at den paa linjer med noget større mot-
stand kun Iremkalder en svak virkning i den mottagenrle telefon.
Størsteparten av energien fortæres nemlig i selve telefonlinjen.
Telefonens energiydelse som sendeapparat kan heller ikke Iorhøies
synderlig, da lydbølgernes mekaniske energi, idet de støter mot
membranet, i og for sig er meget liten.

Man har derfor konstruert sendeapparater, der ikke direkte
omsætter lydbølgernes mekaniske energi til elektrisk men kun
Iremkalder motstaridsvariationer i en strørnkreds, hvis kraftkilde
med hensyn til den elektriske energi er uavhængig av sende-
apparatet. Disse apparater ka ldes mikrofoner.

Forsøkene med mikrofonen er næsten Iikesaa gamle som for-
søkene med telefonen.

Grundlaget for konstruktiønen av de nu brukelige mikrofoner
skyldes David Huqlies, som ved sine undersøkelser i 1878 over
saakaldte "ufuldkomne" kontakter Ia ndt at overgangsmotstanden
mellem to ledende legemer, der kun berører hinanden ganske løst,
er forholdsvis stor og varierer temmelig meget med trykket mellern
legemerne. Dette gjælder især kul, i mindre grad metaller.
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J ndkobles saaledes to kulstykker, der ligger ganske løst paa
hinanden i en strørnkreds med batteri og telefon, saa utgjør
overgangsmotstanden mellem kulstykkerne en ganske væsentlig
del av den samlede motstand i kredsen. Snakkes der nu mot
kulstykkerne, slik at disse træffes a v lydbølger, saa forandres
trykket mellern dem med den følge at kredsens samlede motstand
og dermed ogsaa strørnstyrken forandres i takt med Iydbølgerne,
og disse blir nøiagtig gjengit av den indskutte telefon.

Overgangsmotstanden mellern kulstykkerne avtar med til-
tagende hyle Dette har sin grund deri, at naar stykkerne ligger
løst paa hinanden berører kun et forholdsvis litet antal mole-
kyler hverandre. Trykkes derimot stykkerne mot hinanden med
en viss kraft, saa tilta r antallet av molekyler der berører hin-
anden paa begge stykker og følgen er at overga ngsrnotstandan
avtar. Paa grund U\' luftens adhæsion hindres nemlig kulstyk-
kerne, nuar de ligger løst paa hinanden, i at komme i nogen
særlig god berøring med hverandre. Denne adhæsionens virkning
motvirkes for en del av tyngden av det øverst liggende kulstykkc
og endmere av et eventuelt tryk paa den øverste kulplate. Den
høiestc ømfindtl ighed opnaaes, naar luftens adhæsion er størst
mulig og den mekaniske kraft, der i hviJestiliing av stykkerne .
forsøker at presse disse sammen (tyngden av det øverst liggende
stykke) er mindst mulig. Derfor egner kul sig særlig godt til
kontaktmateriel, fordi det har stor adhæsionsevne overfor luft og
forholdsvis l iLen spcciflk vegt.

Den første mikrofon, der inrlførtes i praksis i større omfang
var Blakes mikrofon, som bestod av et k ulstykke og en platina-
'Stift, som begge ved hjælp av regulerbare bladfjære blev trykket
let mot hiuanden og mot et membran, slik at dett es svingninger
under lydhølgernes paavirkning overførtes til platinastiften og
derved til kontaktstedet melJem denne og kulstyk ket. Overgangs-
motstanden i kontaktstedet varierte da med membransvingningene.
Dette var en saakaldt en-kontakts mikrofon der gjengav talen
klart men ikke særlig kraftig. Kullet havde desuten let for at
brænde op i kon tak tstedet, hvilket gay anledning til en Iræsendc
bilyd i telefonen. Senere forsøkte man at opnaa hedre resultater
ved at gaa til anvendelse av flere parallelkoblede kontaktsteder
- de saak aldte {ler-kontakts mikrofoner -- av hvilke Aders og
Gotoers er de mest bekjendte. Anvendelsen av flere kontaktsteder
.av samme art som ved Blakes mikrofon havde dog den mangel
at den svingende masse blev større og dermed ogsaa trægheten,
Som følge hera v gjenga v disse mikrofoner talen urent omend be-
tydelig kraftigere end en-kontakts mikrofonen. Først englænderen
Hunniuqs lykkedes det at øke kontakternes anta! uten samtidig
at forøke trægheten i de svingende dele nævneværdig. Han an-
vendte kul korn mellern membranet og et faststaaende kulstykke.
Denne saakaldtc mange-kontakts mikrofon er forbilledet for alle
nu brukelige mikrofonkonstruktioner.

De anvendte kulkorn hør ikke være for smaa, da de ellers
paa grund av deres hygroskopiske evne har Jet for at klumpe sig
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sammen, hvorved ko ntaktvirk.n ingen ødelægges. Den luft som omgir
kulkornene bør være sua tør som mulig fordi motstandsvariatio-
nerne ellers formindskes paa grund a v den fugtige lufts lednings-
{'\'Ile. Da den gode virkning av mikrofonen i høi grad er av-

hængig av kvaliteten av kulkornene, maa disses
fremstilling ske med den største ombyggeligbet.
Kornene lages av pulverisert koks tilsat med
en bestemt mængde sot. Som bindemiddel
anvendes tjære. Disse bestanddele presses sam-
men under et tryk av 1000 til 2000 atmos-
[ærer til den Iorønskede form, der efterpaa
blir brændt i ildfaste digler ved en temperatur
av ca. 1200° C. DereIter pulveriseres stykkerne
og de derved erholdte kulkorn kan for det
meste uten videre henyttes. Ofte blir kornene
polert saa de faar en glat og blank overflate.
Dette gjøres for a l forhindre en .opbrænding
av kornene ved strømgjennemgang, idet den
glalle overflate vanskeliggjør en løsriven av
k ulpa rti kler, der kan ophetes av strømmen og
Iorhrændc. Gode kul korn skal være meget
haarde og kun farve ganske svagt av naar de

Fig. 6. goides mot hvitt papir. De maa være av
mest mulig ensartet størrelse i en og samme

mikrofon. For at opnaa dette siles kornene gjennem et sold med
en bestemt maskestørrelsc. I almindelighet anvendes fra 50 til
SO masker pr. cm".

Istedenfor ku lkorn , hvis form i almindelighet er mange-
kantet, anvendes undertiden ogsaa kuler av kul. Kulernes diameter
varierer fra 0,5 helt op til 3 mm. De
virker dog ikke saa godt som k ulk orn i
en mikrofon, fordi deres masse er større
og som følge herav ogsaa trægheten. Til
gjengjæld taalcr de imidlertid større strøm-
belastning. Den faste kulp late i mikro-
ionen fremstilles av samme maleria le som
kulkornene. Den utføres i mange former,
idet man ved en given diameter søker at
gi den den størst mulige ovcrflu te .

Mikrofonens hoveddelc bestaar av
membraner, kulkornene og den faste kul-
plate. Strømmen ledes over memhranet
og gjennem kulkornene til kulplaten. All- .
ordningen blir sorn vist i fig. (j og 7, der Flg. 7.
angir konstruktionen aven av de mange
ældre mikrofontyper. Den hestaar aven cylindrisk kulplate A,
der omgis a v en filtri ng B, som rækker hel t op til undersiden
av membranet e, der er gjort a v kobberhlik med omtrent samme
,hameter som telefonens membran. Kulplatcn er i midten forsynt
med et hul hvorigjennern der gaar en skrue der Iæster platen til
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bunden aven messingkapsel av den i figuren viste form. Skruen
er isolert fra kapselen ved en ebonitcylinder og tjener samtidig
som tilførselsledning til kul platen. Denne er likeledes isolert fra
kapselens hund ved hjælp aven pap- eller ebonitskive. I kul-
platen er oventil inddreiet ringformige spor der skal forhindre en
sammenklumpning av kulkorriene, de< er anhragt i mellemrummet

mellem membranet og
kulplaten og som hol-
des paa plads av fil t-
ringen B. En gummi-
strop Iæster denne til
den cylindriske kul-
plate. Lydtragten, der
er av messing er
nedentil formet som
et lok, som kan skrues
ind paa messingkap-
selen. Mellern dennes

Fig. 8. pla ne overkant og
lokket klemmes mern-

bra net fast i periferien. Forøvrig fremgaar konstruktionen av
figuren. Denne mikrofon a n vendtes som fast mikrofon ved de
ældre telefonapparater. Den var fæstet slik at den kunde dreies
rundt for derved at ryste kulkornene fra hverandre hvis
disse hadde klumpet sig. Av de ytre ledninger forbindes den ene
med selve kapselen, hvorved den ogsaa kommer i forbindelse med
membranet, mens den anden forbindes med den ~jennemgaaende
skrue der fæster kulplaten til kapselens bu nd.

Tales der i lydtragten sættes mern-
hranet i svingninger, hvorved det trykker
mere eller mindre mot kulkornene, slik at
overgangsmotstanden mellem disse og mern-
branet samt mellem kulkorriene indhyrdcs
og melle m kornene og kulplaten A forandres.
Derved forandres ogsaa, som tidligere nævnt,
strømstyrken gjennem mikrofonen i takt med
Iydsvingningerne.

Fig. 8 viser en nyere type aven mikro-
Ion, som likeledes er utført for fast montering
paa telefonapparatet. Den tilvenstre i figuren
viste cylindriske fatning er forsynt med en
krave, hvorrned den skrues fast til apparatets
frontplate. Ind i fatningen sættes saa mikro-
fonen og holdes her paa plass aven stift-
skrue, der griper ind i et spor i den cylin- Fig. 9.
driske gjennemføring fra mikrofonkapselen.
Stiftskruen sees i figuren. Selve mikrofonens konstruktio n ellers
er den samme som vist i figur 7. Lydtragten er imidlertid her
gjort av celluloid og kan skrues ind i mikrofonens lok. Mern-
branet der har en diameter av 54 mm. er av kobber og kulhelagt
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paa den side, som vender mot kulkor nenc. Paa den mot Iyd-
tragten vendendc side er den fernisert for at hindre irrdannelse
paa grund a v fugtighet, som under talen trænger ind i lydtragten.

Fig. 9 viser membranet med kulbelægget samt den faste
kulp late seet ovenfra og i snitt. Kulbelægget har til hensigt at
O"jøre overgangsmotstanden mellem mernbranet og kulkornene
o. mere variabel end med glat

membran uten saadant kul-
belæg. De i den faste kul-
plate inddrciede cirkelformige
spor sees i figuren. I den
senere tid anvendes ofte, især
ved centralbatterisystemer de
saakaldte kapselmikrofoner,
hvis enkelte dele er inde-
sluttet i en kapsel a v alu-
minium eller messing. Selve

mikrofonen danner da en enhet for sig uavhængig av den ytre
bærekapsel eller holder. Den kau indsættes i holderen og hal'
den fordel at den let kan skiftes ut og en ny kapsel indsættcs,
naar den gamle blir daarlig og uømfindtlig.

Fig. 10 viser en saadan kapsel mikrofon av Siemens &: Halskes
type for centralbatterisystem.

Fig. 11 viser et snitt gjen nem mikrofonen.
Den bestaar aven tynd messingkapsel A av den i figuren

viste form. Gjenncm bunden av kapselen men isolert fra denne
med ebonit er sat en messingbolt B fastklinket
utenpaa skiven C. Til hodet av bolten er ved
hjælp aven liten skrue gjennem midten Iæstet en
cylindrisk kulplate D med inddreiede spor paa den
ene side. Til kulplaten er fastlimet en bløt lilt-
cylinder E, del' naar helt frem til membranet F,
som er gjort a v kul. Membranet har paa midten
en cylindrisk ansats der gaar et stykke ind i Jilt-
cylinderen. Denne ansats er sfærisk uthulet og
blank polert paa den mot k ulplaten D vendende B
side. I rummet mellem hegge er kulkornene an-
bragt. Membraner klemmes fast mot den om-
bøiede overkant a v messingkapselen A ved hjæl p
av ebonitringen G som i opvarmet tilstand er presset

• ind paa kapselen. I den holder hvori mikrofon-
kapselen anbringes er i hunden fæstet to smaa
bladfjærer av bronce, hvorav den ene trykker mot
enden av messingbolten B, mens den anden trykker
mot kapselen A. Derved faaes forbindelse utad
med henholdsvis kulplaten D og membranet F.

Fig. 12. viser en kapsel mikrofon av Elektrisk Bureaus type
set forfra og bakfra.

Fig. 13 viser mikrofonen i snit. Den bestaar aven forniklet
messingkapsel A av den i figuren viste form. Paa bunden av

Fig. 10.

f

G
Fig. 11.
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baksiden med mutter og ko ntramutter. I bunden av C er fast-
limet en rund kulplate E med blankpolert overflate. Membran et
F, der er gjort a v kobber og sortlakert
paa yttersiden, ligger paa en ansats fræset
ind'i kapselen oventil. Paa undersiden av
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kapselen men isolert fra denne med prcsspa nplater B er a nbragt
en cy lindr isk kulplate C med cirkelformig indreiede spor paa den
side der vender mot' membranet. Kulplaten holdes fast av den
gjennemgaaende sk ruebolt J) med mutter og underlagsskive,

som er isolert fra kapselen
ved hjælp av· ebonitringen E.
Omkring kul platen er anbragt
en .f Itcylinder F fæstet med
gummistroppen G. Ftltcylin-
deren naar helt op motsmem
hranet H, der har et kulhelæg
paa undersiden og ligger an
mot en ringformet ansats å

Fig. 12. kapselen. Utenpaa membraner
er lagt en heskyttende, cirkel-

Iorrnig messingplate J med perforerte huller i,
hvorigjennern lydbølgerne gaar ind til membranet
H. Saavel dette som beskyttelsesplaten J klemmes
fast av den ringformige staalfjær K, der er gjort ff MJ
av ],6 mm. tyk pianostreng. Fjæren er skaaret
op og den ene ende bøiet indover, saaledes som
vist i fig. 14. Ved at bøie fjærendene noget sam-
men Iorrnindskes diameteren paa fjæren saa meget
at denne kan lægges ind i kapselen utenpaa platen L
J, saaledes som vist i fig. ] 3. Den skraa indre
kant i kapselen oventil forhindrer fjæren fra at
falde ut, idet denne spænder utad. I mel lem-
. rummet mellem membranet og den cylindriske
kulplate er fyldt kulkorn. Skruebolten D er i
enden forsynt med en liten rund sølvplate L av ~K
hensyn til en god kontakt mellem bolten og den
hladfjær bolten Jigger an mot i den ydre holder. Fig. 13
Fig. 15 "iser en kapselrn ikrofon av Western

Electric CO.'s type for cen-
tralbatteri set forfra og
bakfra. Fig. 15 viser mikro-
fonen i snit. Den bestaar a v
en presset aluminiumskapsel
A av den i flguren viste form.
I en rund utfræsning i bun-
den er paa et underlag B
bestaaende av runde, tynde
papirskiver anbragt en rnes-
singcylinder C med en krave
oventil. Cylinderen ender i
en opgjænget tap der gaar
gjennem aluminiumskapselen
men isolert' fra denne med
ebonitringen D og fæstet paa

membranet ligger en rund filtplate G og utenpaa denne en rund
messingplate H, der ender i en sk ruetap, som gaar gjennem filt-
platen og me m hrunet og er frestet til dette med en liten mutter J.
Til H er Iæstet: en rund blank polert kulplate K, dcr:tstikker litt
ind i messingcylinderen C. Mellem de to kulp later E og K er
kulkornene a nbr'agt. For at ikke disse skal Ia lde ut er i en ut-

o fræsning i mcssingcyl inderens krave lagt ind en tynd glimmerrin~
med aapning litt større end kul-
platen K's diameter. Glimmer-
ringen holdes paa plass aven
liten ringformet staalfjær der
spænder utad mot den indre
kant i utfræsningen. Ringen og
fjæren sees a v fig. 17. Utenpaa
membranet F er lagt et heskyt-
telsesmernbran L. Dette har paa
midten en utpresset fordypning

Jiig. 17.

N

Fig. 18.

der gir plads for mutteren J. Begge membraner klemmes~f~i
periferien av den fjærende staalring M, hvis form sees av fig. 18.
Denne ring er skaaret op og har en diameter, der er saa stor at
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-Ien maa bøies noget sammen for at kunne passe ind i kapsclens
utfræsning oventil. Den spænder saaledes utad og klemmer sig
derved fast i kapselen. Ringens ender er filt noget ned, slik at
der blir staacnde igjen to næser N. Ved hjælp aven flattang der
griper utenom hegge næser, kan ringen klemmes sammen, .naar
den skal lægges ind i kapselen, FJærene i den ytre holder, hvori
kapselen indsættes, ligger an mot skruen O og skruebo lten fra
cylinderen E.

Oversigt Il.
Mikrofoner.

IIIIIII Firma I For Motstand j hvile

,11:,1111
Elektr. Bureau Magnetoapp. 1 ca. 50-60 ohm

C. B.-app.
" 150

Lokaltfn.-app.
"

50-60 "L. M. Erk-sson Magnetoapp.
" 40 "C. Bi-app.
" 200

Lolmltfn.-app. " 40'
Siemens &: Halske

I
Magnetoapp.

" 50 "- C. Bi-app. " 150
'Western Eledr. I C. B.·app, " 250

Ill. Mikrotelefonen.

Ved anvendelse av fast mikrofon paa telefonapparatet er den
talende tvunget til at indta en bestemt stilling i forhold til.
dette, for at kunne tale ind i mikrofonens Iyrltragt. Dette
falder ofte ubekvemt om det end i telefonisk henseende har den

fordel, at den talende som oftest holder mun-
den nærmere og taler mere direkte mot
membranet. Mikrof'onens virkning blir da
selvfølgelig kraftigere. For at den talendes
stilling skal være mere uavhængig av telefon-
apparatet bruker man hos os nu for det
meste den saakaldte tnikroteleion, hvor mikro-
fonen og telefonen er anbragt paa samme
haandtak Ved hjælp aven forholdsvis lang
ledningssnor sættes saa begge i elektrisk for-
bindelse med selve telefonapparatet. Snoren
tillater den talende en viss bevægelsesfrihet

Fig. 19. under telefoneringen. For at kunne anbringe
mikrofonen paa samme haandtak som tele-

fonen maa førstnævnte gis en Iitt anden form end vist i fig. ti
og 8. Fig. 19 viser denne mikrofon set fra siden og Hg. 20 med
avskruet lok og uttat membran og kulkorn. Midt i kapselen sees
<len faste cylindriske kulplate med filtringen, der naar op til
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'membrauet, naar dette ligger paa plass. Membraner har som vist
i figuren kulbelæg paa den mot kornene vendende side. Skrue-
holten til hvis hode den cylindriske ku lplate er fæstet er som

Fig. 20.

figuren' viser gjort forholdsvis lang
for at den, foruten at gjøre tjeneste
som tilførselsledning til kulplaten,
-ogsaa skal tjene til at Iæste mikro-
fonen til haandtaket. Ogsaa tele-
fonen har faat en litt anden ytre
form en foran vist. Den sees av
Hg. 21. De to ytterste skruer, der
staar i forbindelse med enderne
av polskoenes viklinger er ført
isolert ut gjennem kapselen i to
smaa ebonitrør. Den midterste
skrue benyttes til at fæste tele-
fonen til haandtaket. Dette er
v ist i fig. 22 sel fra to sider. Det

1,-"

Fig, 21. Fig. 22.

bestaar av et ebonitrør av den i figuren viste form. I begge ender
.av dette er indsat messingrør av ca. 12 mm. ytre diameter.
Til rørene er fastloddet to lave mcssingcylindre hvis akser staar
lodret paa rørenes akse og som er forsynt med bund, hvori er

2 - Telefoni.
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utboret huller for gjennemføring av skruerne fra telefonen og
mikrofonen. Førstnævnte anbringes paa den øverste cylinders

bund mens sistnævnte anbringes ut-
vendig paa den nederste cylinders
bund. For at ikke telefonen og
mikrofonen skal kunne dreies rundt
er cylinderbundene forsynt med
to styrestifter der griper ind i til-
svarende huller i telefonens og mikro-
Ionens anlægsplater paa kapselen.
Styrestiftene sees i figuren. I ebonit-
skaftet er i en langagtig utfræsning

Fig. 23.

anbragt en kon taktjær, der
paa yttersiden er belagt med
ebonit og som tjener til at
slutte m ikrofonbatter iet naar
der tales i mikrofonen og
bryte dette naar der hø-
res i telefonen. Kontakt-
anordningen sees i figuren.
De lleste mikrotelefoner er
dog ikke forsynt med saadan
kontaktfjær, idet brytning og
slutning av batteriet i dette
tilfælde besørges av vegtstan-
gen i selve telefonapparatet.
Herved kan imidlertid ikke
batteriet brytes, naar der høres
i telefonen, men kun naar
mikrotelefonen hænges eller
lægges paa vegtstangen. Mi-
krotelefon med fjærkontakt
i skaftet benyttes omtrent
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Fig. 24.
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utelukkende paa ccntralborde , sjelden paa telefonapparater.
Fig. 23 viser en komplet mikrotelefon med snor og stikkontakt
av Elektrisk Bureaus type. Snoren er sammenflettet av 4 over-
spundne ledninger, to for telefonen og to for mikrofonen. Til-
svarende har stikkontakten 4 kontaktspisser, der kan indsættes i

c B

D.-IrFj!~)jJ.,,;J
E .: ; ~ !~r1!~ D., E

Fig. 25.

et jackstykke med 4 hylser anbragt paa selve telefonapparatet.
Som fig. 23 viser er det nederste rnessingrør, der bærer mikrofon-
kapselen forlænget noget, saa det danner føring for snoren som
her gaar ind i haandtaket. Fig. 24 viser mikrotelefonen med et
snit lagt gjennem telefonen og mikrofonen. Førstnævnte vises des-

J

Fig. 26.

uten set forfra med avsk ruet lydtragt og borttat membran. Den
bestaar, som -tidligere forklart av lydtragten A, jernblikmem-
branet B, elektromagneterne C og de ringforrnede permanente
magneter D. Disse er magnetisert slik, at de har utprægede poler,
(kraftlinjerne forløper altsaa ikke utelukkende inden selve ringen)
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hvorpaa jernstykkerne E, (ler har rektangulært tversnit, er fast-
skruet. Disse jernstykk er er som vist i fig. 25 bøiet i ret vinkel,
slik at de vertikale ben danner elektromagneternes jernkjerner.
I fig. 25 er Iydtragten tat bort og snittet lagt om 90° i forhold
til snittet gjen nem telefonen i fig. 24. Bokstavbetegnelsene er for-
øvrig de samme i begge snitfigurer. Da jernkjernene er fastskruet
paa de ringformige, permanente magneters poler blir førstnævnte
ogsaa selv permanent magnetisk. Elektromagneternes viklinger
bestaar av silkeornspunden kobbertraad med en samlet likestrøms-

motstand av 120 ohm. Saavel de
vinkelformige jernkjerner som de to
permanente ringmagneter er ved hjælp
av gjennemgaaende skruer fæstet til
en messingtravers, saaledes som vist
i fig. 25. I denne travers er anbragt
en skruebolt med forsænket hode og
fæstet til traversen ved hjælp aven
mutter paa undersiden. Se fig. 24.
Skruebolten gaar gjennem et hul i
bunden av den ytre messingkapsel,
der omslutter magnetsystemet og er
paa undersiden fæstet med en rund
mutter. Isolert fra kapselens hund
ved papunderlag er paa denne an-

Fig. 27. bragt to smaa vinkelformede messing-
stænger F, som staar i metallisk for-

bindelse med de to skruebolter H, der er ført isolert gjennem
kapselbunden i to smaa ebonitrør, som vist i figuren. Stæn-
gerne F er oventi! forsynt med k lemskruer (se fig. 24) hvortil
enderne av elektromagneternes viklinger er fæstet. Til B fæstes
de to for telefonen bestemte ledninger i den foran nævnte flettede
snor ved hjælp a v to muttere. Den messingcylinder der omgir
bolterne H og h vorpaa selve mikrofonkapselen er anbragt er den
samme, der som foran forklart er tilloddet det øverste messingrør
i haandtaket. Se fig. 22.

Fig. 26 viser et snit gjennem mikrofonen, hvor .J er lydtrag-
ten, K membranet, der er av kobber med kulbelæg paa under-
siden, L den cylindriske kulplate med inddreiede ringformige spor
paa den mot kulkornene vendende side og M filtringen, der om-
gir kulplaten og forhindrer kornene fra at falde ut a v rummet
mellem plate og membran. Paa bunden av den ytre kapsel men
isolert fra denne med runde papskiver er anbragt en messingskive,
hvorpaa den cylindriske kulplate L er fæstet ved hjælp aven
gjennemgaaende skruebolt med mutter i midten av kulplaten.
Bolten er ført isolert gjennem kapselens bund i en liden ebonit-
cylinder med fæstemutter paa baksiden. Skruen O med mutter
tjener som tilkoblingsskrue for mikrofonens ene ledning i den
flettede snor, idet denne ledning da faar forbindelse med kapsel ens
masse og derved ogsaa med kobbermembranet K. Mikrofonens
anden ledning i snoren klemmes fast mellem to muttere paa skrue-
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bolten hvormed kulplaten L er fæstet. Disse to muttere, hvorav
den ene er langagtig og forsynt med en krave paa den ene ende,
sees i figuren inde i den lave ·messingcylinder P, der er fastloddet
paa messingrøret R fra ebonithaandtaket. I figuren sees ogsaa
nederst i mikrofonkapselen en klemanordning bestaaende av en
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Fig. 30.

liten messingplate med skrue og stift der gaar gjennem et hul i
kapselen og ind i Iok kets gjænger og hindrer saaledes lokket fra
at løsne, naar skruen sættes godt til. Lydtragten.J er gjort av
celluloid fæstet til en messinghylse med krave. Hylsen, der stikkkes
ind i den runde aapning i mikrofonens lok, er opsplittet ind til
kraven og virker saaledes fjærende saa den klemmer sig fast
i lokket. Ved enkelte mikrofoner kan hylsen ogsaa skrues ind
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i mikrofonlokket. Fig. 27 viser to Iydtra gter, hvoraf den ene har
opsp littet hylse, mens den anden har hylse med skruegjænget.
Fig. 28 viser en mikrotelefon med fjærkontakt i skaftet, idet et
snit er lagt gjennem dette i længderetningen. Mikrofonens ene
ledning i snoren kobles her ikke til skruen O saa Iedes som vist i
fig. 26 men til skruen B. Derved faar den, idet ebonitstykket A
med fjæren paa undersiden trykkes ind, forbindelse med mikro-
fonens masse og saaledes med membranet over kontaktspissen C,
som er skruet irid i messingrøret der bærer mikrofonkapselen.

Figuren viser ogsaa hvordan messingrørene
der bærer telefonen og mikrofonen er fæstet inde
i ebonithaandtaket ved hjælp av to srnaa skruer,
samt hvordan telefon- og mikrofonkapslerne
er fæstet til rørene ved hjælp av de lange skrue-
bolter, der stikker ut av kapslerne, Fig. 29 viser
den nyeste type av mikroLelefon fra E. B. Saa-
vel telefon- som mikrolonkapselen er her slag-
loddet til messingrørene der gaar gjenuem ebon it-
haa ndta ket. Dette har ovalt tversnit og er helt
glat. Lydtragten for telefonen er forsynt med
en krave og Iæstes til kapselen ved hjælp aven
fasongring av messing som skrues ind paa telefon-
kapselen idet den samtidig trykker mot lydtragtens
krave, som den griper omkring. Lydtragt og
fasongri ng sees a v fig. 30. Denne konstruktion
har den fordel at lydtragten ikke saa let kan
slaaes istykker da ingen del av tragten stikker
utenom telefonkapselens periferi. Mikrofonkap-
selen er indrettet for anvendelse av den i fig. 12
viste kapselmikrofou. Lokket hvori lydtragten

er indsat er forsynt med bajonetlaas og kan tas av naar 2 skruer
paa siden løses og lokket vrides litt. Fig. 31 viser en mikrotelefon
av L. M. Ericssons type. Med undtagelse av selve mikrofonen er.
konstruktionen her i det væsentligste den samme som foran for-
klart for Elektrisk Bureaus mikrotelefon. Ericsson anvender en
saakaldt llercellet mikrofon med kulmernbran. Fig. 32 viser mikro-
fonen med horttat lok og membran. Den faste cylindriske kul-
plate har 6 radiell e indsnit av rektangulært tversnit og er Iæstet
til den ytre kapsel ved en skrue gjennem midten. I de radielle
indsnit er først Jagt en stjerneformet plate av tyndt bronceblik
med rette, noget opadbøiede armer. Ovenpaa denne plate ligger
en anden stjerneformet plate likeledes av tyndt bronceblik , men
med T-formede armer. øverst ligger saa en filtring av form som
et hjul, hvis eker passer ind i de radielle indsnit i kulplaten.
Ringens tykkelse er noget større end iridsnittenes dybde. Der
fremkommer saaledes 6 sektorformede kamre ovenpaa kulplaten
og disse kamre er fyldt med kulkorn, der hindres fra at falde
ut av filtringen, som naar helt op til kulmembranet. Den nær-
mest kulplaten liggende stjerneforrnede plate tjener til at trykke
filtringen mot membranet, mens de Tvforrnede arme paa den anden

Fig. 31.
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stjerneformede plate tjener til støtte for filtringens "hjulkrans".
Fordelen ved at anvende en mikrofon med flere celler eller kam-
mere er, at der kommer færre kulkorn i hvert kammer, saa kor-
nene har vanskeligere for at klumpe sig og derved gjøre mikro-
fonen uømfindtlig. Fig. 33 viser et snit gjennem en Ericssons
mikrofon. Den bestaar aven aluminium kapsel A av den i figuren
viste form. I bunden av kapselen er fastpresset en messing-

Fig. 32.

cylinder B, hvorigjennem skruebolten C er ført isolert saaledes
som vist i figuren. Til boltens runde hode, paa et underlag av
tynde papirplater, er saa den cylindriske kulplate D med de radi-
elle indsnit fæstet ved 'en skrue gjennem hullet i midten av platen,
Inde i kapselen A er fæstet en flat messingring E, der omgir
filtringen F og støtter denne, I en ansats i kapselen ligger kul-

Fig. 33. Fig. 34.

membranet G holdt paa plass aven fjærende ring H, hvis form
sees av fig. 34. Mikrofonens lok J, der likesom kapselen A er
gjort av aluminium' er forsynt med en krave der griper omkring
kapselens overkant og kan skrues fast til denne ved hjælp a v 3
smaa gjennemgaaende skruer !C, hvorav den ene er vist i fig. 33.
.Mellern lokket og kapselen er lagt en papirring L og ovenpaa

;
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denne et membran M av tinfolium til beskyttelse av kulmembranet
G mot fugtighet. Membranet M klemmes fast i periferien mellem
lokket J og kapselen A. Ind i førstnævnte er sa t en messing-

cylinder N av den i figuren viste fonn,
hvori lydtragten anbringes. For at be-
skytte tinfoliemembranet M mot ytre me-
kanisk paakjending er den indre aapning
i cylinderen N dækket av et forholdsvis
grovmasket metaltraadnet 0, der er fast-
klemt i periferien mellcrn N og en utenpaa
denne anbragt messingring p,

Naar der tales i mikrofoncns lydtragt
sættes tinfoJiemembranet i svingninger.
Disse overføres tilluftmassen mellem dette
membran og kulmembranet G som derved
ogsaa sættes i svingninger, der overføres
paa kulkornene i de foran nævnte () celler
eller kamre.

Ericssons telefon er omtrent av samme
konstruktion som den i fig, 25 viste telefon.
Forskjellen bestaar kun deri, at de ring-
formige permanente magneter er lagt ned
paa den ytre kapsels bund og er fæstet
til denne med to skruebolter med muttere
paa undersiden. Disse to skruebolter er

isolert med ebonit saavel fra magneterne som fra kapselen og
tjener samtidig som tilførselsledninger for telefonens vikling, hvis
ender er sat i forbindelse med skruerne. De to ledninger for tele-
fonen i den Ilettede snor er tat ut gjennem en aapning i det øverste
messingrør i ebonitskaftet og tilkoblet hver sin av de lo skruer.

Fig. 35 viser en mi-
krotelefon av Siemens &
Halskes ty pe for cent ra 1-
batteri med kapselrnikro-
fon. Mikrofonens lok ,
som her ikke tjener til
at klemme membranet
fast og saaledes ikke be-
høver -. at skrues ind
paa den ytre kapsel el'
Iæstet til denne ved et
bajonetlaas. Det kan
tas av ved at løse lo
skruer paa siderne av
kapselen og dreie fokket
litt. I kapselen er anbragt to smaa segmentformede koblings-
bretter av ebonit eller rødfiber med skruer for tilkobling av led-
ningerne i snoren.

Kapselen indeholder desuten lo kontaktfjærer mot hvilke
kapselmi kroforien Ilresses av lokket med Jydtragten.

Fig 35.
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Fig. 36 viser Siemens & Halskes telefon. De to permanente-
staalmagneter med polerne N- S danner ikke her sluttede ringer,
men har den i figuren viste form. Den underste staalmagnet,
hvis poler er hoiet noget ind mol midten, hærer polskoene A, der

er fastklinket til magneten
saaledes som vist i snitfiguren.
Polskoene er opsplittede i
længderetningen for at hindre
hvirvelstrømlap. Selve vik-
lingsspolerne B har den van-
lige ovale form. Staal rnag-
neterne er ved hjælp aven
gjennemgaaende skrue C Iæs-
tet ti l den ytre messingkap--
sel D, der, i periferien er op-
gjænget for paaskruing av lyd-
tragten. TiHørselsledningerne-
til telefonen fra det segment-
Iorrnede kohlinzsbret i mikro-t>

Ionkapselenj er fastklemt i det
vinkelformede stykke E av
tyndt messingblik, som med
en skrue er fæstet til bunden.
av kapselen D. Enderne av

Fig. 37. telefonens vikling er loddet
til de blanke ender av til-

førselsledningerne. Kapselen J) er skruet fast til det øverste
messingrør i ebonithaandtaket (se fig, 35).

Fig. 37 viser en mikrotelefon av Western Electric Co's type-
for central batteri med kapselmikrofon (se flg. 15). Mikrofon-
kapselens lok er her likesom ved Siemens & Halsk es type fæstet
til kapselen med hajonetlaas. Ved at
løse to skruer og dreie lokket Jitt kan
dette tas av sammen med lydtragten.
I bunden av kapselen, som paa baksiden
er slagloddet til det nederste messingrør
i ebonithaandtaket er lagt et rundt kob-
lingsbret av rødfiber forsynt med skruer
for tilkobling av ledningerne i snoren
samt to bladfjærer, der trykker mot
kapselmikrofonen og danner tilførsels-
ledninger for den ne.

Fig. 38 viser Western Electric Cos
telefon. Her er kun anvendt en per- F
~anent magnet N-S, paa hvis under- Fig, 38.
SIde er fastskruet polskoene A. Mag-
netens og polskoenes form Irerngaar av figuren. Den yinkelforrnig
opadbøiede del av polskoene bærer viklingspolerne B, der er av den
sedvanlige ovale form. Den permanente rnagnets tykkelse er ca.
8 mm. Mellem dens poler N-S er frestet et ebonitstykke C ved
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hjælp av messinglamellen D og skruen E. I ebonitstykk et er
er indsat to hylseskruer F, der paa undersiden er tilkoblet enderne
av telefonens vikling og paa oversiden ledningerne for telefonen
til kohlingsbrettet i mikrofonkapselen. I hunden av den ytre
messingkapsel G er anbragt to smaa messingrør H, mot hvilke
polskoenc A og den-ed hele magnetsystemet hviler. To skruer

•••:.:? .
Fig-. 3D.

som gaar gjennem kapselens hund og rørene H bakfra ind i pol-
-skoene Iæster magnetsystemet til kapselen, der ved skruer er fæstet
til det øverste rør i ebonithaandtaket.

Fig. 39 viser en type av L. M. E's mikrotelefon som ofte be-
nyttes for telefonapparater paa offentlige talestationer og i telefon-
Jciosker. Mikrofonen har her ikke nogen egentlig lydtragt, idet

Fig. 40.

-denne er erstattet a v et forniklet messinglok av den i figuren
viste form. Under den ombøiede fals oventil paa lokket er der
.aapningør hvorigjennem Iydbølgerne kan gaa ind til mikrofon-
mernbranet. Konstruktionen har den fordel at der ikke saa let
-sarnler sig srnuds i mikrofonen som naar lydtragt anvendes, sam-
tidig som mikrofonen er mere beskyttet mot ytre mekanisk paa-
kjending. Desuten unrlgaar man den mangel at lydtragten kommer
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bort eller ødelægges hvilket ofte forekommer paa steder hvor
publikum til stadighet har adgang til at benytte telefonapparatet.

Fig. 40 viser L. M. E's
mikrotelefon for felttelefon-
apparater. Mikrofon- og tele-
tonkapselen er her anbragt
paa messingrør som kan sky-
ves ind i ebonitskaftet saa
mikrotelefonens længde kan
forkortes av hensyn til den
indskrænkede plass i felttele-
fonapparatet. Mikrofonen har
heller ikke her nogen egentlig
lydtragt, idet denne er erstat-
tet aven messingplate som i
opalaat stilling danner ca. 60
graders vinkel med aapningen
ind til mikrofonen og fra hvil-
ken lydbølgerne reflekteres ind
mot membranet. Aapningen
ind til dette er dækket av et
forholdsvis tætmasket metal-
traadnet. Figuren viser mi-
krotelef'onen saavel sammen-
skjøvet som uttrukket.

Fig. 41 viser E. B's mi-
krotelelon for felttelefonappa-
rater. Den er utført i al u-
minium og er likesom den
foran viste L. M. E's type Fig. 41.
sammenskyvbar i længderet-
ningen. Det øverste rør hvorpaa telefonen er fæstet er samtidig
utformet som haandtak.

IV. Brystmikrofon og hodetelefon.

De foran forklarte mikrotelefoner benyttes som nævnt "ed
telefonapparater. Del vis an vendes de ogsaa ved centralborde i
smaa centraler. I større centraler med mange abonnenter deri-
mot kan de vanskeligere brukes, fordi ekspedienten her helst bør
ha begge hænder fri for at kunne istandbringe forbindelser
mellem abonnenterne indbyrdes saa bekvemt og hurtig som mulig.
I dette tilfælde anvendes en saakaldt brystmikrofon med hodetelefon .

Fig. 42 viser en saadan av Elektrisk Bureaus type. Den be-
hestaar av et trekantet, hvælvet hrystskjold av aluminium, hvor-
-paa mikrofonen er anbragt, dreibart oplagret i en gaffel, der er
fæstet til skjoldet. Dette kan ved hjælp aven gummistrop rundt
halsen a nbringes i passende høide foran paa brystet saa a t mikro-
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fon ens lydtragt kommer i høide med ckspedicntens mund, saa
der kan tales ind i trugtens aapning. I nederste hjørne av skjoldet

er Iæstct en ehon it pla tr,
forsynt med klernskruer
for lilkobling av led-
ningerne i den: fletted e
snor. I øverste høi re
hjørne av skjoldet er
likeledes Lestet en ebo-
nitplate med skruer for
tilkobling av ledningerne
fra telefonen. Denne er,
som riguren viser fæstet
til lo bøileformige t ynde
staalfjærer, som paa den
enc side er paasat en
rund trvk sk ive overtr uk-.
ket me~l skincl. Saavel
tclefonen som tryksk ive n
kan Iors kyves noget i
Ijærenes Iængderetning
i' en la ngagtig spalt 'i
fjærene. Bøilerne an-
bringes over hodet saa
at Lelefonen kommer ret
ut for det ene øre og
tryksk iven ut for det
andct. Passer ikke dette
maa som foran nævnt,
telefon og trykskive efter-
stilles noget i fjærenes
længderetning. Da fjære.
ene spænder indad klem-
mes derved telefonen

godt mol øret. A\' hensyn til vægten er saavel mikrofonen som
telefonkapselen utført av aluminium. Mikrofonens oplagring frem-

rio- ~();:"'I" ....I.
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Fig. 43.
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~aar av fig. 43, der viser et snit gjennem den. Her er 'A det
hvælvede hrystskjo ld, hvortil aluminiumbøilen B er fæstet ved
hjælp av skrueholten C, som er ført isolert gjennem saavel børle
som skjold. Mikrofonkapselen der er gjort av aluminium bestaar
a y to dele ]) og E a v den i figuren viste form. De er fast for-
bundne med hinanden ved hjælp av de to gjennemgaaende stift-
skruer F. I lokket E er lydtragten G der er gjort av messing
fustpresset. . Mernbra net H ligger paa en ringlorrnig ansats i lokket
og er fastklemt ved hjælp a v messingringen J, der er skruet ind
i lokket. Kapselen er dreibart oplagret i bøilen B saaledes som
vist i figuren. "ed at løse skruen K kan kapselen tas ut av
høilen. Paa siden av denne, men isolert ved ebonitmellemlæg er
fastsk ruet en b ladijær L av nysølv, som ligger an mot den isolerte
skruebolt 1'1, hvortil den cylindriske ku lplate i mikrofonen er
Iæstet. Fra fjæren gaul' en ledning gjennem en liten ebonitforing

(

Fig. 44.

i skjoldet, paa baksiden av dette til det foran nævnte ebonitstykke
med k lernsk ruer for tilkobling av ledningerne i den flettede snor.
Ledningerne paa baksiden av skjoldet er dækket av et skind-
belæg. For at kunne bryte strømmen gjennem mikrofonen naar
denne ikke benyttes, er der omkring lokket E anbragt en ebonit-
ring ~ hvortil er Iastskruet et messingstyk ke O-fig. 44 - som
ved en ledning, tilkoblet den ene Iæsteskrue paa indsiden av
lokket E, er forbundet med membra net, idet ledningen er fast-
loddet til dette. En bladfjær P, der er fastklemt under hodet
av skruebolten C, slæper mot messingstykket ° og danner saaledes
tilførselsledning til membranet. Fra bolten gaar en isolert ledning
paa baksiden a v skjoldet til ebonistykket med klemskruerne for
snoren. Ved at dreie mikrofonen, idet Iydtragten G - fig. 44 -
s laaes nedover eller tilstrækkelig langt opover brytes forbindelsen
mellem fjæren P og messingstykket 0, og dermed ogsaa mikrofon-
strørnkredsen.

Ind i lydtragten G sættes en vanlig celluloidlydtragt av form
som vist i fig. 27. Den dreibare oplagring av mikrofonkapselen
tillater en indstilling av Iydtragtens aapning med hensyn til av-
standen mellem denne og den talendes mund. Vil man oynaa en
særlig kraftig virkning av mikrofonen maa lydtragten dreies opover,
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Fig. 46.

slik at den nævnte
avstand blir saa liten
som mulig. Denne
avstand kan selv-
følgelig ogsaa for en
del reguleres ved
hjælp av gummi-
stroppen hvori skjol-
det hænger omkring
halsen paa den tal-

hænge høiere oppe ellerende, idet skjoldet kan
la vere nede paa brystet.

Fig. 45 viser en brystmikrofon og hodetelefon
av Ericssons type. Konstruktionen er' den samme
som foran beskrevet for Elektrisk Bureaus. Erics-·
son anvender samme mikrofon som vist i fig.
32 og 33.

Fig. 46 og 47 viser henholdsvis Siemens &
Halskes og Western Electric Cos brystmikrofon
med hodetelefon. Ved begge typer er mikro-
fonen anbragt flatt paa bæreskjoldet og lydtragten

-'{'\
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Fig. 47.
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kan "ed hjælp av et kuleled iudst illes i det vertil\.ale plan som
ved de 2 foran beskrevne typer.

IndstiJiingen a v avstanden mellem m ikrofontragtens aapning
og den talendes m und kan ogsaa sk e ved regulering av skjoidets
bærestrop, idet denne Iorlænges eller forkortes.

V. Stikkontakten.

Mikrotelefonen forbindes elektrisk med telefonapparatet eller
centralbordet ved hjælp aven stikkontakt. Denne er vist i fig.
48. Til høire i samme I1gur er ogsaa vist det jackstykke, hvori.

A. B.

Fig. 48.
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Fig. 50. Fig. 49.

stikkontakten indsættes. Dette jackstyk ke er Iæstet til selve tele-
fonapparatet eller centralbordet ved hjælp av 4 skruer. Fig. 49
viser stikkontakt A og jackstykke B samt snit gjennem begge.
Førstnævnte bestaar aven ebonitplate av den i Iiguren viste form
forsynt med de runde messingstifter M-T-T-M. Disse staar i for-
bindelse med 4 skruer, hvortil snorens ledninger kobles. Messing-
stifternes og skruernes forbindelse med hverandre fremgaar av
snitfiguren. For at undgaa stræk i ledningerne til skruerne er
snoren fæstet til en liten rund ebonitsnelle, der er fastskruet midt
paa ebo nitplaten, og som optar et eventuelt stræk i snoren. De
to midterste stifter T staar i forbindelse med telefon ens vikling,
mens de to ytterste M er forbundet med mikrofonen. .Jackstykket
B bestaar Iikedes aven ebonitplate, som er forsynt med 4 huller
passende til stikkontaktens messingstifter. Ovenpaa platen er an-
bragt 4 flate messingfjærer e, hver med en liten metalknast D,
som gaar ned i de 4 foran nævnte huller i platen. Sættes stik-
kontakten ind i jackstykket gaar stifterne saa langt ind, at fjærene
e presser knasterne D ned i et halvrundt spor i stifterne, hvorved
stikkontakten hindres fra at gli for let ut av jackstykket igjen.
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'Samtidig faar stifterne metallisk forbindelse med fjærene C, Disse
er fæstet fil ebonitplaten ved hjælp av 2 skruer, hvorav den ene
E benyttes som tilkoblingsskrue for den ytre ledning, Ved tele-
fonapparater benyttes oJte istedenfor jackstykke 4 messinghylser
indsat i huller, der er utboret i selve træverket. Hullernes center-
.avsta nd rnaa da svare nøiagtig til stikkontaktens stifter, En saa-
«la n messinghylse er vist i fig. 50, Den er paa siden sk aaret ut

saa at den faar en tunge, hvis
ende er noget ombøiet paa samme
maate som en jackfjær og stikker
litt indenfor hylsens indre 11ate.
Den ombøiede ende av tungen pres-
ses ind i den halvcirkelformede
utsparing i stiften paa stikkon-
takten, naar denne indsættes, og
gjør altsaa samme tjeneste som

Fig'. 51. knasterne D i fig. 49. Enden av
messinghylsen er slaat flat og for-

synt med et opgjænget hul for en koblingsskrue til den ytre
ledning.

Ved centralbordc med multipel, hvor "testing" er nødvcudig
før en forbindelse kan istandbringes, anvendes femleders snor for
mikrotelefonen, idet ogsaa midtpunktet av telefonens vikling er
Iorbundct med en ledning i den flettede snor. Tilsvarende maa
-da stikkontakten ha 5 stifter, hvorav den midterste er forbundet
med telefonens midtpunkt. En saadan stikkontakt med tilhørende
jackstykke er visl i fig. 51. Konstruktionen er den samme som
Ior den i flg. 49 viste stikkontakt.

VI. Induktionsrullen.

Indkohlingen av mikrofonen i telefonstrømkredsen blev op-
rindelig utført saaledes som vist skernatisk i fig. 52, hvor A er
{len sendende stations mikrofon og B dens batteri, mens C er den
mottagende stations telefon, der ved hjælp aven dobbelt ledning
-er forbundet med sendestationen. Denne anordning har den store
mangel at med tiltagende ledningslængde - altsaa voksende led-
ningsmotstand - vil motstandsvariationerne i mikrofonen kun
utgjøre en forholdsvis liten del av den samlede motstand i strøm-
kredsen. Som følge herav blir variationerne i strømstyrke n ogsaa
forholdsvis smau og den virksomme energi, der tilføres den mot-
tagende telefon derfor meget liten. Hertil bidrar ogsaa lednings-
motstanden, der fortærer størsteparten av den fra batteriet ut-
sendte energi, Den i ledn ingens motstand fortærede energi er
nemlig lik 1.2 H, hvor I betegner strømstyrken og R motstanden.
Vistnok kan strømvariationerne og dermed ogsaa sendeenergien
økes ved at øke batterispændingen, men dette er mindre ønskelig,
fordi det falder baade ubekvemt og kostbart. Den i fig. 52 viste
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:anordning er derfor kun brukbar for kortere ledninger, hvis
,ohrnske motstand er forholdsvis liten sammenlignet med mikro-
Ionens motstand. Telefonering paa længere avstande er derimot
vanskelig med denne kobling. Den benyttes derfor nu omtrent
,utelukkende ved abonnentanlæg efter centralbatterisystemet,

hvor ledningslængden bare
utgjør nogen faa kilome-
ter og energien leveres
fra et paa centralstationen
anbragt batteri -- central-
batteri - hvis spænding er
forholdsvis høi, fra 24 til
60 voll. l dette tllfælde

anvendes ogsaa mikrofoner med stor motstand - 50 til 500 ohm,
En fordelagtigere anordning end den foran nævnte er at be-

nytte en induktionsrulle, hvorved mikrofonen kobles ind i en
særskilt strørnkreds, hvis motstand er uavhængig av ledningens
motstand, og hvor man klarer sig med et forholdsvis litet batteri
- ca. :-3 a 4 voll. Anordningen blir da som skematisk vist i
fig, 53 hvor A er mikrofonen, B batteriet, E induktionsrnllens
saakaldte primære vikling, D dens sekundære vikling og C den
mottagende stations telefon, der ved en dobbeltledning er forbundet
med den sendende station.

Induktio nsru llen er konstruert efter samme prinsip som en
transformator og har saaledes som allerede foran antydet en pri-
mær- og en sekundærvikling, Den tjener til at transformere den
lavspændte mikrofonstrøm til strøm med høiere spænding i den
sekundære vikling, hvortil telefonledningen kobles. Derved faaes til-
strækkelig overskud av spænding til dækning av spændingstapet
i ledningen, hvilket er proportionalt med strørnstyrken gange
ledningsmotstanden. Dette sker rigtignok paa bekostning av strøm-
mens styrke, da sendeenergien selvfølgelig ikke kan forøkes av
induktionsrul len, men tvertimot Iorrnindskes adskillig, fordi rullens
\'irkningsgrad altid er betydelig mindre end 1. Ved virknings-
graden Iorstaaes her som ved en almindelig transformator for-
holdet mellem den sekundært avgivne energi og den primært til-
førte effektive energi. Først-
nævnte energi er proportio-
nal med Es . Is, hvor Es be-
tegner den effektive sek un-
gærspænding og Is den effek-
tive sekundærstrøm. Paa in-
uuktionsrullens primærside
kan spænding og strøm hver
tænkes sammensat av to komponenter, hvorav den ene er konstant
og svarer til hvilestillingen av mikrofonens membran, mens den
.anden er variabel og svarer til motstandsvariationerne i mikro-
fonen under membranets svingninger. Produktet av de to først-
nævnte komponenter angir en energi som ikke transformeres over
.til sekundærviklingen, fordi det magnetiske felt i induktionsrullen

r-"-----nm }l
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er konstant ved en konstant strøm gjennem primærviklingen.
Nogen induktion over paa sekundærviklingen er da utelukket.
Denne energi tjener saaledes kun til at opvarme primær-viklingen.
Kaldes de effektive værdier av strøm og spænding for de variable
komponenter henholdsvis Ep og lp, saa er produktet av disse lo
størrelser proportional med den primært tilførte, i telefonisk hen-
seende virksomme energi, der transformeres over i sekundær-
viklingen.' Naar nu spændingen transformeres op paa sekundær-
siden slik at Es blir mange gange større end Ep, mua nødvendig-
vis Is bli tilsvarende mindre end lp, da ellers E,. Is blir større
end Ep. Ip, hvilket som foran nævnt er umulig. Denne Iormind-
skeise av strørnstyrken opveies dog av telefonens store ørnfindtlig-
het som mottagerapparat og har derfor mindre betydning, na ar
den ikke gaar under en viss grænse.

Energitapet i ledningen, hvilket er proportionalt med I; R,
hvor R er ledningens motstand, formindskes samtidig med strøm-
styrken.

Med et 3 volts batteri og en god mikrofon kan man ved
hjælp av induktionsrullen tale over avstands fra 500 til 1500·
kilometer alt efter traaddirnensionen i ledni ngen, naar denne er
av kobber. Da mikrofonen kobles i serie med batteriet og induk-
tionsrulJens primærvikling saaledes som vist i fig. 53, maa denne
viklings motstand gjøres saa liten, at rnotstaudsvariationerne i
mikrofonen, sammenlignet med hele k rerlsens sarn lede .motsLand,
blir forholdsvis meget store. Naar derfor vik Iingen skal gjøres
av nogenlunde tyk traad med liten motstand blir dens vindingsta l
forholdsvis lavt. De forskjellige firmaers induktionsruller for
magnetoapparater har omtrent allesammmen et primært vindinga-
tal av ca. 350, og motstanden varierer Ira 0,5 til 1 ohm. Gjøres
vindingstallet større maa man for at opnaa et hcstemt oversæt-
ningsforhold ogsaa tilsvarende øke sekundærvildingens vindingstal.
Den sekundært inducerte spænding forholder sig nemlig - bort-
seet fra det ohrnske spændingstap og spredningskraftlinjerne -
til den virksomme pr irnærspænding, som det sekundære vindings-
tal forholder sig til det primære. Altsaa EEs= Ds = o, hvor n ,

p ni)

og np betyr henholdsvis det sekundære og det primære vindingstal
og o oversætningsforholdet. En økning av det sekundære vinclings-
tal er imidlertid ensbetydende med en økning av den sekundære
selvinduktion. Denne har forsaavitt en skadelig indflydelse un-
der mottagning, da den svækker de ankommende strømme i tele-
fonen, der da er koblet i serie med sekundærviklingen. Fo rrn indskes
det sekundære vindingstal blir oversætningsforholdet ugunstig for
tale over h-engere avstande, omend mottaaningen blir bedre paa
grund av den samtidig Iorrniridskede sekundære selvinduktion.
De betingelser hvorunder en induktionsrulle skal a rbeide er saa-
ledes motstridende og man er derfor m. h. t. vindingstallene henvist
til at slaa ind paa en middelvei og vælge dem som i praksis gir
det bedste resultat. At formindske det primære vindingstal
for derved at opnaa et lavere sekundært vlnd ingstal ved et bestemt

') -
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o\"ersætningsforhold o og samtidig at redusere den sekundære
selvinduktion av hensyn Hl mottagningen har, bortseet fra spe-
cieJIe øiemed, den mangel, at det varierende magnetiske felt i
rullen blir temmelig svakt. Det maa nemlig erindres at den pri-
mære strømstyrke praktisk talt kun er avhængig av mikrofonens
motstand og ikke av motstanden (vindingstallet) i den primære
vikling. -~SEKUNDÆR VIKL

~
PRIMÆR VIKL.=--

Fig. 54.

Fig. 54 viser konstruktio nen av in dukt ionsrullen. Den bestaar
aven træsnelle hvorpaa er viklet to forskjellige viklinger utenpaa
hinanden, av hvilke den inderste - den primære - bestaar av
silkeomspunden eller emaljert kobbertraad med 0,5 til 20 ohrns
motstand og den ytterste - den sekundære - likeledes av silke-
elIer emaljeisolert kobbertraad med 20 til 200 ohms motstand.
For at Iorhøie induktionsvirkningen er snellens hulrum utfyldt
med tynd, godt utglødet traad av bedste sort svensk jern. .Jern-
traadenes diameter er ca. 0,5 mm. At utføre induktionsru llens
kjerne av traad istedenfor av massiv jern kjerne er nødvendig for at
magnetismen skal kunne følge strømvariationerne uten forsinkelse
og uten for store tap paa grund av hysteresis. Av denne sid st-
nævnte grund er det heller ikke fordelagtig at anvende en sluttet
jernkjerne, endskjønt induktionsvirkn ingen da blir kraftigere, fordi
hysteresistapene derved vokser, samtidig som taleoverføringen b lir
utydeligere omend sterkere. For at formindske tapene paa grund
av hvirvelstrørn me blir de enkelte traader i kjernen fernisert.
Som oftest er det dog tilstrækkelig at traadene under utglødningen
med den derpaa følgende avkjøling oksyderer i luften. Det derved

Fig. 55.

dannede oksydlag utenpaa traadene er vistnok tyndt 'men til-
strækkelig isolerende 'lil at formindske hvirvelstrømmene. Den
primære og sekundære vikling adskilles som regel fra hinanden
ved et tyndt papirmellemlag. Viklingenes ender utføres vanligvis
a v tykkere og derfor mekanisk holdbare re kobbertraad, der tas
ut gjennem smaa huller i træsnellens endestykker. Fig. 55 viser
Elektrisk Bureaus type av induktionsrulle, der benyttes saavel for
magneto - som for centralbatteriapparater. For førstnævnte appa-
rater har primærviklingen 372 vindinger av 0,6 mm. kohbertraad
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med 1 ohms molstand og sekundærviklingen 2735 vindinger av
0,22 mm. traad med 75 ohms motstand. Oversætningsforholdet
blir altsaa o = '2.735/372 = 7,3 og derfor. Es = r--:» 7 Ep. For
C. B-apparater har pr imærviklingen 1300 - 1500 vindinger av
0,25-0,30 mm. kobbertraad med 15-25 ohms motstand og
sekundærvik lingen 1700-1800 vindinger av 0,25 mm. kobber-
traad med 30 ohms motstand.

Fig. 56 viser Elektrisk Bureaus induktio nsru lle for magneto-
centralbordc. Her er den primære og den sekundære vikling an-
bragt med en halvpart paa hver av træsnellens to avdelinger.
Den primære vikling der hestaar av 0,5 mm. kobbertraad og har
34() vindinger med 1 ohms motstand, ligger som sædvanlig inderst.
Den sekundære "ilding av 0,16 mm. kobbertraad har 4566 vin-
dingel' med en ha Ivpa rt paa In er av snellems to a "del inger. Mot-
standen i hver vikl ingslialvdel er 100 ohm.

Fig. 56.

Gjennem snellens m idtstykke er tat ut enderne av begge
seku ndrcrviklingens halvdele, og til disse ender kobles central-
bordets telefon, mens de to andre ender forbindes med dobbelt-
ledningen ved indsætning av en prop i dennes jack. Fordelen
ved denne anordning er, at telefonen blir indkoblct syrnetrisk i
forhold til dobbeltledningens to grener med en halvpart av sekun-
dærvikli ngens paa hver side. Ledningsgrenernes symetri blir der-
ved ikke forstyrret og anordningen el' derfor heldigere end den
ensidige indkobling av telefonen slik som tilfældet er med den i
flg. 55 viste rulle. Dette er dog av mindre betydning for telefon-
apparater end for central borde, hvor lytning paa linjen Iorekomer
under en paagaaende samtale mellem to abonnenter. I alminde-
lighet utføres ikke induktionsrullen med klemskruer for tilkobling
av de ytre ledninger slik som fig. 55 viser, men disse blir loddet
direkte til enderne av viklingene. Dette er· sikrere end at an-
vende koblingsskrucr. Den primære vikling ender som regel i lo
h vite traadspiraler, mens den sekundære ender i to grønne. L. M.
Ericssons, Western Elcctrics og Siemens & Halskes induktions-
ruller er av samme konstruktion og utseende som den i fig. 55
viste, kun med den Iorskjel at klemskruerne er erstattet med
loddeko takler for tillodning av de ytre ledninger.
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Fig. 57 viser en j n-
duktionsrulle med sluttet
jern kjerne fra C. Lorenz,
Berlin.

Kjernen er her ut-
ført av lamelert jern-
blik som er legert og I ø !
hal' en tykkelse a ~ ca. Fio-. 57.
0,25 mm. Legeringen "
bestaar deri at jernet er Iilsat ca. 3 % kisel og ca. 0,1 % kuistof.
Derved hlir jernets elektriske lcdningsevne betydelig formindsket
samtidig som koerciti vk raf'tcn forringes mens perrncab iliteten hlir den
samme eller endog noget større end ved bedste sort magnetisk
bløtt jern. Paa grund av jernels Iorrn indskede ledningsevne il
forbindelse med lameleringen av jernkjernen reduseres hvirvel-
strømtapene i denne. Det samme er tilfældct med hysteresistapene
da koercitivkraften er Iorrn indskct samtidig som permeabiliteten
er øket. Som følge herav føiger magnetiseringen de SI11,aavaria-
t ioner av primærstrørnrncn uten nævneværdig fascforskyvning og
talen .overføres med god artikul atio n samtidig som styrken blir
større paa grund av det kraftigere magnetfelt ved sluttet end ved
aapen jern kjerne. Rullens kjerne er dannet a v U-formige lameller
der er skjøvet ind i hverandre gjennem aapningen i snellen, som er
gjort av pap med puasa ttc runde endestykket" likeledes av pap. Før
kjernen indsættes paaspincles snellen primær- og sekundærvik ling.
Lamellerne, som indsat i snellen danner en firkantet ramme, holdes
sammen av 4 smaa sk rucbo lter - en i hvert hjørne.' Lamellerne
overstrykes enkeltvis med Iern is før indsætningen. Paa snellens
endestykker er paasat srnaa Ioddeko ntakter hvortil saavel de ytre
som de indre ledninger lorldes. T nedcnstaa ende tabel er angit
viklingsdataerne for de forskjellige firrnacrs induktionsru ller.

Oversigt Ill.
l ndukf innsr-ulf er.

ø

Fra I
I Primlcl·\ikliJl': _Il r-;('lmnd,en.il~~_1 ~ ~

IFor I "ind-I'I'raad- J\fotstl '-illd- Traad-' Motst.1 ? 13 Anm.

I tal d iarn. , tal I.diRm.! I ;::; '-;
I mm. ohm. mm. I ohm. I1 I

Elektr-. Bureau Magnetoapp. 372 0,6 l 2735 I 0,22 75 il '1,3 I Silkeis:lation, M"gneto-
central bord 3·W 0.5 1 2x2283 0.16 2xl00 113,2

« c. B.-app. 1300 0.25 25 l~OO I 0.25 30 1,4 Emaijeisolat.
« « 1500 0,80 15 1iOO . 0,25 i 30 1,1 «

Western-
Elektrie c. B.-app. 1740 0,35 17 1430 I 0,\l2 26 0,82 r maljeisolat.

Sie men- &

0,23 I
!I

Halske C. B.-aDp. 1700 O,.J.O 16 1400 22 0,82
l. M. Eriesson Magndoapp. 300 0,40 l 2000 0.28 25 G,66 Silkeisolation

« « 300 I 0.40 l 2100 I 0,28 25 7 Emaljeisolat -.
2800 I O,ID 80 2800 O, ID 80 l Silkeisolation

« C. B.-app. 2900 O,ID 80 2900 0,19 80 i l Ernaljeisnlat.
C. Lorenz Magnetoapp .. 0.50 1.7 0.2 52,5 Silkeisolation

« I I
0,-100 1,53 0,2 37,5 "
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VII. Induktoren.

Naar en teleionabonnent ønsker en forbindelse med central-
stationen eller med en anden abonnent, maa førstnævnte være
istand ti l at gjøre centralen eller den anden abonnent opmerksorn
herpaa. Dette sker i almindelighet paa den mante at den anro-
pende abonnent fra sit apparat sender en strøm ut paa linjen.
Denne strøm gir paa centralstationen et signal ved en k laf-
luke som falder ned, eller hos den anden abonnent et signal paa
eu klokke som ringer. Det er derfor nødvendig at at hver abon-
nent har en strørnkilde, ved hvis hjælp anropssignal kan sendes
ut paa linjen. I telefonens første tid bestod denne strørnkilde av
flere seriekoblede elementer og arrangementet var da som skema-
tisk vist i fig. 58 for en enkeltledning med jord som returledning.

Her er A en knap, der tryk-
kes ned naar signalstrøm
skal sendes ut paa linjen
og B batteriet, der leverer
etrømmen.· C er en saakaldt
selvavbryterk lokke, som rin-
ger naar dens vikling gjen-
nernløpes a v signalstrømmen .
Det Ialdt imidlertid ube-

kvemt og med hensyn til vedlikeholdet temmelig kostbart at an-
"ende ringebatteri, hvorfor dette snart blev forlatt, idet der iste-
den blev indlørt en ringestrørnkilde bygget efter samme p rincip
som de dynamoelektriske maskiner - den saakaldte iruiuktor.

Samtidig gik man over til vekselstrøm som signalstrørn. Disse
induktorer har den fordel, at de er billigere i vedlikehold end et
batteri av elemen-
ter, samtidig som
de tar liten plass
og derfor let kan
anbringes i selve
telefonapparatet.

Samtidig med
induktoren in d-
fortes cgsaa den
saakaldte polari-
serte klokke, hvor-
paa anropssignalerne mottas. Ringearrangemenenlet blir da
som vist skernatisk i Hg. 59 for en dobbeltledning. Induktoren
bestaar av en eller flere permanente, hesteskoforrnede staalmag-
nejer N-S med polske A av bløtt jern. Mellem polskoene er et
dreibart jerna nker B med en av isolert kobbertraad bestaaende
vikling, hvis ender er forbundet med to fra hinanden isolerte me-
talskiver C med slæpebørsterne D. Til disse er dobbeltledningen

,.,.,r ,TF~:~~.D~' •
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Fig. 50.
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koblet. Naar ankeret dreies rundt ved hjælp av sveiven E roterer
:ankerviklingen i det permanente magnetfelt, der er antydet i
fiCfuren med en kraftlinje. Herunder overskjærer viklingen kraft-
li~jer, h vorved der ind.useres vekselspændinger i ~en. Disse
spændinger Irernka lder I den sl~ttede dobbeltledning veksel-
strømme der passerer den polariserte klokke og faar denne
til at ringe. Klokken bestaar aven eller to permanente staal-
rna "neter N - S, der magnetiserer elektromagneten F's kjerner G
saaledes som vist i figuren med to kraftlinjer. Til det dreibart
oplagrede . jcrna nker H er paa midten fæstet en messingstang I
som paa toppen ender i en ku le, der befinder sig mellem to klokke-
"kaaler .L Naar ringestrømmen passerer elektromagnetens vikling

magnetiserer den kjernene G slik
at magnetismen i den ene kjerne
forsterkes mens den svækkes i
den anden. Ankeret tiltrækkes
a v den kjerne h vis magnetisme er
blit forsterket og stangen I kastes
over saa kulen slaar an mot den
ene klokkeskaal, Naar ringestrørn- .
men, som jo er vekselstrøm skifter
retning, magnetiseres elektromag-

Fig. 60. neten omvendt og ankeret bevæger
sig den anden vei hvorved kulen

-slaar mot den anden k lok keskaal. Har strømmen f. eks. den i figuren
med piler angivne retning svækkcs magnetismen i venstre kjerne,
mens den forsterkes i den høire. Kulen slaar da an mot venstre
k lokkesk aal. Fig. Ga "iser Elektrisk Bu reaus ældste type av
haandinduktor for det almindelige telefonapparat og fik. 61 en
tegning med tversnit og længdesnit g.iennem denne induktor. Den
bestaar av 4 permanente, hcsteskoforrnede magneter M, hvis ens-
artede poler er Io rbu ndet med hverandre ved hjælp av polskoene A,
eler bestaar av magnetisk bløtt jern. I det cylindriske hulrum
mellem disse er drei ba rt lagret et dobbelt T -formet jern anker B,
som i længderetningen er beviklet med silkeomspunden kobber-

M

M. M M

-
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Fig. 61.
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traad, slik som vist i fig. 62. Ankeret er sammensat av to ca.
3 mm. tykke jernplater, som er git den i fig. 6l viste form (Iver-
snitstegningen) og nitet sammen i længderetningen. Som isola-
tion mellem ankerets jernmasse og viklingen er an vendt impreg-
nert silkestof. Viklingen bestaar av 2800 vindinger av 0,1 \) mm.
traad og har 320 ohms motstand. Dens ene ende er forbundet
med ankerakselen (massen), mens dens anden ende er fastloddet
til den isolerte stift D - fig. 62 - som igjen staar i Iorbindels
med stiften E, der er drevet ind i en utboring i akselens længcle-
retning men isolert fra akselen ved en ebonithylse, . som vist i
fig. 62. De ytre ledninger kobles til induktorens masse ved
skruen G, fig. 61, hvorved forbindelse Iaaes med ankerviklin-.
gens ene ende,
og til fjæren F,
som over slæpe-
Ijæren H har
forbindelse med
stiften E og der-
ved med anker-
viklingens anden
ende. Selve an-
kerlegemet B er
fæstet til akselen
ved hjælp av den gjennemgaaende stift r. Akselen er apIagret j.
sidestykkerne .J. Det beviklede anker befindcr sig altsaa i det
permanente magnetiske felt mellern polskocne. Naar ankeret
dreies rundt, overskjærer viklingen de rnagnetiske kraftlinjer,
hvorved der i viklingen induseres elektromotoriske kræfter, hvis
styrke og retning varierer under omdreiningen. Styrken av disse
E.M.K er proportiona l med det magnetiske felts styrke, antallet
av seriekoblecle vindinger i ankervik lingen og antallet av anker-

. omdreininger pr. sekund. .Jo flere magneter og seriekoblede vin-
dinger der er og jo større omdreiningshastighet ankeret har, desto.
større blir de induserte E.M.K.

For at faa ankeret Lil at rotere hurtig, overføres sveiven K·~'
omdreining til ankerakselen ved hjælp av tandhjul. Til venstre
paa ankerakselen er anbragt et litet drev L, der staar i indgrcp
med et større tandhjul (drivhjul) M, som er sat løst paa sveiv-
akselen N. Gjennem denne gaur en liten sLift 0, som vist i:
Hg. 63. En messingcylinder P med skive Q er fast forbundet
med tandhjulet M,. Cylinderen har for stiften ° et indsnit av
den i figuren viste form.

Naar akselen N dreies ved hjælp av sveiven glir stiften
langs den skraa flate i indsnittet i eylinderen P, indtil stiften
naar den horisontale flate i dette. Da tar akselen ta ndhjulet med
sig og bringer dette til at rotere med. Ved hjælp av drevet L
-- fig. 61 - bringes derved ogsaa ankeret B til at rotere. Under
en omdreining av akselen N gjør ankeret 5 om drein inger, da
tandhj u let M I har 5 ganger saa mange trender som drevet L. Der
ringes i almindelighet med en omdreiningshastighet av -l ornd rei-

~

E

I

Fig 62.

.- -J1

ninger pr. sekund pua sveiven. Herunder gjør altsaa ankeret
4 X 5 = 20 omdreininger. Den i a nkcrvik linacn induserte veksel-

spænd inas frekvens er pro--
porl ional med omdreinings-
tallet pr. sekund og antal-
let a v frie, av hverandre-
ua vhængige polpar p, og
kan heregnes efter formelen

f = p. n hvor f er
()O ' .

[rek vcnsen og 11 antallet
av omdreininger pr. rn inut,
For induktoren blir efter det
Jo ra n nævrite f= 1.20=2ii.
Antallet av pol par er nem-
lig lik 1 fordi sarnt lige-
permn ncn!c magneters :\-
poler er indhyrrles forbun-
det med hverandre gjennenl>
polskoen og l ikesaa Svpo-
lerne. Den i viklingen i 11·-
duserte E.~r.K. varierer Ira,
-J.O lil 70 volt alt efter anlal-
let a v permanente magneter.

Idet stiften O-Fig. G;1.
- under akselen N's rota-

tion hevæger sig langs den skraa Hate i indsnittel i cy lin deren P;
vil akselen selv forskyves mot venstre. Derved trykkes ogsaa
fjæren F mot venstre og spærides. J Ierundcr forlater samtidij;
spissen av skruen li.
skiven Q, hvorved
kortslutningen av in-
duktorviklingen op-
hæves. Av hensyn lil
viklingens forholdsvis
store motstand og den
maate hvorpaa den ofte
er indkohlet i lednin-
gerne er det nemlig
nødvendig at vik lin-
gen staar kortsluttet
naar induktoren ikke
benyttes. Kortslutnin-
gen utføres av skruen
H, som i hvilestilling
ogsaa sætter den med
stiften E - fig. 62 -
forbundne ende av iriduktorens vik l ing i Iorbindelsc med iriduk ,
tormassen, idet sk r uens spiss berører platen Q. Naar dreiningen
av sveivakselen ophører trykker fjæren F akselen igjen over mat

M,·

\:
J_ R

Fig. 63.

Fig. (j,L.



Ire ire. Det i fig. 63 viste kortslutningsarrangement ved hjælp av
"Skruen R har den mangel, at skruens spiss, paa grund av det for-
holdsvis store tryk av fjæren F har let for al grave furer i platenQ
j begyndelsen av akse-
len N's omdreining,
mens skruens spiss
end nu berører platen,
samtidig som spidsen
sli tes sterkt. Derved
blir kortslutn ingen av
ankerviklingen usikker
naar induktoren er j ro.

Fig. 64 viser en
ældre type a v Elek lrisk
'Bureaus induk tor hvor
ovennævnte mangel er
avhjulpet.

Fig. 65 viser kon-
struk tionen av denne
induktor. Istedenfor at
anvende skruer er her
sIæpefjæren H Iorlæri-
get slik, at den med
sin øverste del R lig-
ger an mot skiven Q,
saaledes som l1guren
viser. Paa grund av
elasliciteten i R blir
kontakttrykket meJlem
denne og Q lettere og
slitagcn derfor mindre.
Kortslutningen a van··
kerviklingen i induk-
torens hvilestilling resi-
kercr saaledes ikke at
bli usikker. Konstruk-
tiorien av denne induk-
tor er forøvrig den
samme som for den i
fig. (j1 viste. Boksta vbe-
tegnelserne er ogsaa de
samme i begge Iigurer.

Ved de saaka ldte
deri vationsappara ter -
del vil si telefonap-
parater, der indkobles
som bro mellem en clobbeltlednings to grener - rnaa arrange-
mentet træffes slik al induktorviklingen brytes fra ledningerne
naar induktorcn ikke benyttes, og kobles til leclningerne naar der
skal ringes. Fig. GG "iser maaten , hvorpaa dette arrangeres. Naar
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il1duktoren er i ro, er viklingens forbindelse med de ytre ledni n-
"er brutt ved Å. Ringes der med induk toren forskyves sveiv-
~kselen paa den tidJig~re beskrevne maate mot venstre, hvorved

fjærene F og Fl kommer i kontakt
med hinanden ved A og kobler
saaJedes viklingen til de ytre led-
ninger. Naar ringningen ophører
bringer fjæren F sveivakselen til-
bake i hviJestiLling. Konstruktionen
av selve induktoren forøvrig er
den samme som foran beskrevet.
Disse induktorcr har i almindelighet

_ _ [) magneter, da der som oftest er
F. -lll IP ~=r13A I I I flere deri va tionsa pparater indkoblet

j samme ledning, saa iriduk toren
maa være kraftig. .

Fig. 67 viser Elektrisk Bureaus
nyere type av induktor, der he-
nyttes saavel for det almindelige
telefonapparat som for derivations-
apparatet. l Iørste tilfælde utføres

. den med 4 magneter og i sidste
Flg. 66. tilfælde med j. Kortslutningsan-

ordningen ligger her paa sveivsiden
men paa tandhjulsiden ved de foran beskrevne typer. Kon-
struktionen Iorøvrig er i alt væsen ttig den samme. Den viL frem-
gaa av fig. G8. Den isolerte stift E, hvormcd den ene ende av

on
~

Fig. 67.
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ankerviklingen har forbindelse er her indsat i den h oire ende av
ankerakselen. Paa det høire sidestykke J men isolert fra dette
ved ebonitunderlag er fæstet en bladfjær H. av den i figuren viste
Iorrn. Av denne fjær er presset ut en tu nge som er hoiet nedover
og slæper mot den isolerte stift E i ankeraksclcn. Til fjæren R

f

Fig. t;8.

kobles ved det almindeligetelcfon-
apparat den ene ytterledning mens
den anden kobles til skruen G (mas-
sen). Paa svei va kselen N er ved en
stiftskrue fæstet en messingring U,
mot hvilken enden av l'jæren R lig-
ger an, naa r induktoren er i hvile
og akselen N trykket mot høire av
fjæren F. I delte tilfælde er anker-
viklingen kortslutlet da begge dens
ender har forbindelse med in dukto-
rens masse. Naar akselen N dreies
rundt ved hjælp av sveiven K for-
skyves den paa den Foran forklarte
rnaate mot venstre, hvorved fo rb in-
deIsen mellern Jjæren R og ringen C
brytes og kortslutningen ophæves.
Ved derivationsapparatct er indu k-
toren forsynt med el! ckst rafjrcr Fl'
hvortil den ene ytterledning kobles
og som først Iaa r forbindelse m ed
fjæren R naar sveiven K drcies rundt;
ellers er den brutt fra denne. Begge
fjærer R og F er frestet paa samme
sted paa sidestykker .J men isolert
fra hinanden ved et ehonitmellem-
læg. Fi~ 9.
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Fig. 60 viser E. B's nyeste type [av induktor og fig. 70 kOI1-

-struktionen av samme. Polskoene A er massive og ikke utført av
bøiet jernplate som ved de forangaaende typer. Ankeret B er av
i"amelert bløtt jern, hvorom nærmere nedenfor. Begge endel'
av anken-ildingen er sat i forbindelse med isolerte stifter E i høire
og venstre ende a v unkerakseleu. Mot disse stifter slæper 2 blad-
fjærer F frestet ti I sidestykkerne J nedentil, men isolert fra disse
Hel ebonit- eller glimmE:rmellemlæg. Begge fjærer er forsynt med
tilkoblingsskrue for de ytre ledninger.

Paa sveivakselen er anbragt en kraftig spiralfjær G som paa
den ene side trykker mot stopringen H, der er fæstet til akselen

~
--- ----r-

---- ----':-::t.

Fig. 70.

ved hjælp av en stiltskruc, og paa den anden side mot venstre
sidestykke J. Derved skyves akselen av spiralfjæren over mot
høire naar ind uktoren er i hvile. Nogen bladfjær der trykker
mot enden a v Sy ei vukelen . som ved de foran forklarte typer er
saaledes her overflødig.

Paa høire sidestykke J er anbragt 2 smaa messingcylindre K,
hvorpaa 4 hlad ljærer L, :M, ~ og O er fæstet. Samtlige fjærer er
indbyrdes isolert ved hjælp av ebonit- eller glimmermellemlæg.
Fjæren O har ingen elektrisk Iunktion og er ikke som de andre
fjærer forsynt med tilkohlingsskrue for nogen ytre ledning. Den
ligger oventil an mot en paa sveivakselen anbragt messingring P
()g er under denne paasat en liten ebonitcylinder Q. I hvilestil-
ling av induktoren ligger fjæren 1\1 an mot fjæren N. Dreies der-
imot sveivakselen rundt forskyves denne paa vanlig maate mot
venstre, hvorved fjæren O følger efter, saa cylinderen Q trykker
fjæren 11 over mot venstre og bringer den i kontakt med L. Denne
kontakt brytes saasnart sveivakelens dreining ophører.

Skal induktoren være kortsluttet i hvilestilling forbindes
fjærene l\I og N med h vel' sin av de 2 fjærer hvorrned anker-vik-
hngen har forbindelse og hvortil ogsaa de ytre ledninger kobles.

(]J
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Fig. 72.

Fig'. 71.

f\NKE.PI

Fig. 73.

messingstykket G opover, sua
er sat tvers igjennem den isolerte-
med den ene ende av a n k ervik-
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!ingen, mens den anden ende er lorbundet med induktorens masse;
Naar der er kontakt mellem G og .J er altsaa ank ervik liugen kort-,
sluttet, da G har forbindelse med massen. Under ankerets rota-
tion derimot vil stykket G paa grund av centrifugalkraften slynges
utover, hvorved dets Iorhindelsc med stiften .J brytes og kortslut-
ningen ophæves, Skruen H hindrer stykket i at gaa for langt ut
under rotationen. Den ytre ledning forbindes med slæpefjæren F
der ligger an mot enden a v stiften E.

Fig. 74 viser arrangemenLet "cd cri nyere Ericssons iriduktor,
hvor sveivakselen N er f'orskyvha r i længderetningen paa samme-
maate som tidligere forklart for Elektrisk Bureaus in d uktor. En

Fl

Skal derirnot in duk toren være brutt i hvilcslilling forbindes den
ene ytterledning med fjæren L mens M forbindes med høire og
den anden ytterledning med venstre slæpefjær paa iriduktor-
ankeret,

Fordelen ved denne induktorkonstruk tion er at a nkervikl ingen
ikke har nogen forbindelse med massen samtidig som kortslut-
ningen i hvilestilling er sikrere.

I induktorer med ankere av bøiede, i længde-
retningen sammennitede, massive jernplater er der
forholdsvis store tap paa grund av hvirvelstrø rn-
me. Ved de nyeste induktorer - speciclt de for
sterkere belastning - er man derfor gaab over til
at anvende lamelert anker. Dette snmmensæL.tcs
da av tynde jernplater av den i fig. 71 viste form.
Platerne isoleres fra hverandre ved mellernlæg av
tyndt silkepapir og presses godt sammen i ankcrets
længderetning ved hjælp av gjennemgaaende bolter.
De stanses i <len Iorønskede form ut av ca. 1 mm. tykke plater
av magnetisk bløtt jern.

L. 1\1. Ericssons iuduktorer adskiller sig naget fra <le foran
beskrevne, blandt andet der-
ved attandhju lcne er anbragt
paa høire side - sveivsiden
- ay induktoren. Desuten
er kortslutningsa nordningen
noget a nderlcdes u tlørt. Men
forøvrig el' konstruktiouen
den samme som ved de foran
beskrevne induktorer. Fig. ,72
viser en Ericssons induktor
og fig. 73 k ortslutningsanord-
ningen for samme. Sveiv-
akselen er her ikke forskyv-
bar i længderelningen. Pan
an kerakselcn er fæslet en rncs-

singtravers A, der oven-
til bærer en tap B 11\"01'-

til bladfjæren C er fæstct. F
J nedre ende a v denne l-I ,~;iJl ~ ••
er Iastloddet et messing-
stykke G som holdes paa
plass av skruen H, der
gaar gjen nem et rurn-
melig hul i stykket G og
er skruet ind i traversen
A. Bladfjæren C træk-
ker i induktorens hvilestilling
det liggcr an mot stiften .J, som
stift E. Denne har forbindelse

F

K~= II r

F

Fig.

om akselen anbragt spiralfjær S der trykkes sammen under drei-
ningen idet akselen Iorsk yvcs mot hø ire, bringer denne tilbake i
hvilesWling. Paa induktorens venstre enclestykke J er frestet en
kraftig hladfjær F av den i figuren viste form. Saavel sveiv-
akselen N som ankerakselen ga ar gjen nem rumrnelige huller i
denne fjær. Dennes nedre opadbøiede del slæper mot den isolerte
stift E, der har forbindelse med a nkervik lingens ene ende, mens
den anden ende staur til. induktorens masse. linduktorens
hvilestilling støter svei vakselen N an mot en i den øvre, nedad-
bøiede del av fjæren F indsat kontaktstift K. Derved kortsluttes
ankervik lingen over induktorens masse. Saasnart sveivakselen
dreies rundt gaar den samtidig ti lhø irc, hvorved forbindelsen
mellem akselen og stiften K brytes og kortslutningen ophæves.
De ytre ledninger fæstes henholdsvis til Ij.cren F og skruen G.
Skal induktoren benyttes i et derival ionsapparat fæstes den ene
ytterledning til ekstrafjæren F J som i ind uktorens hvilestiIling.
staar brutt men under ringningen Iaar forbindelse med F, idet
dennes øvre ombøiede ende fjærer noget til høire samtidig som
akelen N gaar denne vei.

Fig. 75 viser E. B's type av induktor for fe lttelefo nap paruter,
Av hensyn til <len indskrænkede plass i disse er induktoren gjort
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11Ioget mindre end for de vanlige magnetoapparater samtidig som
<!(~enku Il er forsynt med 3 magneter. Fig. 76 viser konstruktionen.
Tandhjulene er her anbragt paa sveivsiden. Polskoene A er massive
<{}g ikke utført av høiet jernplate. Sidestykkerne B er Iastskruet

Fig. 75.

1il:polskoene ved hjælp av skru erne e, og de permanente magne-
"ter]) ved hjælp av skru erne E. Paa sveivakselen er anbragt en
-spira lljær F som paa den ene side trykker mol en hylse paa høire
sidestykke B og paa den anden side mot en paa akselen ved hjælp

D D

B

(-lI"'-~U'ly [

Fig·. 76.

av en stiftskrue fæstet stopring G. lakselens hvilestilliug
skyves denne av spiralfjæren over mot venstre, hvorved bladfjæren
H som ligger an mot en ebonitstift i enden av akselen kommer
i kontakt med. fjæren J der har forhindelse med induktorens
masse. Fjærene I l, J og K er fæstet til 2 messingcylindre L paa
venstre sidestykke B ved hjælp av sk ruerne M.
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Fjæren H har den i sidefigurcn viste form. Paa messing-
c\'lindrene L er end videre Iæstet en horisontalt liggende bladfjær
:\ der er forsynt med et hul hvorigjennem ankerakselen gaar
mens den ombøiede del av fjæren trykker mot den isolerte stift
i enden av akselen og f'aar saaledes forbindelse med den ene ende
3\· ankerviklingen. Fjæren N har metallisk forbindelse med
fiæren ~K.
. Sk ruerrie O og P, som hal' m eta l1isk forbindelse med hen-
holdsvis fjær H og.f, er for tilkobling av de ytre ledninger.
Sidstnævnte skrue har over fjæren .T forbindelse med induktorens
masse og saaledes ogsaa med den anden ende av ankerviklingen.
1 hvilestilltng er induktorcn utkoblet, da skruerne O og P har
direkte forbindelse med hinanden. Hinges der derimot forskyves
ti\'eivakselen mot høire saa fjærene H og 1\ kommer i kontakt
med hinanden, hvorved ankervik lingen kobles ind i den ytre
-strørnk reds.

Den aven induktor leverte spænding og strøm forløper ikke
rent sinusformig. For del meste har saavel strøm som spæn-
dingskurve en temmelig spiss form. Til drift av polariserte klok-
ker er denne spisse form forsaavidt gunstig som kun en del av
kurven - nemlig den øverste - er nødvendig for at faa eri
klokke til at ringe. Hvilken fonn kurven har nedentil er uten
betydning for klokken, da strønstyrken i de tilsvarende tidsinter-
valter er for liten til at Iaa klokken til at arbeide. Da en spiss
kurve gir mindre enerzi end en tilsvarende si nuskurve med samme
amplitude er den førstnævnte, som ovenfor antydet, gunstig for-
saavidt som der med <len ikke sendes overflødig energi ut i led-
ningen. Paa den anden side virker imidlertid cn spiss strøm- og
spændingskurve forstyrrende paa nnboledninger paa grund av in-
duktion. Induktionsvirkningen er nemlig kraftigere jo hurtigere
strømmen forandrer styrke, det vi I si jo spissere og steilere
strørnkurven forløper. Av denne grund bør kurven ikke avvike
altfor sterkt fra sinusformen.

Kurveformen for induktorens spænding og strøm er avhængig
a v ankertversnittet og polskoenes form. Den rigtige kurveform
faaes naar de 2 bueformede dele av ankeret nøiagtig utfylder pol-
skoenes bueformede del, og naar ankeret ved 90° videre dreining
nøiagtig utfylder avstanden mellem de motstaaende hjørner paa
begge polske. Gjøres ankerets bueformede dele større end ovenfor
nævnt blir kurvens top sterkt avllatet, og gjøres den mindre faar
kurvens top to spisser, der Jigger tæl sammen. Paa næste side er
o()pstillet en oversigt over de forskjellige induktorers vindingstal og
motstand etc.

4 - Telefoni.
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Oversigt IV.
Induktorer.

- -1- Antal I VinJ.-tal I Traad- IMotstand
Imagneter Ipau, ankerl diameter IFra Anm.

0,18 mm I 450ohm! Larnellert anker
0,18 " 375
0,18 " 37:')
0,15 o, 500

Elektr. Bureau ;) ;~200
3:l00
:1::!OO
4000

4
;~
4

-,,- -,,-
- ~,-

"Massivt ankerL. M. Ir~ricsson

VI;}. Vekselstrøm klokken.

For konstruktionen av vekselstrømklokken, som er en polari-
sert klokke, er to faktorer av væsentlig betydning, nemlig størrel-
sen av den perma nente magnetisme i staalmagneterne og
størrelsen av den vekslende magnetisme som fremkaldes av ringe-
strømmen ved gjennemgang gjennem clektrornaznetens vikling.
Klokkens ankel' staur i hvilestilling som regel ikke like langt fra
begge elektromagnetens kjerner, men blir liggende an mot den
kjerne hvort il det blev kastet over ved sidste riugestrarnim puls.
Kaldes antallet av kraftlinjer i den kjerne, som ankeret ligger an
imot for (j) I og i den anden kjerne JOl' (/)2 saa el' (/Il > (/)2'

Den av hver kjerne paa ankeret utøvede tiltrækningskraft blir da
. (j) 2 m/ .

henholdsvis 8-10 og -8 -o ' 11\'01' Q el' ankerets Virksomme
re ~. Jr '-<.

overflate.
Da ankeret har omdreiningspunktet paa midten virker de to

kjerner mot hinanden med hensyn til dreining av ankeret, og (len
(/i / - (/J~2

87TQ
resulterende tiltrækningskraft blir da P =

Vell den lille bevægelse som ankeret utfører kan Q her an-
sees at være konstant. Sendes nu en strøm gjennem elektrornag-
netens vikling saa Irernka lder den i hver kjerne et kraftlinjefeil
som kan ka Ides p. Delte adderer sig i den ene kjerne ti I det
permanente felt, mens det i den anden kjerne suhtruheres fra.
Har strømmen en saudan retning at ankeret kastes over fra den
kjerne mot hvilken det laa an. og til den anden kjerne, saa virker
altsaa paa den ene ende a v ankeret (/J I - P og paa den anden
ende (/J.) + <p kraftlinjer. Den paa ankeret virkende resulterende
kraft h.lir ifølge Ioranstaacnde formel:

«(/i~ + <pr - «(/)1 - <f.)2
PI = - 8 o

7T ~.

- ;») -

Dette utt rvk kan omformes til:
P = ((/)1 -+ (/)2) 12 <f' - o». (/)2)1
1 8 Jr Q

Den paa ankeret virkende kraft er a llsaa uvhængig av to
størrelser, nemlig den permanente magnetisme (/)1 + (/)2 og diffe-
rensen 2 p - «(/)1 - (/)2)' Denne differens maa være positiv for
at P l skal bli større end O saa ankeret kastes over. Differensen-
er desto større jo mindre «([Il - fl) 2 ') er.

A\T foranstaaende vil frerngaa at det er Iordelagtig at anvende
kraftige permanente magneter.

Likeledes er det fordelagtig al bevikle elektromagneten slik
at ringestrømmen f'remkalder et sterkest mulig vekselfelt (p).

Endvidere er det gunstig at anvende saa litet slag paa an-
keret at' forandringen av del permanente felt i hver kjerne blir
mindst mulig «(/)1 -- (/)2) under a nkerets fOl'sl<:\ellige stillinger.

/' ...•.• ~ <,

/'
/' -,

/ / ; \

i

A
-, S
<, /".-'

H

~G
E I~c---.J ..,-

N N

Fig. 77.

Denne sidste betingelse el' delvis oplyldt ved de vanlige pola-
riserte klokker. Skal k lokkens øm findtlighet yrlerl igere økes kan
dette ske ved al anvende en større Iuftspa It (motst and) i kredsen
for de permanente magneters kraftlinjer, saa at nvsta uden mellem
anker og polsko blir forholdsvis liten sammenlignet med denne
luftspalt. I dette tilfælde økes imidlertid ømfindtligheten paa be-
kostning av del kraftige anslag av kulen mot k lokkeskaalenc,
fordi den av det permanente magnetfelt utøvede kraft paa ankeret
samtidig forringes.

Skal derfor en klokke ringe kraftigst mulig maa veien for de
permanente kraftlinjer være hedst mulig sluttet (liten luftmotstand).
0mlindtligheten er i dette tilfælde mindre. Skal derimot klokken
være mest mulig ømfindtlig maa kraft linjek redscn ikke være
sl~ttet (stor luftmotstand). Anslaget av kulen mot klokkeskaalen
blir da svakere.

Fid. 77 viser konstruktionen aven polarisert klokke av
Elektrisk Bureaus ældre type.
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Den hestaa r av to. vinkeltor mede, permanente staal magnelcr
N - S, hvis ensartede poler vender til samme side. En messing-
p ate C men to ører paa midten er skruet rast til de permanente
magneters nordpoler. Ørene danner lager for det bcvæzcligc jern-
anker D, hvis ender staar likeovcrfor elektrornagrietens jcrnkjcrncr
B-B. Disse er frestet til en jernplute A, del' er forsynt med et '
-opadbrettet ø re med to skrueh uller for bef'æstigelse nv k lokken til
telef'onapparatets træverk. Befæstigelsen fremgaar a v figuren t i1-
høire pan tegningen.

• Jernplaten A er forbundet med messingplaten C ved hjælp
.av lo runde messingsøiler I-I, hvis ender (~ er opujænact og for-
synt med to muttere E mellem hvilke platen C el' fastklemt.
Platen C's og dermed ank erets avstand fra clcktromaguetcns kjer-

:Fig. 78.

rier kan reguleres med disse muttere. Til ankeret er fæstet en
-stang I :Jer oventil ender i en kule som slaar an mol lo klokke-
skaaler. Elektromagnetens vikling bestaar av si lk cisolcrt kobber-
traad med motstand 400, 1000 eller 2000 ohm alt efter hvordan
[dokken skal indkobles i strømk redsen.

Fig. 78 viser en klokke av Elektrisk Burcaus nyere type for
vægtelefonapparater og fig. 7B en klokke for Ielttelefonapparatcr
Ira samme firma. Begge klokker adsk iller sig kun fra hinanden
i befæstigelsen av klokkeskaalene, disses dimensioner og form samt
længden av elektrornagnetens kjerner. Fig. 80 viser k lok k ens kOI1-
struktion. Den har kun en permanent staa lmuanct ~ - S som er
fastskruet til det firkantede nedadbrettede øre pua jernplaten A
<ler bærer elektromagnetens kjerne B-B. En skrue P zanr oven-
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fra ned i hver kjerne og fæster samtidig den vinkelforrnig bøiede
jernplate O til platen A.. Førstnævnte, der tjener til befæstigelse
aV klokken til telefcnn pparatets lrrcvcrk er forsynt med to mes-

sings.øiler h \'orpaa klok keskaalen e er
anbragt. For enden av snelIerne
med viklingen er nedentil lagt en
mcssi ngpla te E med to huller hvor-
ig.ien nem kjernerne B gaul'. Platen
er Iorlængct bakover mot den per-
m anente magnet 01- S og bar her et
indhak hvori magneten ligger, hvor-
ved denne forhindres fra at forskyves.
til siderne. En anden messingplate G
med "lo ncdadbrettede .orer, der danner
lager for ankeret D, er skjøvet in d
paa kjernerne utenpaa platen E.
Det hele holdes sammen av messing-
stangen F, der nedentil gaul' gjennem
h ul ler i p la terne C og E og oventil
g.iennem et hul i platen A. I begge
ender er den opgjænget og forsynt med

Fig. 79. muttere. Ankeret D ei, paa sedvanlig:
maule oplagret i spisslagere i de

nedadbrettede ører paa platen C. Det er paa m idten forsynt med
et rummelig hul JOl' al gi pluss for den lange, sekskantede
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'm ul.ter G uten at denne hindrer ankerets bevægelser. Mutteren
tjener foruten som fæstemutter ogsaa til at regulere a nkercts av-
stand fra elektromagnetens kjerner. Platen C er nemlig svakt
bueformel og spænder nedad paa midten. Ved at skrue mutteren
{J- til, tvinges plalens midtparti opo\'er,
.hvorved avstanden mellem ankeret og
enderne LlY av e lek t rornagnetens kjerner
mindskes. Skrues derimot mutteren op
fjærer platen C tilbake paa midten og
den foran nævnte avstand økes. Da
mutteren rækker sau langt nedenfor
oplagriugsørcne for ankeret er den let
at komme lil for regulering. Messing-
stangen J med kulen PU8 toppen gaar
likeledes gjennem el rummelig hul i
platen C, saaledes at denne ikke hindrer
sta ngens bevægelser. I forkant av pla-
ten E derimot el' et ha lvru ndt j ndsnit
hvori stangen bevæger sig.

L. M. Ericssons vekselstrørnk lok kø el' konstruert paa samme
ma ate som flg. 77 viser.

Fig. Hl viser Western Electric Co's klokke for ccntralhatteri-
apparater. Den el' ogsaa utført med en permanent magnet. Kon-
struktionen forø vr ig er i det yæsentlige den sa mme som v is! i

ing. 77. De enkelte detaljer
rern gaa r saa tydelig av fig.
82 at nogen nærmere beskri-
velse her er overflødig. Kun
skal nævncs, al del' i den
ene side av ankeret el' indsat
en stift med el øie, hvori en
spiralfjær med sin ene ende el'
fæstet, mens den anden ende av
fjæren er forbundet med en i
klokkens høi re sidesøile indsa t
skrue. Sp ira lljrcren bevirker at
ankeret, naar der ingen strøm
gaar gjen nem elektromagneten,
altid holdes i en bestem t skjæv-
stilling mot den ene elekt ro-
magnetkjerne. En i lverstykket
med oplagringsørene for ankeret
indsat a nslagskrue forhindrer at

s.p iralfjærcn træk ker den ene ende av ankeret helt op mot ende-
flaten av jernkjernen . Klokken kan anvendes sau vel Ior veksel-
strøm som for avbrutt likestrøm aven bestemt retning. Arrange-
mentet med sp iralfjæren benyttes, naar der er mere end en abon-
nen t paa en linje (party line) for at hindre at den ene abonnent
skal høre naar den anden blir opringt. I dette t ilf'ælde ri.nger
-centra lstationen med avbrutt likestrøm. Den ene ahonnent 0]1-

Fig· 81.

~
.-,

.',~'I\-ii-;'~.i"

Fig. 82.
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ringes med positive, og den anden med negative impulser over
samme linjegren. Paa abonnentapparaterne er linjegrenene for-

Fig 83. Fig. 84.

hyttet, slik at den gren som paa det ene apparat er forbundet med
L,-skruen paa det andet apparat slaar til. L2-skruen og omvendt.

Fig. 83 viser konslruktionen av Siemens & Halsk es veksel-

Fig- 85.
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strømklokke. Denne er ogsaa utført med kun en permanent magnet..
Detaljerne fremgaar av figuren og trænger ingen nærmere for-
klaring. Foruten de vekselstrørnk lokker som er fast montert paa
selve telefonapparaterne anvendes ogsaa ofte saakaldte polariserte
ekstra klokker.

Fig. 84 viser en saada n. Den er montert paa en liten træ-
olate men er Iorøvrig av samme konstruktion som de i fig. Ti
eller 80 beskrevne klokker.

Fig. 85 viser en ekstrak lokke i vandtæt støpejcrnskapsel for
opstilling i fri luft.

o v e r s i g t V.
Vekselstrømklokker.

,
] nrpedans

1Vindinga- Traad- Samlet I 120 p ringe- . Anl1J,
Fra

For tale- For ringe- , , Ital
motstand stram. Iserterdiameter

stram stram I med 2 mfdpr. snelle
800 perioder] 20 perioder kondensator I

I oh m ohm 011111 ohmIT.m.

Silkeisol.Elektr. Bureau 4900 0,15 400 ca. 6700 ('a. 800 ca. 1300 EmaljeisoJ.4900 0.16 400
Silkeisol.

-,,-
8400 0,12 1000 24300 2200 1900 Erna.Jjeisol." "

.
0.12 1000 "- - 8600

Silkeisol." 110UO 0,10 2000 " 44500 5300 4300 Emalj eisol,
-,,-

" "12500 0,11 2000
Silkeisol.

-,,-
L. M. El'icsson 3725 0,14 300 4400 500 " 1800 Emalj eisol."4000 O,~4 30" "

SilkeisoJ.
-,,-

7800 0.1~ 1000 16300 2000 2100 Emaljeisol.
- "- " " "I 8100 0.12 J OuO

Silkeisol.
-,,-

10000 0,10 2000 85600 4900 3400 Ernaljeisol.
-,,-

" " "10400 0,10 2000
C. B.-ap!'.

-,,-
4000 3400Siemens 8200 0,13 1000 " 16300 " " EmaljeisoL&; Halskø

C. B.-ap!"\Vestern 8500 0,12 1000 " 34000 " 3700 " 2300 Erna ljeisol,Electric
I

IX. Likestrømklokken.

l forbindelsc med, klaffer, relæer o. I. anvendes ofte likestrøm-
klokker for at 'opnaa et hørbart signal ved siden av det synbare.

Disse klokker adskiller sig fra vekselstrøm klokkerne deri, at
de ikke har nogen permanent magnet; de er saaledes ikke-
polariserte.

Fig. 86 viser princippet. Klokken bestaar a v en elektro-
magnet A med anker B og stilsk rue C.

En strøm gjennem eJektromagnetens viklinger ga ar videre
over ankeret og kontakten C. .Jern kjernen blir herunder mag-
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netisk og tiltrækkcr ankeret, hvor-
ved strømkredsen brytes ved C,
Saasnart strømmen er ophørt for-
svinder magnelismen i jernkjernen
og fjæren D træk ker ankeret tilbake
mot kontakten C. Derved sluttes
strømkredsen igjen, hvoretter det
hele gjentar sig. Da klokken under
ringningen selv avbryter strørnkred-
sen k aldes den oftc ogsaa sel vav-
bryterklokke.

Til ankeret B er Iæstet en stang
med en kule, som under ankerets
bevægelser sla a r an mot en klokke-
skaal. Paa grund av selvinduktionen
i elektromagnelens viklinger opstaar i disse forholdsvis sterke
spændinger, der forsøker at opretholde strømmen over hrudstedct
ved C. Her opslaar da en gnist hver gang strømmen brytes, og,

D B c

I aj li I A

E
Fig. 86.

L

M

::T11~J ,

u~ ~ " lI~W

Fig. 87.

denne gnist vi l efterhaanclen brænde op kontakten. For at hindre
dette kobles ofte en induktionsfri motstand E parallelt med elek-
tromagneLYildingen. Ekstrastrørnmen paa grund av viklingens selv-

induktion vil da i brucløieblik-·
k et utjevne sig over denne mot-
stand istedenfor at gaa ovcr kon-
takt C og frcmkalde gnist.

Fig. 87 viser konstruktionen
og Ilg. 88 el fotografi aven like-
strøm klokke, der anvendes som
saaka ldt "topklokke" paa cen-
tralborde. Den bøstaar av en
rund messingplale A, hvorpa a
k lo kkens forskjellige dele er
montert. Til A er fæstet et mcs-
singstykke B og to messingstøt-
ter C. Til B er skrue! fast den

Fig. 88. hcstcskoformedeelcktromagnetD,
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In-is kjerner E nedentil er forbundet med jernstykket F. Ind paa
kjernerne er skjøvet træsneller G beviklet med silke- eller emalje-
isolert kobbertrao d med tilsammen 40 ohms motstand. I messing-
stykket B er indsat Lo stifter H og I, hvorav H er isolert. Til
disse stifter er onrlerne av elektromagnetviklingen fastloddet. Rei
over jernkjernernc er ankeret .J oplagret i de foran nævnte støtter C.
Pan a nk erets overside er Iastskruet en hladfjær K, som i klok-
k ens hvilestilling ligger an mot den stilbare skrue L. Denne er
indsat i en messingst:ang M, som er skruet fast til platen A, men
isolert fra denne vell hjælp av ebon itskiverne N. Til ankeret e/
Iæstet en stang O med ringen P. En sp ira lfjær Q er paa den ene
side. frestet til stangen O og paa den anden side til en liten stift R,
sorn gaar gjennem et hul i sLangen S, hvortil k lokkeskaalen T er
f;l'stet med haundsk ruen U. Spiraltjæren Q's stramming kan
reguleres ved at løse Iæstesk ruen V og forskyve stiften R op eller
rH~11. Klokken Iæstes til centralbordet ved hjælp a v platen A, der

(~ØØA

I X l
I

Fig. 89. :Fig. 90.

{'J' forsynt med :3 huller \IV for Iæsteskruerne. I bordets; trævcrk
skjæres ut et hul av Iorrn som vist i fig. 8n. I dette hul a nhrin-
ges k lok kens elektromagnetsystem slik at de ;':\ kontaktfjærer
X, y og Z kommer i forbindelse med henholdsvis messing-
stangen 1\1 og stifterne H og I. De nævnte konlaktfjærer er fast-
skruct paa baksiden av bordets træverk like i kanten av del ut-
sk aarne hul. De ytrelerlninger er forbundet med disse fjærer.

Pig. 00 viser en Iikcstrørnk lokke av Iignende konstruktion
-so rn den foran beskrevne. Her er elektromagneten, der er 1'01'-

ho ldsv is liten, anbragt under selve klokkeskaalen, hvis diameter
er ca. 70 mm. Denne klokke hvis motstand er 8 ohm benyttes
JOl' Jokaltelefoner.

Fig. 91 viser en anden type av en Iikest rørnk lokke, der ikke
in(lbygges i selve centralbordet, men opstilJes utenfor dette og
anvendes som ckstrak lokk c. Konstruktionen Jremgaar av fig. 92.
Den bestaar av en træplate A hvorpaa er fastskruet en jernramme
B med de vertikale sidestykker C og D. Til C er Iastsk ruet to
-elcktromagneter E, hvis kjerner' er forbundet ved jernstykket C.
Etektromagnetens viklinger har tilsammen 10 ohms motstand.
Rct over kjernerne ligger et jernanker F Iæstet til bladfjæren G.

_.\nkeret er forsynt med en
stang H med kule I, der slaar
an mol k lokkeskaa len J, Fjæ-.
ren G, som er skruet fast
til D kan reguleres vedIijælp
av skruen K med fæstemut-
ler L. Fjærcns slramning er
slik at den i a n k erets hvile-
stilling ligger an mot stil-
skruen M, der er anbragt i
messingstøtten N og fæstet
med skruen O. Støtten N er
Lestet til jern ra m men B, men
isolert fra denne med ebonit-
platen X. Derimot har ~
forbindelse med messingbaan-
(Jet P, hvorpaa ledningsstyk-
ket Q med k lcmsk rue for den
ytre ledning er Iæstet. Den
ene ende ti v elektromagnetens
vikling er forbundet med
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led ningsstyk ket I{, der likeledes hærer en k lernsk rue for til-
kobling aven ytre ledning, Den anden ende av vik lingen er-
forbundet med rammen B ved hjælp av skruen S. Til træplaten

A er f'æstet to opha~ngningsører T for fæste
av klokken til væzgen.

Elektromagnetsystemet dæk k es . a v et
træl ok V med 10 kroker som griper inc! i
øiesk ruerne U, del' er sk ruct ind i træpla-
ten A.

Fig 93 viser den sau ku ldte "SUITer",
der er konstruert efter samme princip som
den netop beskrevne likestr.ømklokke men
den er ikke forsynt med k lokkeskaa l. Den
anvendes ved central borde istedenfor de'n
i fig. 88 viste "topklokkc". Paa grund av
a nkerets hurtige syingninger frembringer
det en kraftig surrende lyd. Derav navnet
"surrer". Dens eleklromagnet\'ilding hal'
en motstand a v 2 ohm. Surrcren anbrin-

Fig. 93. ges under taket indveridig i centralbordet.

X. Motstande og drosselspoler.

Motstaride anvendes lil at shunte apparater med selvin du kt ion
for at hindre gnistdannelse, saaledes som nævn t for likestrøm-
klokken, eller ogsaa til indkobling i en strørnk reds for at opn aa
en bestemt strømstyrke. Desuten anvendes de ved paral1elstrøm-
krcdser til at hindre for sterk lækage gjenllem en strømforgren in c.
Er strømmen vekselstrøm gjøres i dette t ilf'æ lde motstanclene som
regel sterkt inrl uk tive, men
med forholdsvis lav oh msk
motstand- saakaldte dros-
selspoler. Fig. 94 viser
en motstand, der benyttes
til shuntning av likestrøm-
klokken. Den hestaar av
en rund papplate A belagt
med et tyndt grufitlag.
Platen er anbragt i et ebonitstyk ke B med cyli n d risk utbo rinu,

Mot grafitlaget trykker to klernsk ruer C. Utboringen er Iyldt
med fast parafin av hensyn til isolationen. Uten pa a ehonitstykket
er a nbragt to" klernsk ruer for tilkobling av de ytre ledninger.
Motstanden mellcm skruerne er i aJmindeligbet 1000 ohm. De n
er avbængig av gl'afitlagets tykkelse.

@ø:~.~:
t/!\ ..,~ ,-

A

B B Bø~© A .

~ ~I

Fig. !H.
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Fig. 95 vlser induktionsfrie motstande av isolert traad op-
vi k let bifilart paa træsneller. Fig, 96 viser en induktiv motstand
av isolert traad opviklet paa jernkjerne og forsynt med jernrnan-
id (drosselspole).

Fig. 96.

Fig. 95.

XI. Kondensatorer.

Kondensatoren er i telefonien et bekvemt middel ti I al ute-
-stænge likestrøm fra en strørnkreds uten samtidig at utcstænge
tale- og ri ngestrømme. Disse sidste er nemlig som bekjendt
vekselstrø mrnc, der let slipper igjennem en kondensator og det
desto lettere jo høicrc strørnmens frekvens er.

For sinusformet vekselstrøm er kondensatorens motstand

Re = ~C' hvor n er frekvensen og C kondensatorens kapacitet2nn •
i Iarad. Eksempelvis blir motstanden i en 2 mfd kondensator
for ringestrøm med n = 15

1Be = (' = rov
2 . B,14 . 15 . 2 . I O - )

~g for talestrøm med en midlere n = 800

5300 ohm

1
Be = 2.3,14.800 .2. 10-G = rov 100 ohm.

For likestrøm derimot pleier motstanden ved de vanlige
tekniske pap irkoridensatorer at andra til 100 megohm o~ derover.
Av Ioranstaaendc utregning fremgaar at kondensatorens motstand
el' betydelig større overfor ringestrørn end overfor talestrøm. Ringe-
-strømmen har derfor vanskeligere for at slippe igjennem og svæk-
kes temmelig meget. Dette opveies dog for en del av strørnkred-
'sens selvinduktion, da som bekjendt kapacitet og selvinduktion,
motvirker h inanden , Den resulterende vekselstrøm motstand blir
saaledes i alle tilfælder mindre end om strørnkredsen indeho ldt
bare sel viu du ktio n eller bare kapacitet, del' 11\'e1' for sig ga om-
trent samme impedans. Ved fuldstændig resonans vilde strørn kred-
sens impedans bli lik dens ohrnske motstand. For at opnaa dette
kunde kondensatorens størrelse avpasses efter strørnkredsens sclvi n-
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du k l io n. Dette er imidlertid ikke praktisk hverken av konstruk-
tionshensyn eller av hensyn til ensartet materie!. Man nøier sig
derfor oftest med kondensatorstørrelser paa 1/2, 1 og 2 mikrofarad.

Ved konstru ktionen a v de vanlige telefonkondensatorer gj ør
to synsrnaater sig særlig gjældende.

Kondensatorerne maa gjøres saa smaa som mulig for at opta
mindst mulig plass i telefonapparaterne. Desuten maa de paa
grund av masselorbruket gjøres billigst mulig. Kondensatorern e
lages som regel av staniolbaand med parafinert papir som isole-
rende mellemlæg. Staniolets tykkelse varierer fra 0,008 til 0,01 mm.
og det parafinerte papirs fra 0,016 til 0,02 mm. Papiret rnau
taale en spænding a v 300 til 600 volt likestrøm uten at bli sluat
igjennem. Staniolbaand og papir blir enten- viklet paa en rund
meta lkjcrnc, der senere fjernes, eller ogsaa foldet sammen i be-

stemte bredder svarende til aup-
ningen i den ytre dækknpsel.
Denne har hyppigst firkantet
tversnit. Den runde opviklede
form blir senere presset sammen
til en f rkautet, der passer ind i
dæk.kapselen. Av hensyn til isola-
tionen tørres kondesatoren i va-o
kuurn og dyppes dere [ter i smeltet
parafin forend den iridsættcs i
dæk kapselen. Denne gjøres i
almindelighet av jernhlik og Jor-
synes med bund. Oventil bar

den et drck.lo k a" isolerrnasse beslaaende av vo ks og harpiks.
hvorigjennem polklemmerne stikker op. Fig. 97 viser to vanlige
typer av kondensatorer, hvorav den ene er forsynt med haker Io r
befæstigelsc til væg. De to øvre haker er samtidig for tillodning
av de ytre ledninger.

Fig, 97

XII. Omkoblingsanordninger.

l telefonapparaterne skjelner man mellem talestrørnkreds og
r ingestrørnkrcds. Fø rstnævnle indeholder telefon, mikrofon og
induktionsrul le, mens sidstruovnte indeholder vekselstrøm- eller
likestrømklok.ke, induktor og eventuelt en kondensator. Begge de
nævnte strørnkrcdser er ikke fast forbundet med hinanden, men
derimot linder en omkobling sted fra tale- til ringestilling eller
omvendt. Denne omkobling foregaar automatisk idet telefonen
løftes av eller hængcs paa en vegtstang. Istedenfor vegtstang
benyttes ofte ogsaa en gaffel anordning, hvorpaa telefonen Iæg-
ges. Fig, H8 "iser en ældre \'egtstangsanordning av Elektrisk
Bureaus type.

Her er A \'egtstangen, <ler er oplagret i messingvinkelen B.
Til A er heste! et firkantet ebon itsty kke C, som nedentil bærer en

/
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messingskinne 1), der ved hjælp av to gjennemgaaende skruer ha ,-
forbindelse med vegtstangcn. Mot den ene side av ebonitstykket C.
ligger to bronseljærer E og mot den anden side en noget tykkere
og kraftigere Ijær F. Alle tre fjærer er fæstet til et ebonitstykke G
anbragt paa Iclef'o nupparatets rygplate.

~ 5

t'
G

B
~~:; ~ ~' ,v

J

F

Fig. 98.

~aar mikroteleronen hænger paa vegtstangens krok K, hal-
ljæren F forbindelse med messingskinnen D. Løftes telefonen a v
trykker fjæren FYegtstangens venstre ende opad og fjærene E Iuur
begge forbindelse med skinnen D. Samtidig hrytcs forbindelsen
mellem D og F.

R

D

C D H

C D

.Fig. 99. .Fig. 100,

Vinkelstykket H som har et firkanlet hul hvorigjennern vcut-
stangen gaar begrrcnser dennes op- og nedadgaaende bevægclsc.
De ytre ledninger Iæstes til Jjærene E og F samt til den lille
skrue .T paa vin kelstykket B.

Fig. 09 viser en vegtstangsanorduing av E. B.'s nyeste type_
Vegtstangen A har her ingen elektrisk forbindelse med kontakt-
1'jærene.' Den er oplugret \'ed B og forsynt med en ebonitknast
C, del' stikker ind mellem de to lange fjærer i Ijærsatsen D. Spi-
ralfjæren E trækker vegtstangens venstre ende opad naar telefonen
løftes av kroken. Forøvria fremgaar v irkernaaten av figuren.

Fig. ] 00 viser L. M. E.'s anordning. Vegtstangen A er drei-
har oplagret ved O. Den er pau den ene side Forsynt med CIl
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liten ebanitrulle E hvorom kontaktfjærcn C gripcr. Paa under-
siden har A en cbonitknast F sorn trykker mat den kraftige blad-
fjær B. Dennc har, naar mikratelefonen hænger paa kroken, far-
bindelse med A over kontakt G. Løftes mikrotelef'onen av trvkker
fjæren B vegtstangen opover ved hjælp av knasten F. v

Derved brytes kontakt G samtidig som fjærene C og D Iaar
forbindelse med henholdsvis fjæren H ag vegtsta ngen

Fig. 101 viser W. E.Ca.'s an-
ardning far centralbatteriapparater.
Her er vegtstangen A dreihar oplagret
i messi ngsty k ket B. 11vis tversnit er
U-farmet. Paa dette er samtidig Ijær-
satsen F Iastskruet slik sorn vist i

D figuren.
En ebonitrulle C der er dreibar

oplagret i den vertikale del av vegt-
stangen trykker mal den ornbøiede
ende av den kraftige bladfjær D.
Naar mikrotelclonen er Loftet av trvk-

kes vektsta ngens venstre ende opaver av fjæren D, samtidig som
fjærene E, G og D kammer i forbindclse med hverandre indbyr-
des. Hænges m ik rotelef'oncn paa kroken trykker ebo nitr ulleu C
fjæren D byer mot høire og forhindeIsen mellem kontaktfjærene
brytes. Vegtstangens nedadgaaende bevægelse begrrcnses av næsen
H, sorn sla ar an mol ryggen paa mes-
sin gstykket B.

Istedenfor at anvende vegtstang,
hvorpaa mikrotelefonen hænges, kan
ogsaa benyttes cn gaffelanordning hvor-
paa mikrotelefonen lægges. Dette er
Iorøvrig det sedvanlige arrangement paa
de i telegralvæsenet anvendte saavel
bord- som vægupparater.

Fig. 102 viser en ældre gaff'elan-
ordning fra E. B. og L. ;\T. E.

Den bestaar aven forniklet mes-
singgaffel G og to u li kearrnede vegt-
stænger, der er dreiha roplagret ved
henholdsvis A og B.

Ligger mi krotelefonen paa gaffelen
presser stangen C veglstængernes lange
armer nedad, hvorved kontakt dannes ved F, mens kontakterne
1 og 2 brytes. .

Samtidig strammes fjærene D, som paa den ene side er
frestet til vegtstængernes korte armer og paa den anden side til
ebonitstykket E. Løftes mikrotelefonen a v gaffelen, skyves denne
cpad paa grund av fjærenes stramning og kontakt F brytes sam-
tidig som l og 2 sluttes.

Fig. 103 viser en nyere gaffelanordning hvor vegtstængerne
er erstattet av kontaktfjærer.

A

c
Fig. 101.

D
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Gjennem den hule messingsøile D gaar gaffelstangen E, som
nedentil er forsynt med et isoleringsstykke G. Dette trykker blad-
§læren 1 ned, naar mikrotelefonen lægges paa gaffelen saa Iorbin-
~ielse dannes mellem fjærene 1 og 3, mens der blir brud mellem
fjærene 1 og 2 og. mel lem 4 og 5. Løftes mikrotelefonen : av
.'aUelen skyver spiral-
fjærenF gaffelstangen
{)pover indti l meta l-
stiften H, der bevæger
sig i spalten I, slaar an
mot underkant av mut-
teren J. Stiften H for-
hindrer samtidig at B nE.
gaffelen kan drei es. J l- J

Fig. 104 viser en 11
gaffelanordning som D l-m lttD
tidligere anvendtes ved Jl!F
bordapparater, hvor
man ønsket at ha et
haandtak at bære appa-
ratet i, naar det skulde • s It
nyttes fra et sted til Fig. 103.
et andel.

Her er benyttet to gafler F, hvis strenger gaar gjennem de
hule messingsøiler E. Disse er indbyrdes stivt forbundne ved hjælp
av messingrøret D, der danner
det ovennævnte haandtak. Ne-
lentil er begge gaffelstænger
fæstet ved en bevægelig ledfor-
hindelse til en tvergaaende mes-

F F

F

:\- E

G
Fig. 104. Fig. 105.

singstang G. Denne har pan midten et litet cyliridrisk isolerings-
stykke, der trykker mot kontaktfjærene.

Anordningen a v (lisse er nøiagtig den samme som vist i fig. 103.
Fig. 105 viser W. E. Co.'s gaffelanordning paa bordapparater

for centralbatteri. ,
Gaffelstangen A gaul' her ned gjennem en støpt messingsøile B,

<ler nedentil ender i en cylindrisk ansats, som gaar gjennem Ull-

5 - Telefoni.
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derlagsplaten C, apparatets jernblikkapsel og jernplaten D h vorpa a
fjærsatsen F er montert. To skruer fæster søilen til apparat-
kapselen, Gaffelen G er ved en gjennemgaaende stift Iast forbun-
det med stangen A. Dennes nedadgaaeude bevægelse begrrcnse-,
av bundflaten i den runde utborede ansats paa undersiden a,'
selve gaffelen. Den opadgaaende bevægelse, som frembringes av
spiralfjæren E naar mikrotelefonen løftes av gaJfelen begrrcnses
derimot av staalstiften H, som gaar gjennem den nedre del a v
gaffelstangen og bevæger sig i en spalt i den cylindriske ansats
nedentil paa søilen B. Ingen av kontaktfjærene har forbindelse
indbyrdes naar mikrotelefonen ligger paa gaffelen. Løftes derimot
mikrotelefonen av kommer alle 3 fjærer i kontakt med hverandre.

XIII, Koblinger for magnetoapparater.

Telefonapparaterne
For rnagnetoapparater,
kan der dog skjelnes

kobles paa mange forskjellige maa ter.
d. v. s. apparater med magnetinduktor,
melJem to typiske og meget anvendte

koblingsmetoder , nem Iig
Bell's og Ericssous me-
tode.

Begge arter. koblinger
anvendes i telegrafvæsenct.s
saavel bord- som vægtelc-
fon apparater med induktor.

Fig. lOG viser Be/l's
kobling for vægapparater
med den i fig. 98 viste
vegtstangsanorrlning. Nu ar
mikrotelefonen hænger pna
vegtstangen er kontakt I
sluttet og ringcstrørnkred-
sen blir da som angiL mett
de tykt optruk ne ledninger.

Herunder. er ta lckrcd-
sen brutt ved B og mikro-
fonstrøm kredsen ved 2.
Induktoren J er f'orsynL med
kortslutningsanordning og
staar koblet i serie med
klokken K, der har en mol-
stand paa 400 olun. Lo ltcs
mik.rotelefonen av vegt-
stangen sluttes ko n lu kterne

'2 og 3, hvorved tålekredsen blir som angi t med tykt optrukne
ledninger i nederste IIgur. Samtidig brytes induktorcns stro m-
k reds ved 1.

Indu ktionsru l lcnsv primænikling P og sekundærvikling S er

T

Lz

LI

p

M

RING[STILLING

M

LI

T~

L2

TRLDTILLING

Fig'. 106.
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her forbundet i saak aldt galvanisk kobling. TelefondobbeJtled-
ningen forbindes med skruerne L l og L2• Benyttes enkeltlednirig
sæUes Lz til jord. Denne kobling anvendtes ved de ældre telefon-
apparater.

Fig. 107 viser en kobling efter Bell's metode som anvendes.
ved de nyeste vægapparater med den i fig. 99 viste yegtstangs-
anordning og den i fig. 68 viste induktor.

Naar mikrotelefonen hænger paa vegtstangen har kontakt-
fjærene 1 og 2 samt G og 7 forbindelse med hverandre. Ringe-
strømkredsen blir da som vist med tykt optrukne ledninger j
øverste figur.
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:Fig. 107.

Ved ringning med induktoren .r brytes dens kortslutning ved
kontakt 8, samtidig som kontakt g sluttes, idet sveivakslen for-
skYY'es i længderetningen. Herved kortsluttes klokken, hvis mot-
stand er 2000 ohm over ledningen fra kontakt g som har for-
bindelse med kontaktf'jær 1 i vcgtstangens fjærsats. I motsætning
til den i fig. lOG viste kobling Iaaes altsaa her ikke ringning paa
egen klokke; naar der svcivcs paa indukLoren. Løftes mikrotele-
Ionen av vegtstangenkommer kontaktfjrcrenc 3 og 4 samt 5 og 6
l forbindelse med hverandre, samtidig som signalapparaterne
brytes fra for heggelinjegrener. Talestrømkredsen blir derved
Som vist med tykt optrukne ledninger i nederste figur. Induk-
tlOllsrulJens to viklin-zer er her forbundet rent induktivt med hin-
anden, idet mikrofo~strømkredsen sluttes over kontakttjærenc ;)
o~ 4- naar vegtstangen gaar op. Primærviklingen P og sekundær-
VIklingen S har altsaa ingen elektrisk forbindelse med h ina nden
;,aaledes som ved den i fig. lOG viste. Lobling.
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Fig. 108 viser samme kobling for bord- og vægapparater med
,gaffelanordning. Betegnclserne er her de summe som i fig, 107,

Fig. 109 viser en kobling efter Ericsson's metode for væg-
apparater med vegtsta ngsanordn lng.

Naar mikrotelelonen hænger paa vegtstangen er kontakt l
slutLet. Hingestrømkreclsen hlir da som vist med tykt optrukne
ledninger i øverste figur. Samtidig er ta lestrørnkredsen kortsluttet
over ledningen mellem klemskrue LI ~og kontakt 1. Ved ring-
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Fig 108.

ning med ind uktorcn .I, hvis Fkortsl ut.ning herunder ophæves,
faaes signal paa cgen klokke. Dennes motstand er 400 ohm.

Løftes mikrotelefonen av vegtstangen brytes kontakt 1 sam-
tidig som kontakterne 2 og 3 sluttes. Talestrørnkredsen blir da
som vist med tykt optrukne ledn inger i nederste figur. Herunder
kortsluttes signalapparaternc over ledningen mellem kontakt 3 og
klernskrue L?

Som av det foran forklarte frcmgaar, bestaar den principielle
forskjel mellem Bell's og Ericsson's koblingsmetoder deri, at
efter førstnævnte melodc staur taleapparaterne brutt naar signal-
apparaterne er indkohlet og omvendt, mens efter Ericsson's me-
tode laleapparaternc el' korlsluttet naar signalapparaterne er ind-
koblet og omvendt.

- GD -

Fig. 110 viser en kobling cfter Ericssoti's metode for væg-
apparatcl' med den i fig. 00 visle vegtstangsanordning. Mikrofon-

5

L 'I.MB p

L,

v 3

RINGESTILLING

~
.,.00 J>.

MB p

LI

L2

v ~

TALESTILLING 'tOOJL

Fig. 109.

kredsen har her~ ingen ~ elektrisk forbindelse med telefonkredsen
saaledes som ved den i1fig, 100 viste kobling. Forøvrig er virke-
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Fig, 110.
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.maatcn den samme og trænger efter det foran anførte ingen
nærmere forklaring.

Fig. 111 viser Ericsson-koblingen for bord- og vægappa rater
med den i fig. 102 viste gaffelanordning.

Naar ruikrotelefonen ligger paa gaffelen er kontakt 1 sl uttet.
mens kontaktcrnc 2 og :3 staar brutt. Hingestrømkredscn hlir
da som vis l med tykt optrukne ledninger i øverste figur.
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Fig. 111.

Kortslutningen av taleapparaterne sker over forbi ndclsesled-
ningen mellem kontakt 1 og klernskrue LI' Løftes mikrotelefonen
3V gaffelen brytes kontakt l mens 2 og :1 sluttes. Den tilsvarende
korlslutn ingstcdn ing JOl' signa lnpparaterne ligger mellem kontakt
2 og klcmskrue L~.

Fig. J J 2 viser samme kobling for apparater med dem i fig.
103 viste \'egtslangsanordning.

Ved samtlige foran forklarte koblinger efter Ericsson's metode
faaes signaler paa egen klokke, naar der ringes mcd Indu ktoren.

Dette kan undgaas "ed at anvende en trykknap, ved hvis
hjælp klokken kcrtsluttes under ringningcn. Samme k nup benyttes

Il""
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ogsaa til at kortslutte induktionsrultens sekundærvikling naar der
høres i telefonen for derved at undgaa at bilyd overføres
bl denne gjennem egen mikrofon. Samtidig opnaas ogsaa
at sekundærvikIingens motsland og selvinduktion, der kun utøver
en skadelig virkning paa dc ankommende telefon strømme, forsvin-
del' fra talestrøm kredsen.
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:Fig. 112.

Av hensyn til oversigtligheten er den nævnte trykknap ikke
indtegnet i de Ioranstaaende skernaer. Av samme grllnd er heller
ikke klemskruerne ror tilkobling a v en ekstra høretelefon og en
ekstra klokke medl.al. Ekstratelefonen indkobles i serie med den
ordi nære telefon, og ekstraklokken enten i serie eller parallelt med
den ordinære klokke. Tilkoblingen av disse biapparater vil senere
Iremgaa av de fuldslændige skemacr JOl' telelonapparaterue.

Fig. 113 viser skemaetl'or det saakaldte derivationsapparat
med den i fig. 102 viste gaffelanordning. _

Dette skema avviker fra det i fig. 111 viste kun deri, at
klokken K er indkoblet parallelt med induktoren J. Denne staar
i hvilestilling brutt men indkobles automatisk saasnart sveiv-
akselen dreies. Hingestrømkredsen er i figuren indtegnet med
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tykke ledninger. Klokken har en motstand paa 2000 ohm. Tale-
strørnkredsen blir den samme som angit i fig. 111 (nederste figur).

Fig. 114 viser derivatiorisapparatets skerna med den i fig. ] 03
viste gaffelanordning. Med' undtagelse av klokkens og induktorens
paraJleJkobling er dette skerna det .samme som det i fig. 112 viste,

Ringestrømkredsen et'
L i figuren indtegnet
I med tykke ledninger.

Talestrøm kredsen
sees av fig. 112 (ne-
derste rigur). Som av
fig. 113 og 114 frem.-
gaar, Iaaes signal el'
paa egen klokke, naar
der ringes med induk-
torcn, idet klokken
hlir staaende parallelt

Lll med telefonledningen,
, • j ø (ler tilkobles klem-

skruerne LI og L~.
For at· undgaa dette
anvendes en trykknap

der bryter klokken fra under ringningen. Kortslutning av klok-
ken saaledes som foran forklart kan ikke her anvendes, da in-
dnktoren samtidig vilde bli kortsluttet under ringningen. Nogen
ringestrøm gik da ikke ut i telefonledningen. Trykknappen bryte!'
ved nedtrykning klok-
keledningen samtidig
som den kortslutter
induktionsrullens se-
kundærvikling.

Dette sidste gjøres
av grunde som foran
anført, naar eler høres
i telefonen.

Av hensyn til over-
sigtligheten er heller
ikke i fig. 113 og 114
medtat hverken tryk-
k nap eller ekstratele- fl.INGDTILlING
fon og ekstraklokke.
Indkoblingen a v disse
vil fremgaa av de fuldstændige skernaer for derivatio nsappara tet.
Dette anvendes paa Jængere telefonlinjer med flere apparater og ind-
kobles, som navnet sier i derivation det vil si som bro mcllern begge
linjegrener. I motsætning hertil benævnes de andre telefonappa-
rater for serieapparaier eller ogsaa almindelige. telefonapparatet.
Begge typer adskiller sig efter det foran forklarte fra hinanc1en
kun i klokkens kobling og motstand.

Det er indlysende at naar mange apparater skal iridkobles i
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Fig. 113.
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Fig. 114.
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derivation paa en og samme Iinje, maa k.lokkemotstanden va-re
stor i forhold tillinjemotstanden me.llem to apparater.

Ellers vilde ringestrørnmen for størstedelen ta veien gjennem
nærmeste apparats klokke, saa de længst bortliggende apparater
liten eller ingen ringestrøm fik. Ved al gjøre klokkernotstanden
stor opnaaes, at ringestrømmen fordeles nogenll1nde jevnt paa
samtlige apparater.

Stor klokkemotstand betinger ogsaa en forholdsvis stor selv-
induktion (mange vindinger paa elektromagneten) i klokken.
Derved blir for det første klokkens ømfindtJighet stor og for det
andet hindrer den store selvi nduktion en altfor stor lækage av
talestrømmen gjennem hvert enkelt apparats klokke. De to læugst
fra hinanden liggende apparater vil saaledes kunne korrespondere
med hinanden uten at de mellemliggende apparater utøver nogen
nævneværdig skadelig indllydelse paa taletydeligheten.

Forsøk har ogsaa været gjort med al inclkoble apparater med
liten klokkemotstancl (serieapparatet) i serie i linjen.

Herved blir dog dennes symmetri med hensyn paa begge grener
saa sterkt forrykket at taleoverføringcn blir daarlig. Den i fig.
108 viste kobling efter Bell's metode kan ogsaa anvendes Ior
derivationsapparater og hl il' nu ogsaa benyttet "ed de nyeste
apparater, samtidig som serieapparatet er sloifet. Derved Iaaes
en eneste standardtype uer kan anvendes for alle øiemed.

XIV. Centralbatteriapparaternes kobling.

Ved samtlige C. B.-systemer ringer centralstationen abonnenten
op ved hjælp av indu ktorstrorn. Derimot ringer abonnenten
centralstationen op ved hjælp a v li kestrørn, der leveres fra et paa
centralen anhragt hatteri, centraJhatleri. Opringningen sker
automatisk idet abonnenten
løfter sin mikrolelefon a v vegt-
stangen eller gaffelen. Ti lsva-
rende sker ogsaa avringningen
automatisk naar mikrolele-
Ionen igjen anbringes paa vegt-
stangen eller gaffelen. Cen-
tralbatteriet (C. B.) leverer og-
saa samtidig strøm til aho n-
nentens mikrofon. Av det foran forklarte fremgaar, at C. Bi-appa-
raterne ikke behøver at være utstyrt med haandinduktor saaledes
som magnetoapparater.

C. B.-apparaterne kobles paa flere Iorskjcllige maater, der dog
ikke avviker saa særlig meget fra hverandre.

Fig. 115 viser den oprindelige kobling uten induktionsruHe,
med mikrofon og telefon forbundet i serie. Denne anordning
brukes nu kun rent undtagelsesvis og da paa meget korte linjer.
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Fig. 115.
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Koblingen har ncmlig den mangel at naar mi krotelefo ncn
lo lt es av vegtstangen vil likestrømmen fra centraJhutteriet, hvis
poler gjennem linjen er forbundet med klernsk ruerne L I og L2,

ogsaa passere tclelonens "ilding. Hvis nu strømmen gjenncm
denne har en saada n retning, at det permanente magnetfelt i leie"
Ionen svukkes blir denne uomfindtJig. Forsterkes derimot del
permanente felt løper man den resiko, at m embranct trækkes
helt ned paa po lskocne, saa telefonen blir Iuldstændig uhrukelig.
For at uridgua disse mangler anvender enkelte firmaer telefoner
u len permanent magnetfelt, idet de lar strømmen fra central-
batteriet magnetisere polskocne. En variation i denne magneti-
scringsstrørn Ioruarsaket av variationer i ~m ikrolonrnotstanden
Irernka lder da t ilsvarende svingninger av telefonmembranct. Tale-

overføringen med denne an-
ordnirig er dog ikke særlig god,

L2 da telefonen blir for ustabil.
I skemaeL er ringestrom-

kredsen angit med tykt op-
L trukne ledninger. K lokken K

'-Y 1 ® \ har i aJmindc1ighet 1000 ohrns
motstand. Kondensatoren e,
der er paa 2 mfd skal forhindre
strømmen fra centralbatteriet
i at gaa gjen nem klokken.
C. B.-spændingen staa r nemlig
altid til linjen ua nset om der
tales paa denne eller ikke.

Lt Abonnenten ringes som for
nævnt op med induktorstrøru
fra centraleu. og for denne

L strøm danner kondensatoren
L- ~,~ øl ingen hindring.

Fig. 116. A.v skernaet Irerngaar, al
talestrømkredsen staa r bru tt,

nanr/ mikroLelefonen hænger paa vegtstangen. Dette er i over-
enssternmelse med Bel/-koblingen for magnetoapparater. Derimol
bryteS ikke ri ngestrøm kredsen, naar m ikrotelefonen løftes av, men
blir Irerndeles staaende tilkoblet linjen. Denne anordning er paa
fan undtagelser nrcr Iiclles for samtlige C. B.-systemer. Endel av
talestrømmen ut jevner sig paa denne maate gjennem kondensa-
toren og klokken; men da sids1:nævntes selvinduktion er forholds-
vis stor - ca. 2 hy - blir lækagen ikke særlig stor for de høi-
frekvente tu lestrøm me. Dertil kommer at disse her ikke er veksel-
.stre mmc men kun hu rtig pulserende likestrørnme.

Fig. 1] (j viser koblingen av C. B.-apparater for væg (øverste)
og bord (nederste) fra S. & H. og L. M. E. Hel' er anvendt in-
du k tionsru lle med ren induktiv kobling mellem primærviklingeu P
og sekundærviklingen S. Telefonen T gjennemløpes derfor ikke
av strømmen gjennem mikrofonen M saaledes som ved den i fig.
J!.') viste kobling. Taleoverføringen er derfor hedre og kraftigere.
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Talestrømmens lækage gjen-
nem klokkegrenen blir saa-

L2. ledes mindre, end naar
kondensatoren staar tilkob-
let uten kortslutning.

Fig. 118 viser W. E. Co.'s
kobling for C. Bi-apparater,
h vora v den øverste er for
væg- og den nederste for
bordapparater. Her er an-

I LI vendt den saakaldte boosier-
L---------~,~---ø eller forsterker-kobling med

telefonen T, induktionsrul-
lens sekundærvikling S og

L kondensatoren C i parallel-
2. stilling til mikrofonen 1\1,
naar mikrotelefonen løftes
av vegtstangen eller gaffelen
Til forklaring av booster-
koblingens virkemaate er
i fig. 119 skemaet angit
noget forenklet og med

I p l L I uteladelse av kontaktfjæ-
ø rene. Samtidig er i figuren

vist tilkoblingen av central-
batteriet.

Fig. 117 viser
E. 13.'s C. B.-koh-
ling for væg- (øver-
ste) og bordappa-
ratcr (nederste).
Dcnne kobling ad-
ski Uer sig kun fra
S. &H.'sog L.M.E.'s
deri, at kondensa-
toren C kortsluttes
idet vegtstangen
eller gaffelen gaar
opover, naar mi-
krotelefonen løftes
av. Derved kom-
mer klokken K i
apparatets talestil-
ling til at virke
med sin Iuldc in-
duktivitet, idet den-
ne ikke motvir-
kes av kapaciteten
i kondensatoren C.

V I t

Eig-. 118.
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Dette forbindes med linjen over d rosselspolerne D 1 og D ~.
Strørnretni ngen gjen nem mikrofonen M og i nd u ktionsru Il.ens pri-
mærvikling P blir med den viste tilkobling av C. B. saa ledes som
angit med helt optrukne piler i figuren. Mellem pu n kternc X og Y
opstaar et spændingstap som er proportionalt med motstanden i
mikrofonen M og som bestemmer ladningens størrelse i kon-
densatoren C, hvis belrcg faar den i figuren med + og - beteg-
nede polaritet. Tales der i mikrofonen, saa vil dennes motstand,
idet rnembranet svinger ind mot kulkornene f'orrnindskes, hvorved
samtidig ogsaa spændingen mellem punkterne X og Y a vtur. Som
følge herav utlader kondensatoren C sig, hvorved utlad n ingsst rorn-
men Iaar den med punkterte piler angivne retning gjennem tele-

fonen T og sekundær-
"ildingen S. Sidst-
nrcvnte induserer her-
under i den sluttede
primær\'ikling p en
strøm av motsat ret-
ning - strek punktert
.pil i figu ren - der
virker sanuucn med
linjestrømmen og 1'01'-

stei-ker denne. Svin-
ger rnernhranet derimot
ut fra kulkornene for-
økes mikrofonens mot-

stand med den følge at kondensatoren oplur ladestrørn. Retnin-
gen av denne g.iennem sekundærvikningen blir da motsa! av ut-
Iadestrørnmens, og i primærviklingen induseres en strøm med
motsa t retning av Iinjestrørnmens. Denne vil da svækkes sam-
tidig som den ogsaa blir svækket paa grund av den økede mot-
stand i mikrofonen. Av Ioranstaaende fremgaar, at boosterkob-
lingen forsterker mikrofonens virkning. Forsterkningen a v ut-
gaaende talestrøm opnaaes dog for en del paa bekostning av den
indgaaende, idet den del av denne, som tar veien gjennem tele-
fonen og sekundær-viklingen motvirker den strøm som induseres
over fra primærvlklingen. Svæk ningen av indgaaende talestrøm
el' dog liten i forhold ti I forsterkningen av den utgaaende.

Koblingen er forholdsvis ørnflndtlig overfor bilyd, der over-
føres gjennem egen mikrofon til telefonen. For at raade hot
herpaa anvender Vl. E. C. en saakaldt Anli-side-lone-kobling, eler
er vist i Hg. 120. Her er mikrofonen M, sammenlignet med.
fig. 118, tat: ut av den fælles tilførselsledning fra k lcrnskruo L~
til induktionsrullens primær- og sekundærvikling og koblet iud i
ledningen fra skruen L I' Derved blir svingningerne av k onden-
satoren C i ta kl med motstandsvariationerne i ru ikrolonen IV[
sterkt dæmpet av den induktive motstand i klokken K. En stor
del av boosterkoblingens effektivitet ophæves ved denne anord-
ning, men til gjengjæld blir koblingen som nævnt mindre øm-
findtlig overfor bilyd gjennem egen mikrofon.
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Fig. 12J viser f{ellogg CO.'s C. Bi-kobling for vægapparatcr
(øyerste figur) og bordapparater (nederste ligur).:

Her anvendes ikke
induktionsrulle.

Telefonen T kobles
med en kondensator i
serie para llelt med en
i mikrofonstrømkredsen
indskutl drosselspole D.
Kondensatoren forhindrer
at der ganr likestrøm fra
C. B. gjennem telefonen T,
hyorved denne "ilde miste
sin ømfindtlighet.

For vægapparalernes
ycdkommende kobles
klokken K ut naar mikro-
telefonen løftes a v vegt-
stangen. Kondensatoren
C som i apparatets ringe-
stilling stod inde i klok-
kekredsen forbindes sam-
tidig i serie med tele-
fonen T og kobles para l-
leit med drossel spolen D
i mikrofonstrørn kredsen.
Ved bordapparaterne blir
klokken sta aen de tilkoblet
i apparatets talestil liug,
hvorfor en anden kodcnsator C I er indsat i ledningen til tele-
fonen T.
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xv. Koblinger for Iokaltelefonapparater med batteri-
opr-ingning.

Lokn Itelcfonapparatcr anvendes ved saakaldtc hustelef'onan-
læg, hvor det gjælder at .etablere telefonisk Iorbindclse mel-
lem flere rurn indcn en og samme bygning uten at anvende
centralbord. De forsynes som regel med linjevælgerc ved hvis
hjælp et apparat kan forbindes med et hvilketsomhelst andet
apparat blot ved at indstille vælgeren paa vedkommende apparats

nr. Opringningen sker ved
hjælp av et Iællcs lokalbat-
teri og likestrømklokke. In-
duktoren og vekselstrøm-
klokken kan altsaa sløifes
hvorved apparnternc blir
billige samtidig som de Iaur
smaa dimensjoner og ta r
derfor liten plass.

Fig. 122 viser E. B.'s.
kobling for loknltelcfonap-
parater for enkeltlinjer mett

I fælles ringebatteri for samt-
.!!I til l E..Z.~III' lige apparater men uten linje-

vælger. I skcrnaet er sig-
naJkredsen optrukkct med
tykke linjer.

Indkommcndc ringestrørn
fra linjen gaar over ringe-
knappen N, kontaklfjærene

Fig. 122. i gaffeJanordningen og gjen-
nem Jikcstrømsklokkcn, h vis

motstand er 20 ohm til jord. Trykkes ringeknappen ned, sættes den
/ ene pol av signalbatteriet til linjen mens den anden pol staur til
jord. Løftes mikrotelefonen av gaffelen sluttes mikrof'onstrørn-
kredscn, samtidig som telefonen forbindes med l injen, mens klok-
ken blir staacnde brutt. Anvendes dobbeltlinje, kobles den anden
Jinjegren til skruen EZ istedenfor jord, hvorved denne Iinjcgrcn
blir staaende Iast forbundet med den ene pol av snuvel ringe-
hatter i som mikrofonbatteri. Den tilhørende I injcvælger, der enten
kan være indbygget i selve apparatet eller ogsaa montert JOl' sig.
utføres ror saavcl dobbelt.linjer som enkeltlinjer. I sistnævnte
tilfælde bestanr den av en metalarrn, der ved hjæl p av et hau nd-
tak kan dreies rundt. Herunder slæper enden av armen henover
endel meta lknaster, der er anlJragt i en ha lvcirket under armen.
Disse metalknaster forbindes med de forskjellige linjer, hvorved
apparatet, h vis L-skrue er forbundet med den dreihare arm, kan
sættes i forbindelse med en hvilkensornhelst linje. Nuar apparatet
ikke benyttes sættes armen altid paa den første metalknast, som

p 5

HK

- 79-

i almindelighet er merket A (apparat). Derved kan de øvriue
apparater hvis linjevælgcr indstilles paa dette apparats nr. ringe
op paa vanlig mante.

Anvendes dobbeltlinjcr benyttes to om en fælles aksel drei-
bare arme, der er isolert fra hinandcn og som slæper henover
hver sin kontaktræk kc, hvortil dobbeltlcdn ingenes grener er koblet.

Fig, 123 viser J..•• M. E.'s kobling av lokaltelefonapparater for
enkeltlinjer med Iinjevælger. I figuren er signalstrømkredsen vist
med tykt optrukne linjer. Mikrotclef'onens skaft er her forsynt

.L 1 ;>. ~ 't

jf--1
..L
=æ-

5

T

100.n.

Fig. 123.

med" en tofjæret om kuster der trykkes ind, naar man~ griper om
skaftet. Derved blir talekredsen indkob lct, samtidig som klokken
brytes fra. Ringestrørn sendes ut paa linjen ved nedtrykning av
knappen S. I tilfælde apparatet er oplat med f. eks, linje 2,
hvorved linjcvælaereus arm staa r paa dette nr., "il al likcvel
klokken staa inde paa Iinje L, da kontakten ved F blir sluttet
saasnart armen dreics ul Ira slillingen merket A. I sidstnævnte
stilling er derirnod kontrakten hrult. Denne er overflødig Hel
dobbeltJedninger hvor klokken er fast koblet som bro mellem
begge Iinjcgrcner. Talcledningen slaar da i forbindelse med begge
linjevælgerens armer. Det samme er tilf'ælde med signalknappen S,
som da er toljærct og staar over hrud konta kter forhundet med
hegge poler a v signal ba tteriet. Dette ka n være Iæ Iles for samtlige
apparater inden el anlæg. For at hindre signalstrørnmen i ogsaa
at passere egen telefon samtidig som den ganl' ut paa linjen, har
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telefonen el hrudsted i ornkasteren i mikrotelefonens haandta k.
Kontakten her sluttes saa telefonen blir indkoblet først naa r man
griper om skaltet, idet mikrotelefonen løftes av ophængningskroken.

Loknltclefouapparuterne gjøres saavel for bord- som for væg-
bcl.cstigelsc. Med Jinjevælger utføres de i størrelser fra 10 til 20
linjer, naa r \'~('lgeren skal være indbygget i selve apparatet.

For større antar linjer maa vælgeren utføres for sig og til-
kobles apparatet. Ved anlæg paa over 15 linjer hør der av hen-
syn til induktiouen (overhøring) anvendes dobbeltlinjer.

XVI. Magnetoapparaternes konstruktion og montering.

A. A b o n n e n t a p p a r a t e r.

1. Endesiaiions-oæqapparater,

En ny de rcldr
Selve telefonapparatet
er testet øverst paa
en træp lute paa hvis
nederste del er an-
bragt en kasse, der
optar mikrofonbalte-
riet. Apparatet er for-
svnt med fast mikro-
fon og høretelefon av
type som vist i fig. -l.
Klokken og mikro-
fonen er montert paa

typer av disse apparater er vist
LI J L2, K

or 10

M

>ill I +------m< E.T

T

Fig. 124. Fig. 125.

fig. ] 24

telefonapparatets frontplate, der pan siden er forsynt med hængsler
og kan slaaes frem. Derved kan man let komme til de enkelte
8pparatdeler for eftersyn. Frontplaten er laasbar.

De av disse apparater (ler er levert av Bell Telephone Manus
(aetm'ing Co. har den vanlige Bell-kobling. Skemaet er vist i
fig. 125, hvor ringcstrørnk rcdsen er antydet med tykt optrukne
linjer. Koblingen blir .
altsaa den samme som
"is! forenklet i fig. 106.
I ringestrømkredsen
er anbragt en klem-
skrue merket K for
inclkobling av en
ekstraklokke mellom
skruerne Lo og K, i
serie med appa ratets
egen klokke. Klem-

Fig.~126.

- .sl -

5 LI

M

.skruerne forbindes direkte' med hinanden, naar ekstraklokke ikke
anvendes. I telefonens strørnkreds er anbragt to klem skruer
merket ET for indsætning aven ekstra høretelefon, som saaledes
blir staaende i serie med apparatets egen telefon. Disse klem-
skruer forbindes likeledes med hinanden naar ekstrate efonen ikke'
anvendes.

Fik 126 viser samme type ~ay telefonapparat men utrustet
med mikrotelefon. Skemaet blir det samme som vist i fig. 125
for apparater av foran nævntc firmas fabrikat. For apparater
levert av andre firmaer er derimot El'icsson-koblingen anvendt,
hvorved skemaet blir som vist i fig. 127. Her 'er ogsaa ringe-
strø rnkredsen antydet med tykt optrukne linjer. En ekstraklokke

6 - Telefoni.

T

Fig. 127.

L1

ET
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kan indkobles mellem skruerne L I og S. Apparaterne er utført
fot dobbeltlinje, men kan ogsaa anvendes paa enkeltlinje, naar
skruen L2 sættes til jord ved at forbindes med skruen J, hvortil
jordledningen er koblet. Den øvre dækp late paa batterikassen
hælder skraat forover og tjener som skrivepult. Apparatet fæstes.
ved hjælp av rygplaten
til væggen med 4 skruer.
Klokkemotstanden er 400
ohm.

Fig. 128 viser et
Ericsson -apparat med
fast mikrofon og høre-
telefon av type som vist
i fig. 3. Batterikassen

Fig. 128.

IIo

Lito

er her bygget sammen med kassen der indeholder vegtstangen,
induktoren og induktionsrullen.

I den øvre dækplate der er utformet som skrivepult er ind-
Iældt en hvit porcelænsplate. Dækplaten er hængslet i overkant
og kan slaaes op, hvorved de enkelte apparatdele blir let tilgjæn-
gelige. I kanten av platen oventil staar en trykknap som ved ned-
trykning kortslutter klokken og induktionsrullens sekundærvikling.

Fig. 129 viser apparatets ledningsskema med den i fig. 100
viste vegtstangsanordning. Ringestrømkredsen er i figuren antydet
med tykt optrukne Iinjer. For at undgaa signal paa egen klokke
for utgaaende ringestrøm kan trykknapper. N nedtryk kes, hvorved
klokken kortsluttes. Samme knap anvendes ogsaa til at kort-

I -N

T

I I I -AlETt tm

r-illH9B B
Fig. 129.
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Fig. 130.

slutte: induktionsrullens sekundær vikli ng for indgaaende talestrøm,
'Derved høres talen tydeligere i telefonen, samtidig som al bilyd
der overføres gjennem ~egen mikrofon undgaaes. Mellem lklern-

Fig', 131.
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skruerne ET kan en ektra høretelefon indskytcs i serie med appa-
ratets egen telefon. Klokkemotstanden el' 400 ohm.

Fig. 130 viser et ældre telefonapparat [ra L. M. E. utrustet
med mikrotelefon del' Jorbindes med selve apparatet ved hjæip
aven 4-1eders snor med stikkontakt. Forøvrig er konstruktionei,
den samme som for det i fig. 128 viste apparat, og skemaet dø'
samme som vist i Hg. 120. Lynavlederen er dog noget forskjel-
lig. Sidstnævnte apparat har skinnelynavleder med prophuller, ved

LI L" J
a

EK

l-- • fli

~o~

ET

/ I I~.t-@B B
Fig. 132.

hjælp av hvilke linjcgrcnernc kan forbindes direkte med hinanden
saa apparatet kortsluttes naar prop indsættes mellern linjeskinnerne.
Eller ogsaa kan begge linjegrener forbindes samtidig eller enkelt-
vis med jord ved at indsætte proppen mellem linjeskinner og
jonIskinne. .

Det i fig. 130 viste apparat har derimot platclynavleder uten
.anordning til forbistilling (kortslutning) eller jordsti1l ing.

Klokkemotstandcn er 300 ohm.
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Fig. 131 viser E. B.'s ældre konstruk tio n av telefonapparat
med vegtstang og mikrotelefon.

Apparatets skcma er vist i fig. 132. Her er foruten den in-
duktive anvendt galyanisk kobling i induktionsrullen, idet primær-
og sekundærside hænger sammen, men riktignok med mikrofonen
indskutt imellem begge. Derved spares en kontakt i vegtstangs-
anordningen, som blir enklere end vist for El'icssonsJ~apparat
i fig. 129 og ] 30. .

I skernaet er ringestrørnkredsen antydet med tykt optrukne
ledninger. Med trykknappen N kortsluttes klokken for utgaaende

.Fi~·. 133.

ri ngestrørn , og indu ktionsrullens isekundærvikling:Ior indgaaende
talestrøm. MeJlem klemmerne merket ET kan iridskytes en ekstra
høretelefon og mellem klemskruernc EI\: en ekstra klokke.

Fig. 133 "iser en type av telefonapparat med gaffeJanordning
fra E. B og L. .M. E.

Bortsct fra gaffelanordningen som er av den i fig. 102 viste
!ype er koustru ktioncn i det væsentlige den samme som for de
l fig. 130 og l:n viste apparater. Apparatet kan anvendes saavel
for enkeltlinjer som [or dobbeltlinjer.

I førstnævnte tilfælde forbindes Lo-skruen ved hjælp aven
messinglamel med Jvskruen, hvortil jordledningen kobles, mens
L l -skruen forbindes med linjen.

Fig. 134 viser apparatets Iedningsskerna. Med trykknappen N
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kortsluttes klokken for utgaaende ringestrørn og induklionsruUens
sekundærvikling for indgaaende talestrøm, naar der høres i tele-
ionen.

Klokkemotstanden er 400 ohm.
Det forenklede skerna for apparatet er vist i flg. 111. Klem-

J

M

L,
5

N
••

T

ET

-skruerne ET, som tjener til indkobling aven ekstra høretelefon
i serie med den ordinære, staar paa apparatets høire side indsat
i rygplaLen. En messinglamel forbinder begge skruer med hin-
.anden, naar ekstrntelefonen ikke benyttes. Tilsvarende er ogsaa
Elv-klemskruenc forbundet med hinanden, naar ekstra klokke ikke
an vendes. Apparatcts induktor og klokke er av de i fig. 65 og
77 viste typer.

M

5

:Fig. 134.

Fig. 135 viser et nyere apparat fra E. B. med den i fig. 103
viste gaffelanordni ng, og klokke som vist i fig. 77.

Konstruktionen Iorøvrig er den samme som ved det foran-
gaaende apparat med undlagelse av koblingsfeltet der er utført

Fig. 135.

-slik at tilkoblingsklemstykkerne blir liggende noget Iorsænket.
De dækkes paa forsiden aven halvcirkelforrnet jernplate, der

ved en fjæranordning klemmes fast i træværket. I dette er i
overkant av dækplaten boret ind hull el' hvorigjennem de ytre
ledninger føres ind til koblingsklemstykkerne. Dækplaten
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kan tas ut forover. Apparatets induktor er
viste type.

Fig. 136 viser apparatcts ledningsskema.
det i fig. 112 angivne forenklede skerna.

av den i fig. 67

Delte' motsvarer

L, J E.KL?

Fig, 136.

Klokkemotstanden er 400 ohm.
Benyttes apparatet pan enkeltlinje forbindes L~ med J ved

hjælp aven messinglamel, mens linjen kobles til LI' Utstyrt
med vegtstang istedetfor gaffel blir skemaet for detLe apparat
saaledes som vist forenklet i fig. 110.
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2. Endest ations-bordapparater.

Fig. 137 viser en ældre type av liordapparat fra L. M.E_
Denne type leveres forresten fremdeles av firmaet. Induktoren har
to permanente staalmagneter, der er hoiet slik som figuren viser,
saa de danner to føtter, hvorpaa selve apparatet sta ar. Den nedre
horisontalt bøiede del av magneterne er paa undersiden, som ven-
der mot bordplaten, forsynt med 4 runde k naster av træ. Oven-
paa polskoene hvortil de permanente magneter er fastskruet op;
som omgir induktorankeret er Iastskruet en ehonitplate, der bærer
en sortlakert træcylinder. Denne er uthulet og optar en forholds-
vis kort, vertikalt anbragt induktionsruJle. Ovenpaa træcylinderen
er gaffelen for mikrotelelonen anbragt. Gaffelens stang er oventil
omgit aven messingcylinder med en smal vertikal spa It for stun-

Fig. 137.

gens styrestift. Nedentil gaar den gjennem eL cylindrisk hul i
induktionsrullens traadkjcrnc og ender i en liten ehonitcylinder,
<ler støter an mot omkoblingsanordningens fjærer. Disse er frestet
til træcylinderen paa dennes endellate nedentil. Enderne a v pol-
skoene er dækkeL av messingplater der samtidig danner lager for
induktorens a nkeraksel. Denne hærer paa høire side et drev,
som staar i indgrep med sveivakselens drivjul, der oventil dækkes
av en halvcirkellormet beskyttelseskapsel av forniklet messing.
Paa venstre ende av ankerak selen er anbragt induktorens kort-
slutniugsanordning, som er av den i fig. 73 visle type, Den.
Isolerte stift som er indsat i akselen støter' an mol en bronsefjær,
der er fæstet til den foran nævnte ebonitplate. Denne bærer paa
oversiden tre messingskinner, der kan forbindes ved hjælp av en
prop, og som danner apparatets lyna vleder. Klokkcskaalene er
fastskruet til den mcssingplate, der dækker polskoene paa under-
siden. Selve klokken derimot er Iæstet til polsk ocn paa appara-
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tets bakside. Klokkens anker bestaar av en permanent staalmag-
net med rektangulært tversnit. Ankeret hænger vertikalt og el'

op lagrct i spisslagere i et firkantet hul i del jernstykke som for-
binder elektromagnetens kjerner oventil. Disse blir derved magne-
tiske. De kje ender <1\" kjernerne nedentil er forsynt med polsko,

TI 1M

5 p

Lzl I (~
L, Øl

[Kl ,

Fig-. 138.

ler staar ret overfor den nedre ende av ankeret. Delte ender i
en tynd runtl stang, som er høieL ned mellem klokkeskaalene og
her paasat en kule. Denne slaar an mot skaalene, naar klokken,
hvis motstand er ~OO ohm, ringer. Paa forsiden av apparatet er
i induktorens polsko indsat en øieskrue, hvorigjennem mikrotele-
Ionens snor gaar. Snoren for de ytre ledninger er forsynt med
væg-roset med tilkoblingsskruer.

Dl-
Fig. 1~8 viser apparatets ledningsskerna, hvor ringestrom-

kredsen er angit med tykt optrukne linjer. De første appanlter

av denne type havde væg-roset med 4-1eders snor, idet der ikke
var adgang til at indsætte ekstraklokke. De senere apparater er
utført med (S-leders snor, slik som skemaeL viser.

Fig. ]39 viser en ældre type av E. B.'s bordapparat forsta-
tionærL og transportabel t bruk. I første tilf<"clde er apparatet forsynt
med snor med væg-roset og i sidste tiliælde med snor med 4_leders
stikkontakt, saaledcs som vist i figuren. Gaffelanordningen erav
den .i fig. ] 04 visle type.

Apparatets fot- og topstykke, der er gjort av træ, er forhundet
med h inaud en ved bjælp av .f jcrnstøtter med rektangulærlt~cr-

Fig. 139.

sn it og hvis ender er bøict i rct vinkel. Enderne er forsynt med
skruchuller Jor hefæsLigelse av træplaterne til støtternc. Utenom
disse er anlnagL en sorLlakert dækkapsel av jernplate. Denene
bredside i kapselen er løst bængslet til den øvrige del ar del.me
og kan tas ut. Derved blir apparatets enkelte dele tilgjængehg

e
.

Inde i kapselen fastskruet til fotplatens overside er indllktoren
anbragt. .

Gjennem et hul i kapsclens tvervæg kan induktorens SI'elV
skrues ind paa svei\"akselen. Bundplaten er hul, og paadens
underside er klokken oginduklionsrullen Iæstet. I dens "enstr~
tverside er boret ind -J. huller, hvori er indsat hylser ar den l
fig. 50 visle type for mikrotclcfonsnorens stikkontakt. }Oeolstyk-
kerne for snoren til væg-rosetten eller stikkontakten staur paa
Iotp latens underside. Arrangementet her er vist i fig. 140, hvo~
K er induktionsrullen og M stikkontakthylserne. ?\ er to klemmel
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for tilkobling aven ekstra
høretelefon . O er skruer
for snoren. Fotplaten ]1Vi·-
ler paa 4 smaa runde træ-
knaster.

N Figur .141 viser appa-
ratets lednmgsskema, hvor
ringestrømkredsen er mar-
kert med tykke linjer. FOI'
at undgaa at faa flere end
6 ledninger i snoren mel-
lem apparatet og væg-ro-
setten er den ene klem-
skrue (Z) for mikrofon-

forhundet med platelynavlederens skrue J,

el " c=J,.............. 8~ -«
Fig. 140.

batteriet paa rosetten
hvortil jordlednin-
gen kobles. Lednin-
gen fra den nævnte
klemskrue er i selve
apparatet forbundet
med jordskinnen i
den skinnelynavleder
der er anbragt oven-
paa apparatets top-
plate. Ved hjælp av
sidstnævnte lynavle-
der kan begge linje-
grener enkeltvis eller
samlet sættes til jord
eller forbindes di-
rekte med hinanden,
hvorved apparatet
kortsluttes.

Fig. 142 og 143
viser et bordapparat
av nyere type fra
E. B. Med undta-
gelse av gaffelanord-
ningen, der er av
den i Hg. 103 viste
type, er konstruk-
tionen i det væsent-
ligste den samme
som for forangaa-
ende apparat. Væg-
rosetten er utfræset,
slik at tilkoblings-
skruerne blir liggen-
de noget forsæn ket.

N

Fig. 142.

Lf-QTI I I I !lET
M

I
~-l--t ,I I- I

li I l,l le Il

,i

.Fig. In.

Fig. 143.
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De dækkes av et jernbliklok som klemmes fast i kanten av ut-
Iræsningen. Skruerne blir sauledes liggende skjult. De ytre led-
ninger føres ind til klemskruerne gjennem rosettens bund.

Fig. 144 viser apparatets ledningsskema med ringestrørnkredsen

cf]

N
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Fig. 145.

M I 400 Sl.

T
M I qr~ ~ IIII II I .!..

Z

Fig. 144.

antydet med tykt optruk ne linjer. Som figuren viser er dette
skema identisk med det i fig. 141 viste.

Fig. 145 viser en nyere type av L. M. E. 's bordapparat med.
topplate av træ og og fotplate av presset jernblik. Ved at løse
to skruer ovenpaa topplaten kan denne samt gaffelanordningen
tas bort saa de indre dele i apparatet blir let tilgjængelige. Den
firkantede dækkapsel kan da trækkes opover efter at induktor-
sveiven er skruet av. I øverste kant paa kapselens ene langside
er et firkantet hu I hvorigjennem man kan komme til ornkoblings-

••aOA

~ 70n

F 1.fl.

L, L2, c.

Fig. '146.

,
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fjærsatsen for eftersyn av denne. Hullet dækkes aven liten luke
som klappes op.

Fig. 146 viser apparatets ledningsskema med ringestrøm-
kredsen tykt optrukket, Apparatet er uten skinnelynavleder,

3. Mellemstations-oæqapparater for parallelkoblinq.

Mellemstationsapparater anvendes hvor der er to eller flere
abonnenter paa samme linje for at forhindre lytning paa en sam-
tale. Apparaterne er nemlig konstruert slik at forbindelsen mel-
lem to abonnenter der taler sammen brytes, hvis en mellemlig-
genrk abonnent løfter mkroteleforien av gaffelen eller vegtslangen
for at lytte. En linjeveksler er anbragt paa selve apparatet,

hvorved dettes tale og signal-
kreds kan kobles til den ene
eller anden Iinjeside efter
ønske. Danset linjeveksle-
rens stilling staar dog appa-
ratets klokke inde, saa op-
ringningssignaler kan mottas.

Da klokken iparallel-
apparater staar inde som bro
mellem begge linjegrener -
paa enkelt.linje mellem Linje
og jord - maa dens in duk-
tive motstand være forholds-
vis stor for at taleoverførin-
gen ikke skal svækkes for
meget og for at ringesigna-
lerne skal kunne komme frem
omtrent like sterkt til samt-
lige abonnenter paa linjen.
Naar en abonnent opringes
faar samtidig alle de øvrige
abonnenter ogsaa ringning
paa sine apparater. Der an-

vendes derfor bestemte ringesignaler for h ver abonnent for at
markere med hvilken der ønskes forbindelse. Klokkens ohmske
motstand er som regel 1000 - 2000 ohm. Den induktive er dog
paa grund av selvinduktionen meget høiere.

Fig. 147 viser skematisk koblingen for et mellemstations
parallelapparat. Som linjeveksler er her anvendt en 4-armet
sveivlinjeveksler A for 2 stillinger. Ved hjælp av et haandtak
kan alle 4 armer samtidig lægges over i stillingerne I eller Il.
Saalænge mikrotelefonen hænger paa vegtstangen V staar, med
den i figuren viste stilling av A, linjeside L l direkte i forbindelse
med linjeside Lz over kontakterne 1, 2 og 5 med klokken K som
bro mellem begge linjegrener. Løftes derimot mikrotelefonen av
vegtstangen adskilles linjesiderne med kontaktstederne 1 og 5,

,'-,

I-Il ». Il ».'

T
v

Fig. 147.

idet L1 forbindes med telefonen mens L2 fremdeles blir staaende
forbundet med klokken. Slaaes A over i stilling Il forbindes L l
med klokken og Lz med telefonen naar denne løftes av vegtstangen.

En gjennemgangssamtale fra linjeside Lz til L I blir derfor
brutt, hvis mellemstationsapparatets mikrotelefon løftes av vegt-

stangen, uanset i hvil-
L, LI J Ll L~ E.K ken stilling linjeveksleren

staar. Lytning paa en
gjennemgangssamtale er
derfor utelukket.

Ved ringning med
induktoren J maa knap-

N
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I I I 51 ET

Fig. 149.

,~~~

/o"0""~"~

Fig. 148.

pen N nedtrykkes. Ringestrømmen ga ar da kun ut paa den linje-
side der har forbindelse med de to venstre armer i Iinjeveksleren
A, mens den anden linjeside blir kortsluttet indtil N slippes op igjen.

Fig. 148 viser et ældre mellernstationsapparat fra E. il. Kon-
struktionen er i det væsentlige den samme som ved de foran
beskrevne vægapparater med vegtstang og mikrotelefon. Foran

7 - 'I'el efon i,
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paa appara let under klokkeskaalene sees ha andtaket for den
ovennævnte linjeveksler, hvis kontakter er montert paa apparatets
rygplate indvcn dig i forkassen. Det i figuren viste apparat har

spindellyna v leder.
I almindelighet anven-

des dog -sk innelynavlede r
hvorom nærmere siden.

Fig. 149 viser appara-
tets Iedningsskcrna med
ringestrørnkredsen tykt op-
trukket.

Linjeveksleren L be-
staar av 8 messingsegmen-
ter anordnet i en cirkel.
Mot disse segmenter slæper
4 metalfjærer der er isolert
fra hverandre men meka-
nisk fast forbundne med

Iinjevekslercns haandtak som kan dreies i den av pilen angivne
retning. I skemael staar sveiven paa linje LI'

Ornkohl ingsvegtstangen er forsynt
med en ekstra kontakt 1 som brytes
naar mikrotelefonen løftes av.

I fig. 150 er koblingen vist skema-
tisk med mikrotelefonen hængende paa
(øverste fig.) og loftet av (nederste fig.).

Sættes linjevekslerarmen paa L2
blir den øverste figur uforandret, mens
i den nederste figu r tale- og signalappa-
rater hytter plass. Apparatet kan og-
saa anvendes for enkeltlinjer naar de
to nærmest jordskrucn staaende L L - og
Lz-skruer forbindes med denne der
sættes lil jord.

Fig. 151 viser en ældre type av
mellernstationsapparat for væg fra L. M. E.
Under k lokk eskan lene sees linjeveksler-
armen samt en trykk nap som nedtryk-
kes under ringning med induktoren.

Fig. 152 viser koblingsskemaet med
ringestrømkredsen tykt optrukket.

Linjeveksleren A bestaar av en
-l-Ijæret ornkaster hvis langfjærer kan
forskyves mot ytterkontakterne ved hjælp
av et dreibart oplagret ebonitstykke,
der er fast forbundet med den foran
nævnte dreibare arm. Denne kan sættes i 2 ,stillinger merket L t

og L2 alt eftersorn der tales ut paa den ene eller anden linjeside.
Danset armens stilling er dog begge linjesider forbundet med
hinanden med klokken som bro mellem grenene naar mik rotele-

LI L~E.K

LtLI

...,()

LI ET
T E.K L2

L,.L,
Fig'. 150.

Fig. 151.

fonen hænger paa vegLslangen. Koblingen blir da som vist ske-
matisk i fig. 153 (øvre flg.). Lof'tes derimot mikrotelefonen av
blir med den i fig. 152 viste stilling av linjevek.slerarmen koblingen

~<> IlE.T
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LI J L2
'O) (6) t1 (6) [o

-EJ[3-

øl±}
1000.0.

N

1+-65
Fig. 15:2.

~, ~~

~8§~
J~'ig. 153.



- 100 -

som angit i fig. 153 (nedre fig.), idet talekredsen forbindes med
linjeside LI og ldokkekredsen med L2• Sættes [armen paa Lz
ombyttes tale- og k lokkek reds.

Naar der ringes med induktoren ~maa som foran nævnt, den
i fig. 1:)2 viste knap N nedtrykkes (se fig. 153). Den linjeside
som der ikke ringes ut paa kortsluttes av knappen under ring-
ningen. Samtidig faaes signal paa egen klokke.

Apparatet kan ogsaa benyttes for enkeltlinjer . paa samme
maate som foran forklart ror E. B.'s apparat.

\
Fig. 154.

Fig. 154 viser E. B.'s nyere type av mellemstationsapparat
med vegtstangsanordning. Tilvenstre paa frontplaten sees haand-
taket for linjevekslerarrnen, der kan forskyves mot høire eller
venstre. Selve linjeveksleren besta ar aven 12-fjæret om kaster
med 2 satser a 6 kcntaktfjærer anordnet symmetrisk til begge sider
av et fæHes excenter. Dette er fast Iorbundetf med den dreibart
oplagrede arm. ,..

Fig. 155 viser apparatets kohlingsskema.
Linjevekslerarmeu kan sættes i 3 stillinger.~ ~ Med den i

skemaet visle midtstilling staar begge linjesider direkte forbundet
med hinanden med klokken som bro mellern begge linjegrener.

Kredsen for indgauende ringcstrørn er for dette tilfælde angit

lykt optrukket. 'I'aleapparatcrne er herunder helt utkoblet selv
om mikrotelefonen løftes av vegtsbngen. Lytning paa en sam-
tale er derfor utelukket. Heller ik ke er induktoren indkoblet saa
ringestrøm kan sendes ul paa nogen a v li njcsiderne, Linjen deles
op naar armen stilles paa L I eller L2, hvorved taleapparaterne
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altid kommer ind i den linjeside hvorpaa armen stilles, mens
signalapparterne kommer ind i den anden Jinjeside.

Fig. 156 viser E. B.'s nyeste type av mellemstationsapparat
med gaffelanordning.

Tilhøire pa-a frontplaten sees Iinjevekslerbaandtaket der kan
sættes i 3 stillinger, saa ledes som angit for det Iorangaaende

Fig. 155.
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a ppa rnt. Tilkoblingsskruerne ligger forsænket i den øverste del
av rygplalcn og dæk kes fortil aven halvcirkelformet melalplate
som ved et bajonellaas cr forbundet med træverket og kan tas
ut Iorover. Derved blir Iilkohlingsskruernetilgjængelige.

Fig. 156.

Fig. 157 viser kohlingsskemaet med ringestrømkredsen tykt
optrukket og linjcvekslera rrnen i stilling LI' Klokkcn hvis mot-
stand er 2000 ohm staa r som bro mellern begge linjegrener.
Opdel.ingen av linjen er den samme som foran forklart.

Knappen N nedtrykkes under ringning med induktoren for
at undgaa signal paa egen klokke. Det samme kan gjøres naar
der høres i telefonen (la derved induktionsrullens sekundærvikling
kortsluttes saa forstyrrende bilyd overført gjen nem egen mikro-
fon undgaaes. Knappen slippes op igjen naar der tales i
mikroJonen.
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Fig. 158 viser L. M. E.'s nyeste type av mellemstations-
apparat for væg. Under k lokkeskaalene sees haandtaket for
Hnjeyeksleren. Denne har to stillinger, en for hver linjeside,
men derimot ingen midtstilling. Foran armen staar en tryk-

LI J Lz. EKJg
, I fO:J~ I •

Fig'. 158,

Ved ringningknap som i hvil.cstiHing kortslutter induktoren,
med denne maa knappen nedtrykkcs.

Fig. IS\) viser apparatets koblingsskema med armen
ting Lz. Ringestrømkredsen er i figuren tykt optrukket.
kens motstand er 1000 ohm.

zccu n,

CII~ ~N

Fig. 157.

i stil-
KJok-
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Fig. 159.

4. Mellemstotions-bordapparaier {or parallelkoblinq.

Fig. 160 viser et mellemstationsapparat for bord av E. B.'s
Lype. Med undtagelse a v linjeveksleren, hvis haandtak sees i
overkant av fotplaten, er dette apparat av nøiagtig samme kon-
struktion som det i fig. 143 viste. Væg-rosetten er forsynL med
tilkoblingsskruer for de ytre ledninger. En ekstra klokke ka n og-
saa her indkobles i serie med apparatets egen klokke.

Fig. 161 viser koblingsskemaet med ringestrørnkredsen ty kl
optrukket. Linjeveksleren staar i gjennemgangsstilling med ar-
men paa L1- 2.

Klokkemotstanden er 2000 ohm. En ektratelefon kan ind-'
kobles mellem k lernmerne ET, hvorved den blir staaende parallelt
med apparatets egen telefon.
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Fig. 162 viser et mellemstationsapparat av L. M. E.'s type
for bord. Konstruktionen er den samme som for det i fig. 1:.l~
viste apparat. Linjevekslerarrnen gaar gjenl1cm apparatets fot-
plate som er gjort av presse L jernhlik Væg-roscttcn har rektan-
gulær form med platelynavlcdcre ror hver linjegren.

Fig. 163 viser apparatets kobl iugsskernu med ringestrøm-
kredscn tykl opt rukket. Linjevck slerarrnen har ingcn midtstilling.

Fig. 160.

De to ledige skruer merket R i skernaet er for ind kobl ing av en
ektra høreteleton. Klokkemotsla nden er som ved vægapparatet
1000 ohm. Apparatet kan ogsaa anvendes paa enkeltlinje.

5. Mellcmstations-uæqapparoier for seriekobliiiq.

Paa enkeltlinje kan der ogsaa anvendes seriekohling for mel-
lemstationsapparaterne. Paa dobbeltlinjer er derimot seriekob-
lingen uanvendelig fordi symmetrien i linjen forstyrres naar appa-
raterne kun indskytes i den ene linjegren, istedenfor tnellem begge
grener.

Taleoverføringen blir nemlig derved mindre god samtidig
som koblingen let gir foranledning til bilyd paa linjen. Selv
paa enkeltlinjer er ikke seriekoblingen at anbefale, hvis det dreier
sig om flere melternstationsapparater fordi talestrømmen svækkes,
for meget ved at gaa gjennem disses klokker. Motstanden l
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klokkerne er rigtignok liten, ca. 120 ohm, men deres induktivitet
er forholdsvis stor. Den iriduktive motstand som er avhængig
av frekvensen, blir derfor hei, likesom hysteresis- og hvirvel-
strømtapene blir temmelig store.

I~-~
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Fig. 161.

Parallelkohlingen er derfor at Ioretræk ke, og denne kan paa
enkelt linje utføres med de foran beskrevne mellemstationsappa-
rater for dobbeltlinje na a r de paa begge sider av jordskruen
staaende linjesk rucr forbindes med denne som sæltes til jord.
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Fig. 162.
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Fig. 164 viser skematisk den principielle kobling for serie-
mellemstationsapparater.

Her er anvendt en 2-armet linjeveksler A for 3 stillinger.
I skemaet er ringestrømkredsen antydet tykt optrukket.

Med den i figuren viste stilling av A er linjeside L 1 forbundet
med linjeside L2 over kontakt 1, vegtstangen V samt klokken K
og den i hvilestiIling kortsluttede induktor J. Klokken staar
altsaa i serie med begge linjesider.

Sættes A i høire ytterstilling
blir forbindelsen den samme. Med A
i midtstilling derimot blir apparatet
utestængt, idet begge linjesider da
forbindes direkte med hinannen.

--- L.oLI

J.RD

v

L.._....f>1 0-111--0 I

Fig. 164. Eig. 165.

Staar Iinjeveksleren i venstre eller høire ytterstilling og tele-
fonen løftes av vcgtstangen brytes forbindelsen mellem Iinjesiderne
idet kontakt 1 aapnes samtidig som 2 og 3 sluttes. Derved kobles
telefonen ind i den ene linjeside mens klokken blir staaende i
den anden. Lytning paa en samtale er saaledcs umulig.

Ved ringning med induktoren blir den .cne linjeside sat til
jord sammen med den ene pol av induktoren, mens den anden
pol av denne kobles til den anden linjeside.

Fig. 165 viser E. B.'s serie-mellemstationsapparat med \"egt-
stang. Tilhøire paa apparatet sees haandtaket for ]injeveksleren.

Fig. 166 viser apparatets koblingsskema med ringestrømkredsen
tykt optrukket.

Apparatet har en normal linjeveksler for dobbeltlinje. Halv-
parten av fjærene i veksleren blir staaende ubenyttet og tjener

- lOg -

kun til at gi excentret en stø føring. Klemskruerne ET for ekstra-
telefonen staar parallelt med den ordinære telefon. .

Klokkemotstanden er 120 ohm. Ekstrak lokken som indkobles

LI L~ J E.K

I~On.

M

~ I I ___ j I I øE.T

Fig. 166.

mellem skruerne EK maa ha samme motstand. Med linjeveksleren
i midtstilling er apparatet kortsluttet.

6. Mellemstalions-bordapparaier [or seriekoblinq.

Disse apparater er av samme utseende og konstruktion
som det i Hg. lGO viste mellemstations-hordapparat fal' parallel-
kobling.
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Fig. 167 viser apparatets koblingsskema med ringestrøm-
kredsen tykt optrukket.

Apparatet har ingen tilkohlingsskruer for ektrak lokk e. Med
linjeveksJeren i midtstilling kortsluttes apparatet.

cp
I

12.0.n.

~ 70.11.

M
P 1.11.

M

B ] Lt LI 8

Fig. 167.

7. Opsælningsskemaer (or mellemsloiionsapparaler med inclbygget
litijeoeksler.

Fig. 168 viser opsætningsskema for mellemstationsapparater
med parallelkohling paa enkeltlinje. Der er benyttet apparater
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for dobbeltlinje idet de to linjeskruer nærmest jordskruen er for-
bundet med denne og sat til jord.

Apparat nr. 3 maa ha samme k lok kcrnotstanrl som nr. l
og 2, men er forøvrig et almindelig parallelapparat uten linje-
veksler.

Fig. 168.

Fig. 160 vise!' opsætningsskemaet for mellemstationsapparater
med parallelkobling paa dobbeltlinje. Ogsaa her maa det sidste
apparat paa linjen - nr. 3 - ha samme klokkernotstand som
apparaterne nr. 1 og 2 men kan forøvrig være et almindel ig
parallelapparnt uten linjeveksler.

Fig. 16D.

Fig. 170 viser opsætningsskema for mellemstationsapparater
med seriekobling paa enkeltlinje.

Apparat nr. 3 er et vanlig endestationsapparat med klokke-
motstand 120 ohm.

jl~. -l 11-1~). ~(~

l))~/.·~~·'~fiO)~~
"lr " "? l1\ oQU. .v. ., .I.it

2.. &n=-;. 3.

Fig. 170.
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B. J n t e r u r b a n a p p a r a t c r.

Disse apparater anvendes som navnet sier paa interurbane
Janglinjer. Med hensyn til konstruktion og utseende adskiller
de sig ikke fra de Ioran beskrevne apparater; kun er koblingen
noget anderledes. Induktoren utstyres i almindelighet med 5 mag-

neter. Klakken har 2000
ohrns motstand.

Apparaterne indkoh-
les i likhet med mel-
lerustationsapparater far
parallelkabJing som bra
mellem begge linjegrener
men er uten fast ind-
bygget Iinjeveksler. Til-
knytningen sker i almin-
delighet ved hjælp av
en saakaldt deri vations-

N linjevekler, hvorom nær-
mere senere, sorn mu-
liggjør indkabling av
apparatet i den ene eller
anden linjeside.

Da der paa en lang
interurbanlinje kan være
indkoblet mange appa-
rater maa induktoren
være kraftig far at rin-
gesignalerne skal kunne
komme frem til hvert
enkelt apparat. Derfor
har induktoren som far-
an nævnt 5 magneter.

Men hensyn til
k lokkemotsta nden gjæl-
der det samme sorn
faran forklart far mel-
lernstationsapparaternes
kl akker ..

Sam interurbanap-
parater benyttes i al-
mindelighet kun væg-

apparater. Den ældre type av disse er av samme konstruktion
og utseende som det i fig. 133 viste apparat.

Fig. 171 viser kablingsskemaet med kredsen fal' indgaaende
ringestrøm tykt optrukket.

Far utgaaende ringestrøm staar klokken parallelt med
. induktoren.

Klokkens stare motstand umuliggjør en seriekobling med in-
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Fig. 171.
C. T e l e f o n a p p a r a t m a d c l l 9 1 8.

An vendelsen a v farskjellige slags telefanapparater far hvert
enkelt tilfælde: endestatian, mellemstatian og interurhanstation
medfører praktiske ulemper, fordi der maa holdes saa mange
apparattyper paa Jager. De kan desuten let gi anledning til for-
veksling. Hertil kammer at det fra fabrikationsstandpunkt set
er uheldig at maatte fremstille flere apparattyper, saavel av hen-.
sy~ til de enkelte dele som til selve monteringen.

8 - Telefoni.

-Iuktoren slik som ved abonnentapparaterne. Med knappen N
kan klokken brytes fra under ringning med Induktoran, Den
anvendes samtidig til at kortslutte induktiansrullens sekundær~
vikling, hvilket gjøres naar man hører i telefonen.

Gaffela nordni ngen er
3\' den i Hg. 102 viste
type. Koblingen er i
overensstemmelse med
det i fig. 1] 3 viste far-
kortede skerna.

Det nyere interur-
banapparat er av sam-
me konstruktion og ut-
seende som det i fig. 135
visle abannentapparat
med den i fig. 102 viste
gaffelanordning.

Tilkoblingsskruerne
er anbragr Iorsænket i
den øvre del av rygpla-
ten ag dæk kes av et
halvcirkelformel jern-
bli klok.

Fig. 172 viser appa-
ratets koblingsskema der
Iorøvrig er i overens-
stemmelse med det i fig.
114. visle farkortede
skema.

Kredscn far indgaa-
ende ringestrøm er i
figuren tykt optrukket,

Begge de netap be-
skrevne. typer av inter-
urhanapparater benæv-
nes ogsaa ofte normalt
derilJalionsapparal, fordi
klokken staur i deri va-
t ion, d. Y. s. som bro mel-
lem hegge linjegrener.
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for ut undgaa disse ulemper har man konstruert et apparat
d,~r ! uten videre kan anvendes, saavel for interurban- som 1'01'.'

endestationer og mellemstationer. I sidstnævnte tilfælde forsynes"
apparatet med en løs linjeveksler.

For koblingen er anvendt den tidligere nævnte Bell's metode.
KlokkemoLstandcn er 2000 ohm.

~ [K 4

2.000 .n,

M

N

:i 70.fl.

~~ETj
5 o

lllført i Lræ er dette apparat av samme konslruktion og ut-
seende som det i fig. l35 viste endestationsapparat.

Fig. 17:\ "iser koblingen med ringestrømkredsen tykl optrukket.
Skcmact svarer til det i fig. lOS viste forkortcde skerna.
Nedtrykkes knappen ?\ kortslllttes indu ktionsrullens seku 11-

dærvikling. Klokkekredsen kan ikke brytes for utgaaende ringe-
strøm slik som "ed de foran beskrevne interurbanapparater, men

Fig. 173.

1. V((':Ja/i/Hlmle/.
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derimot k ortsluttes k lok kcn av ljrcrnno rd ningcn pan iriduktoren
naar der ringes med denne. Ri ngesignal paa egen klokke laaes
derfor ikke for utgaaende ringestrøm.

Tnduktoren er av den i fig. 67 viste type. Klernskrucrne 3
og 4 er for indkobling aven ekstrak lok ke som derved blir stauende
parallelt med apparatcts
egen klokke. Ekstratelc-
Ionen, der kobles t.il klem-
merne ET, efterat messing-
bøilen som i almindelighet
forbinder disse to skruer
er fjernet, staar i serie med
apparatets ordinære telefon. 1111 I I N

Fig. 174 viser et væg-
appara t uten batteri kasse
ru ed dæ k ka psel a" presset
staa lpla te.

Koblingsskemaet for
dette apparat er det samme
som vist i fig. 17:\.

2.000n

!> 70n

B

.Fig. 171. }'ig. 175.

2. Bordapparal ei.

Ul lørt med sokkel og topplate av træ er dette apparat av
. samme konstruktion og utseende som det i fig. 143 viste aho n-
rien tapparat.

Fig. 17f,) "iser kobl ingsskemaet med ringest.rørnkrcdscnc tykt
optrukket.
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Apparatets væg-roset er utenlynavleder.
Rosetten er gjort av træ men skruelok hvorigjcnnern snoren

'fra apparatet gaar.
Skemaet er Iorøvrig det samme som Ior vægapparatet.
Fig. J 76 viser det nyeste hordapparat der er utført helt av

presset jernblik. Ved at løse 2 skruer ovenpaa lokket kan dette

Fig l7U.

~

,.

; - .
,~ ..

merl gaffelen. Skruerne paa rosetten er plasert
end vist i fig. ] 75, men. ellers er skemaet

tas av sammen
noget anderledes
det samme.

Skal væg- eller bordapparatet benyttes som mellemstations-
apparat, anvendes som foran nævnt en løs linjeveksler, hvis
konstruktion senere vil bli gjennemgaat, men hvis skerna frem-
gaar av fig. 177.

L E. t<.

LINJE. VE.K5LER

TE.LEFONRPPRRRT

Fig. 177.

Ll

Med den i figuren viste
stilling av excenterstykket E,
som er utført av rødfiber,
har linjeside LI over fjærene
i linjeveksleren forbindelse
med ldemstykkerne l og 2
(tykke linjer), mens linjeside
Lz staar til klemstykkerne
3 og 4. Disse -1: k lernstykker
er forbundet med de tilsva-
rende nummererte koblings-
skruer paa telefonapparatet,
slik som figuren viser. Linje-
side L) staar da gjennem
telefonapparatet i forbindelse
med linjeside L., (se skerna
fig. 173 og 175)- med appa-
ratets klokke som bro mellem
linjegrenene. Løftes telefonen
av gaffelen forbindes først-
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nævnte med linje L i' mens linje L~ hlir staacnrlc Jorbundet med
klokken. Dreies exccnterstykket E (fig. 177) mot høire lægge::;.
fjærene i linjeveksleren om, slik at linjeside L l forbindes med
klemstvkkerne 3 og 4 mens L? forbindes med stvk kerne 1 og 2_
Begge 'linjesider blir ogsaa da- staacnde i forhindelse med hina n-
den med k lok k en som hm mellem grenene; men n aar telefonen
nu løftes av gaffelen blir den Iorhundet med L~ mens L: staa r
til klokken. Denne staar a ltid indc naar mi krotclefonen ligger paa
gaffelen uanset Iinjevekslerens stilling. Lytning paa en samtale
er umulig uten at forbindelsen brytes mellern Li og L~. Det
maa nøie paases at de ens nummererte klernstyk ker paa linje-
veksler og telefonapparat hlir forbundet med hverandre, ellers
vil koblingen som mc l lemstatio nsa p pa rat ikke virke tilfreds-

stillende.
O psætn ingsskemaet

bl il' i delte tilfæld e
det samme som vist
i lig. Hi9, med undta-
gelse n v at linjesiderne
forbindes med linjeveks-
leren istedenfor direkte
med telefonapparatet.
"ed tilkobling paa en-
keltlinje forbindes de
nederste klcmstyk ker JOl'
LI og L~ med jord i
linjcvckslcren.

.Fig. 17S.

D. Magneloapparater med linjeyælgcrarrangemclll.

DiSSe apparater hører til de saak a ldte lolcalielefonapparaters
gruppe og tjener i større forretninger og fabrikker til at sætte de
forskjellige lokaler i forbindelse med hverandre uten at anvende
centralborrl. Hvor avstanden mellcm apparaterne er kort anven-
des batteriopringning, hvorom nærmere under lokaltclef'onapparatcr ;
men er avstanden længere og isolationen paa gruncl av forholdene
mindre god er opringning med induk tor al Ioretrrckk e. Man har
da samtidig den fordel at apparaternc kan sættes i forbindelse
med et magneto centra lhord.

Ved hjælp aven linjevælger kan Inert apparat sættes i for-
bindelse med el hv iketsornhelst andel apparat inden anlægget
eller ogsaa med en evenluel centralstation, hvis alllægget har for-
bindelseslinjer til en saadan.

Indsti lles linjevælgerens arm paa det Iorønskedc nr. kan dette
optinges ved hjæ lp av induktoren.

Fig. l7R viser et rnagnetoapparat for bord med linjevælgc r
av E. B.'s type.
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. Som figuren "iser er konstruktionen den samme som Ior det
i flg. 139 viste hordappurat.

Linjevælgeren el' anbragt paa apparatels dækkapsel og be-
staar av to fra hi n auden isolerte mcta larrn cr fæstel til en Iælles
dreibar aksel Iorsvnt med et rundt haaudtak av træ eller ebonit.
Enderne av rnetalarmcne slæpcr henover runde metalk naster Iæstet
r il el underlag av træ eller et aridet isolerende stol.
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Fig. 179.

Knasterrie er anordner i to b alvcirklcr med nurn mersk.ilter over
-den øverste bue. Til en knast i denne kobles den ene linjegren,
mens den anden gren forbindes med en knast i den nederste bue.
.Numrnerskilteuc angir vedkommende Iinjes eller uppa rats nr.

Den første knast i øverste hue er merket .-\ og paa denne
man Jinjevælgercns arm a ltid st illcs tilbake efter opringning av et
.aridet apparat Ior selv at kunne motta samtale fra et apparat
.inden anlægget.

- lHl-

Fig. 179 viser apparatets koblingsskema med kredsen for ind-
gaaende ringestrørn tykt optrukket.

Naar m ikrotelefonen Jigger paa gaffelen Iaa es ringesignal
uanset Iinjevælgerarmens stilling.

Løftes telefonen av idet der svares fra apparatet, rnaa armen
som foran nævnt staa paa A, da indgaaende
talestrøm ellers ogsaa vil fordele sig til den
linje hvorpaa armen eventuelt slaar, hvorved
taJeoverIøringen svækkos. Det samme blir
tilfrcldet med utgaaende talestrøm.

Itldgaacnde riugcstrørn vil desuten faa
to apparaters klokker til at ringe istedenfor
den ene tiisigtede, hvis ikke armen staur paa A.

Ønskes J. eks. forbindelse med appa-
rat -~, dreics armen over paa knast 4, hvor-
ef'ter der ringes med induktoren. Klokken
staar herunder over ornkoblingsfjærsatscn
i serie med den ene linjegren og induktorøn,
hvo ned signa I faaes paa egen klokke,

Apparater med inclbygget Iinjevælger ut-
fores for 10, ] 5 og 20 dohbeltli njer.

Istedenfor fast indbygget linjevælger kan
en løs ogsaa anvendes i forbindelse med et
særskilt montert telef'o nu pparat. Fig. 180.

Fig. 180 viser en slik Iinjevrclger. Den
er montert paa en træpla te a v den i figuren viste form JOl' an-
bringelse pan væg. Skruerne Ior tilkobling av Iiniegrenene staar
over Iinjevælgerkontakterne mens skruerne for tilkobling a,' telefon-
a p paratet stua r nedentil paa træplaten og er merket henholdsvis
A, B, C, ]) ogE.

Fig. Ull viser L. M. E.'s type av magneto bordapparat med
Iast inclbygget Iinjevælger. Denne er anhragt horisontalt paa en
,lræplate der er fastskruct under tclefona pparatets sokkel. Linje-:

Fig. 181.
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vælgeren utføres for inrltil ;')0 dobbeltlinjer. Den er u tlo rt elter
samme princip som foran beskrevet for E. B.'s linjevælger.

Fig. 182 viser apparatets ledningsskema.
Kredsen for indgaaende ringestrøm er a ntydet med tykt op-

trukne linjer. Naa r mikrotelefonen løftes av gaffelen idet der

300.n.

. svares fra apparatet, blir klokken hvis motstand er ;·WO ohm
staaende inde parallelt med telefonen, hvorved taleoverføringe n i
nogen grad svæk.kes. Dette har dog ingen praktisk betydning

her hvor del gjælder Iorho ldsvis-
korte forbindelseslinjer, fordi den
overførte energi er tilstrækkelig til
at sætte telefonmembranet i kraftig"
svingninger selv med nogen lækage
av talestrømmen gjennem klokke-
kredsen. Naar linjevælgeren under
opringning fra apparatet sættes paa
del Iorønskedc nr. og der ringes med
induktoren, vil ringestrømmen pas-
sere gjennem egen klokke, som da
indkobles i serie med ledningen, ou
gaa over de to nederste fjærer i fjær-
satsen under gaJfelstangen til linje-

I
I

~lII

Fig. 183.

(, (,

Fig. 182.
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vælgerens høire arm, mens den venstre arm staa r direkte til den
ene pol av induktoren.

Der er anvendt galvanisk kobling Ior mikrofon og telefon. \
Fig. 183 viser en løs linje veksler av L. Nr. E.'s type for

ind til 50 dohbeltlinjer.
Fig. 184 viser opsælningsskema for magneloapparater med

Iinjevælger av E. B. 's type. Samme skerna gjælder ogsaa for
L M. E. 's apparater.
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Fig. 184.

E. 1\1:a g n e loa p p a r a t e r m e LI p e n g e a 11 lom a t.

Apparater med pengeaulomat anvendes ofte i abon nentanlæg
vell talestationer uten særsk iIt betjening, men h vor der er adgang for
publikum til. at ringe op og tale med h vi lkcnsom helst abonnent
der er tilknyttet anlægget mot erlæggelse ny en bestemt avgift
for eks. 10 eller 25 øre for hver samtale. Betalingen lægges her-
under i en automat, der enlen er saada n inrlrettct at forbindelse med
centralstatiorien først Iaaes efter at pengene er lagt i automaten,
eller ogsaa slik at forbindelse nok faaes med centralstationen
før betaling sker, men ikke med den Iorønskedc abonnent fm"
pengene er lagt i automaten. I sidste lilfælde maa centralsta-
tionens betjening kontrollere al betalingen erlægges. Dette sker
paa den maate, at den ekspeditør der sætler op forbindelsen med
den forlangte abonnent paa centralcn f'aar et signal i form aven
surrende lyd i sin telefon, saasnart pengene lægges i automaten',
hvoretter den ønskede forbindelse istu nclbringes.
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Appuratcrne utføres saavei med fast indbygget som med løs
pengeantornat. l forbindelse med løs pengeautomat for betaling
efter opringning av ceutralcn anvendes i almindelighet et vanlig

1. Apparat med fast iwluyygel pel/geal/Lomat for bela/ing føl'
opringning ao abonnenl ceniralen.

Fig. 185 "iser E. 13.'s apparat, der er av sarn mc yLre utseende
sorn det vanlige vægtelelonapparat.

Foran gaffelstangen seesilægsaapningen for pengeautomaten.
Denne er a nhragt pan mikro lo nbatteriets plass i den nedre <lei
av apparatet i en kasse av jernblik. Automaten bestaar av 4
parvis overfor hverandre anbragte elektromagneter M I -- M2,

mellem hvis poler ankeret A er dreibart oplagret slik som
vist i fig. 186.

Elekl romagneterne er
Iæstet til vinkeljernst ykkerne
B YCd hjælp av platestyk-
kerne e, gjennem hvilke der
gaa r skruer ind i elektro-
magneiernes jcrn kjcrn er. An-
keret A er utført av jern-
plate i dobbelt T-l'orm med
t i lha kehøiede endestykker, der
er krummet efter aapningen
mellom clcklromagneterncs
po lsk o slik som vist i figuren.

Akselen ]) h vorpaa an-
kcret er Iæstct er oplagrct i
spisslager i jcrn kassens hukre

PENGE.-
""E.tiPE.

~ L_~

Fig. lS6.

væg og i en messing-
tra vers, der er fast-
sk ruet til vinkeljern-
stykkerne B. Denne
travers er synlig i fig ..
185. Paa akselen er
foruten ankeret an-
bragt en cirkelrund
messingsk ive E samt
en rødfibercylinder F
saaledes som vist i
fig. 187.

Paa forsiden a v
skiven er fastsk ruet
to ".Ioulmer" G av
tyndt perforert mes-
singblik der er helt
aapne ut mot skivens
-periteri men lukket
paa den motsatte side
og formet saaledes
som figuren viser.
Skiven E selv danner
den bakre væg i

y

f~l\. 0!p
t;

'(

Fig. 1S5.

endcstations telefonapparat. Løs automat for betaling {øl' op-
rmgning betinger derimot anvendelse av eL specielt hcrfor mon-
tert telefonapparat. :Fig 187.
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"lommerne". Indvcndig i disse er let dreibart oplagret vegtstæu-
gerne H der omtrent utfylder hele aapningen ut mot skivens
periferi. Vegtstængerne har nedentil en horisontal utstikker i
Z-forrn, paa enden forsynt med en liten ebonitcylinder J. Ti l
venstre for skiven E og fæstet til samme vinkeljernstykke som del
ene elektromagnetpar el' anbragt en messingplate K av den i
figuren viste form. Paa denne plate er f'astskruet tre smaa mes-
singsøiler L der er isolert fra platen og bærer de tre tynde kon-
taktijærer M, N og O. Fjæren N er nedentil ornbøiet. Ind i om-
bøiningen stikker fjæren O som nedentil er paak link et en ekstra-
fjær med kontaktspisserne P. Den ombøiede Jjær ~1 hærer kon-
taktspissen Q.

Under kontaktfjærene er paa platen K nedentil dreibart 01'-
lagret vegtstangen R der skyves over mot høire av den tynde
bladfjær S indtil vegtstangen støter an mot stoppestiften T. Oventil
bærer platen K vinkelstykket U, hvis øvre ende er bøiet i ret
vinkel ned hak skiven E. Paa denne er mellem cuderue av vegt-
stangen R og vink elstykket U fastklinket en meta lknast V, som
saaledes forhindrer skiven E fra at dreie sig. Av f,ig. lHS sees
pengerenden som gaar i en stor hue forbi induktoren ned ti I
automaten. Stikkes et dertil passende pengestvk ke ned i render,
falder det gjennem denne ned i "lommen" C (se fig. 187) og
trykker herunder paa grund av sin tyngde vegtstangen H over
mot venstre. Ehonitcylinderen.J skyver da samtidig fjærene ~
og O over mot venstre saa kontaktstederne P og Q sluttes.
Vegtstangen H skyver herunder ogsaa vegtstangen R mot venstre.
hvorved knasten V blir fri saa skiven E kan dreie sig i dcn av
pilen angivne retning indtil stoppestiften \V paa baksiden av
skiven oventil støter an mot den ombøiede ende av vinkclstvkket
U. Mynten er nu kommet ret over aapningen ti I <len under 'auto-
maten staaende pengekasse. Samtidig er veglstangen H paa grund
av sin egen tyngde faldt ned ]11<1ti1den ligger an mot knasten V.
Derved blir aapningen mellem vegtstangens nederste spiss og
.]ommens" underkant saa stor at mynten falder ut a v "lommen"
og ned i pengekassen.

Dreiningen av skiven E Iremkaldes ved at mynten som
ovenfor nævnl bevirker en slutning av kontakterne P og Q 11\'01'-

ved der sendes strøm fra et batteri gjennem e1ektromagneterne Nr 1
(se fig. 186). Disse blir da magnetiske og tiltrækker ankeret som
bringes til at dreie sig og derved samtidig ogsaa skiven E. Til-
bakeføringen av ankeret til utgangsstilling sk er paa den maat e, at
der sendes strøm gjennem elektromagnelerne ~f ~ som da bli r
magnetiske og saaledes trækk er ankeret tilbake li l den i fig. HW
viste stilling. Herunder glir knasten \' langs vegtstangen R og
skyver denne over mot venstre indtil den er kommet forbi enden
av vegtstangen, . som da springer tilbake mot stoppestiften T og
derved laaser skiven E.

Som foran nævnt er paa akselen D anbragt en ebon itcy lindcr
F (se fig. 187). I 'denne er indfældt to messingsegmenter X, der
er metallisk forbundne med hinanden. Mot ebon itcy linderenx
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periferi .slæper to br?nsefjærer Y. Idet skiven E dreier sig fOI'-

bindes Ijærene med hinanden over segmenter ne. Fjærene er ind-
koblet i kredsen for utgaaende ringestrern ved avringning efter
endt samtale.

. Fig. 188 viser telcfonapparatets Iedningsskema,
Idet pengestykket slippes ned i automaten sluttes kontakterne ..

p og Q hvorved kredsen for utgaaende ringestrøm (opringning av
centralen) blir som antydet med tykt optrukne linjer. Naar saa

~)IL 81 t (IS

M
K3

T

M

N

:Fig. 188.

mikro telefonen løftes av gaffelen sluttes kontakt K!! og følgende
strøm løp dannes:

B!! - 1\:2 - 3 - P - MI - MI - 5 - K3 - B2•

Elektrornagneterne Ml blir da magnetiske og tiltrækker an-
keret A som hringes til til at dreie sig, saa slæpefjærene Y for-
bindes med hinanden over segmenterne X. Herunder falder penge-
stykket ut av ~lommen" og ned i peugekassen samtidig som
kontaktstederne p og Q aapnes. Idet mikrofonen derpaa efter endt
samtale lægges paa gaffelen igjen og ringesignal gis med induk-
Ioren (avringning av centralen) dannes følgende ringestrømkreds:
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Den ene pol av induktoren - L2, tilbake over
L1 - K1- 1 -R - Y - .x - .x - y - 2 -- den

anden pol er induktoren.
H er en almindelig serick laf', hvis l uk e falder naar klaffen

gjennemløpes av ringestrøm. Derved slutter klaffen sin alarm-
kontakt K-! og følgendc strørnk rcds dannes:

B 2 -- 4 - K.j. - ~'r~ - M 2 -- 5 - reI - B ~.
L, t., B, 5,.

Kz

M

T

M

Fi~·. 18D.

Elck trornugneternc M~
blir saa ledes strømførende
og tiltræk k er ankeret som
dreies tilbake' til den i
skemaet viste utgangs-
still ing.

Klaffen H ligger like
hak sk ivcn E nedentil (se
fig. 177) Sk iven har her
en skraat avskau rct ansats
paa baksiden. Ansatsens
skraaflate trykker under
sk ivens tilbakegaaende be-
vægelse sammen med an-
keret: mot k laf'Iens luke
og ha-ver denne op i hvile-
stilling hvorved kontakt K,
brytes. Apparatet er da
klart for nn-ste opringning.

Fig. 11'l!J viser mon-
teringsskcrnaet ror samme
apparat med Ijærsats iste-
denfor vegtstængcr i omkob-
lingsanordningcn. Strøm-
løpene er de samme som
forklart for lig. 188.

.-\v lora nstaaende "il
fremgaa at selve penge-
stykket ik kc danner nogen
del av stømkredsen hver-
ken under talc eller ring-
n ing, hvilket rnaa ansees
som en Jordet, da penge-
stykket .let kan være sk id-
dent og som følge derav
gi foranledning til daar-
Iige kontakter. Disse vilde
særlig gj.øre sig g.iældende
overfor de lavspændte tale-
strømme. Overfor induk-
torstrøm med dens for-
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holdsvis høie sp-ending vilde de ha mindre betydning. En man-
gel har alle autornata pparater der er irid rcttct for betaling (m-
opringning uten ko ntrol fra centra lsta tionens side, den nemlig, at
pengestykket ikke kan Iaaes tilbake hvis det Io rønskede nr.
er optat, saa samtalen ikke kan Iinde sted.

2. ApjlGral med [as! indhygflel pensjeaulomal [or hela/ing e f t e /.
april/gning au centralstationen,

E. B.'s au.tornata ppn ra t av denne type har samme utseende
som det i fig. 186 viste apparat. Selvc pcngcau tomaten er derimot
nogel anderledes laget. Saaledcs er magnetsyslcmet utført med

--~r=t1;, ,
I ,, ,

TIL P[N6EKFl55E.t\

.Fig'. 190.

kun to elektromagnet er, der ligger ho riso n la ll rct overfor hin-
anden og fæstet paa sa mm e mante som vist i fig. IH(i til vink eljern-
stykker. Dcn drcihn rc sk ive med .,Iomme·' er derimot utført paa
samme maate sorn Ycd del Jorun beskrevne u p pa ru l.

Fig. 1\)0 viser u u lornu Le.ns ko nsl ru k l io n . l Ier er anvendt de
samme bok sta vbeteuuelser som i lig. [S7. Rød li bert-yl inderen F
er forsynt med. G messingscgrnenter X, HY h vi lk e de parvis mot-
staaende er metallisk forbundne. Der er kun anvendt to k011-

taktfjærer ~ og O istedenfor tre som ved den foran beskrevne
automat. Dennes vink clstyk ke L' var Iustsk ruet til platen K. Hei'
derimot er 11 dreibart oplagret i K og trvk k cs til høire mot
sloppestiften Z a v Ijæren S som er Le Iles Ior begge vegtstærige r



-,-- 121) -

R og U og har den i Iigurcn viste form. Med den viste
stilling av autornatskiven danner ankeret en vinkel paa ca. 45°
med midtlinjen gjennem elektromagneterne. Naar nu et penge-
stykke falder gjennem tilløpsrenden ned i "lommen" trykkes vegt-
stængerne H og R som tidligere forklart over mot venstre, hvorved

k nastcn V blir fri sam-
tidig som kontaktstederne
p sluttes. Der sendes da
strøm fra et batteri over
disse kontaktsteder og
gjen nem elektromagne-
terne som blir magne-
tisk og tiltrækker an-
keret. Dette vil da dreie
sig og derved ogsaa ski-
ven E.

Strømmen g.iennem
elektromngneterne varer
kun sua længe indtil
ebonitrullcn J er kommet
Iorbl den ornbøiede ende
a v fjæren N hvorefter
kontaktstederne P aapnes
og strømmen avbrytes.
Paa grund av trægheten
vil imidlertid ankeret og
dermed ogsaa skiven E
f'ortsætte dreiningen indtil
den høire knast V har
skjøvet vegtstangen P saa
langt mot venstre at kna-
sten kommer mellern en-
derne av Il og e. Da er
skiven E igjen laust og
den anden "lomme" er
kommet under aapningen
i pengerenden. Skiven
gjør altsaa en halv om-
dreining og herunder fal-
der pengestykket ut av
"lommen" og ned i den
underliggende pengekasse.
Nogen tilbakestilling av

automaten slik som ved dcn foran beskrevne er saaledes ikke
anvendt idet skiven E løper en halv omdreining videre for hvert
pengestykke der lægges i automaten.

Vegtstangen U er anvendt som sikkerhet mot at skiven paa
grund av dens træghet skal bli staaende og pendle frem og tilbake
naar knasten V under dreiningen slaar an mot spissen av R.

Fig. 191 viser telefonapparatets monteringsskema med kredsen

L, L1 13,

J

K,

M

M

"
6o

,
10

R

Fig. 191.

for utgaaendc ringestrøm (opringning av centralen) antydet med
;tykt optrukne linjer. Som det Irerngaar av skemaet kan centralen
ringes ap uten at pengestykket lægges i automaten. Dette gjøres
fØTst efter at telefonistinden har undersøkt om det forlangte nr.
er ledig saa samtalen kan komme istand. Er dette tilfældet an-
moder hun den opringende om at lægge pengestykket i automaten
.hvorved kontakt P sluttes og følgende strøm løp dannes:

J1:.!- K2 - 3 - 5 - O - N - M - M - 6 -- 2 --B~.
Elektromagneterne blir sa a-

.ledes strømførende og tiltræk-

.ker ankeret som bringes til at
-dreie sig. Herunder vil slæpe-
fjærene Y, over hvilke mikro-
.j'onbatteriet Bl er sluttet saa-
Irenge fjærene ligger an mot to
med hinanden forbundne seg-
.menter, først passere isolationen
mellcm to segmenter og derpaa
læggc sig an mot det næste
'par forbundne segmenter o. s. v.

Saalænge fjærene ingen for-
bindelse har med segmenterne er
der brud i mikrofonstrørnkred-
sen hvorfor strøm men tar veien
gjcnnem relæet R som er koblet
i selvavbryterkohling parallelt
med fjærene Y. Relæankeret vil
da Iørst tiltrækkes og derefter
slippes o. s. v. og sua ledes vek-
selvis fremkalde slutning og bryt-
ning av strømmen gjennem . in-
.duktionsru lIens primærvikling.
Dette bevirker induktionsstrørn-
støt i sekundærviklingen i takt
med det svingende relæanker,
-og dette høres av telefonistin-
den som en surrende lyd i tele-
fonen til tegn paa at betalingen
-er erlagt. Saasnart fjærene Y
igjen ligger an mol segmenterne
kortsluttes relæet R og lyden
·ophører.

Fig 192 viser skernaet for
de nyere telcfonapparater av
denne type med fjærsats i omkoblingsanordningen istedenfor
v egtstæn ger.

En mellemting mellem de to foran beskrevne typer av pengc-
autornatapparater danner L. M. E.'s apparat, hvis utseende frem-
.gaar av fig. 193.

9 - Telefoni.
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LI Lz B, B2,
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Fig. 192.

u
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Pengerenden gaar her gjennem en firkantet trækasse anbragt
øverst paa apparatets rygplate, under lynavlederen. Paa kassens
topplate sees ilægsaapningen for pengestykket med en tryklmap
paa hver side. Selve pengekassen hvori mynten falder ned er
laget av staalplate og anbragt i telefonapparatets nederste koniske
del. De ovennævnte trykknapper har ingen elektrisk men kun
en ren mekanisk funktion. Før centralstationen kan opringes
maa pengestykket puttes ned i ilægsaapningen paa pengerenden,

hvoretter der ringes med induktoren.
Naar saa centralen svarer opgis det for-
ønskede nr. Er dette allerede paa for-o
haand optat saa samtale ikke kan finde
sted faaes pengestykket tilbake ved at
trykke ned venstre trykknap.

Mynten vil nemlig da gaa ut av
selve pengerenden og komme frem igjen
paa den lille halvrunde metalplate, der
er Iastskruet nedentil paa den oven-
nævnte trækasse, hvorigjennem penge-
renden gaar (se fig. H)3).

Er det Iorønskcde nr. derimot ikke
optat saa samtalen kan fin de sted ned-
trykkes høire trykknap hvorved mynten
falder gjennem pengerenden og ned i pen-
gekassen. Herunder støter pengestykket
mot en bladfjær som sættes i sving-
ninger der ved hjælp a v en kontakt-
indretning utnyttes til i det ene øieblik
at kortslutte mikrofonen og i næste
øieblik at ophæve kortslutningen. Som
følge herav opstaar der motstandsvaria-
tioner i induktionsrullens prlmærkreds,

Fig. ID3. hvorved der i sekundærkreclsen indu-
ceres strømme som i tclefonislindens

telefon Ircmbr inger en surrende lyd til tegn paa at betalingen for
samtalen er erlagt,

Forbindelsen sættes da op paa centralen.
Fig. 194 viser apparatets kohlingsskema med kredscn for' ut-

gaaende ringestrøm tykt optrukket.
Ide\: pengestykket slippes ned i pengerenden blir det f'oreløbig

liggende mellem fjærene F \ og F~ som da forhindes med h inan-
den. Derved sluttes kredsen for utgaaende ringestr.øm saa cen-
tralen kan ringes op. Er det f'orønskede nr. optat f'aaes som Iora n
nævnt pengestykket tilbake ved nedtrykning av venstre trykknap
paa apparatet. Er nummeret derimot ledig saa samtalen kan
komme istand, nedtrykkes høire trykknap. Derved aa pnes fjærene
F \ og F ~ saa [1en~estykket kan falde ned gjennem ren den R.
Det støter herunder mot bladfjæren F, som sættes i svingninger
og saaledes vekselvis slutter og bryter kontakt K r : Da imidlertid
mikrotelefonen cr løftet av vegtstangen er ogsaa kontakt K:! slutet
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Ior mikrolonbatteriet. En slutning av K J vil bevirke at mikro-
fonen kortsluttes med derav følgende motstandsvariationer i induk-
tionsrullens prirnærkreds saaledes som foran forklart.

Av skemaet sees at selve pengestykket danner en del a\i strøm-
kredsen, men rigtignok kun under opringning av centralen. Da

LI LI
a

E. EK

Kl

:o:

• 1(6) • (5)!- j

GrG

r, -'t,'i,~~f.J.
r'f,,/ "

p

M
s

I I I ~ET

JTig. 194.

imidlertid induktoren arbeider med forholdsvis hoi spænding -
ca. 60 volt - medfører denne anordning i almindelighet ingen
ulemper selv om pengestykket skulde være saa srnudsig at kon-
takten mellem dette og fjærene F I og F:! blir mindre god.

Hinges del' fra centralen til apparatet tar ringcstrørnmen veien
over kontakt K:lO som el' sluttet naar induktoren er i hvile.

Apparatet kan ogsaa tilkobles en ekstrak lokkc mellem skru-
erne EK og en ekstratelefon mellem sk ruerne ET cfterat de
respektive Iorbindelseslameller er fjernet.
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3.. Løs penqeauiomai (or betaling e f t e r oprinqniruj au
cenirolstationen.

Denne pengeautomat kan anvendes i forbindelse med et hvil-
k etsoruhelst teleiouappa rat for bord eller væg og opsætles hvor-

somhelst utenfor selve
telefonapparatet.

Fig. 195 viser E. B.'s
pengeautomat saavel luk-
ket som aapen. Dens
forskjellige dele er her
likesom ved den i fig. 185
viste indbyggede automat
anbragt i en firkantet
kasse av jernblik, der og-
saa indeholder selve penge-
kassen.

Automatens konstruk-
tion er den sam me som
tidligere forklart. Paa
siden av kassen slikker
ut et rør, hvorigjennem
de 4 ledninger der skal
tilkobles telefonapparatets
batteriskruer og automat-
batteriet er ført.

Fig. 196 viser auto-
matens koblingsskema.

Virkemaaten er den
samme som foran for-
klart for skemaerne fig.
191 og 192.

Løse pengeautomater

Fig. 105.

y

8

Fig'. lUG.

TIL TlLHONAPP.
e ~"RUE.f'I

j.JJ Y'I
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for betaling [er opringning kan ogsaa faaes, men disse kan ikke
anvendes i forbindelse med de almindelige telefonapparater, h vil-
ket "il Iremgaa av skernaerne fig. 188 og l8D.

F. F e l t t e l e f o l1 a p p a r a t e 1'.

Felttelefonapparater anvendes for stationer der meget hyppig
skifter plass, f. eks. militære telefonstationer i felt. Likeledes an-
vendes de til undersøkelse av linjer og apparater. De utføres i
transportabel form og gis som regel en saa sammentrængt kon-
struktion at de blir lette og bekvemme ~t bære, i 'haanden
eller i en rem over skulderen.

Samtlige apparater utføres med
heskyttelseskasse av træ eller alu-
minium, hvori de enkelte apparat-
dele er montert. Kassen utstyres
enten med et haandtak til at bære
apparatet i eller ogsaa anbringes
den i en lær væske Iorsvnt med
skulderrern .

Apparaternes klokke og induk-
tor er som regel mindre og gis
ofte av hensyn til plassen en noget
anden form end de vanlige mag-
netoapparatcrs klokke og induktor.
Det samme er tilfældet med mikro-
telefonen der ofte er gjort slik at
den kan skyves sammen i længde-
retningen.

Som regel har Jelttelefonappa-
rater ingen vegtstang- eller gaffel-
anordning for omkobling av appara-
terne fra ringe- til talestilling eller
omvendt. Indgaaende ringestrørn -a-

maa derfor passere telefonen og Elg. 197.
i ndu ktio nsru llens sekundærvikling .

Ved hjælp aven trykknap kan klokken kortsluttes under tale.
Fig. lD7 viser -ko nstt'uk tio nen av et fcJtteleJonapparat i træ-

kasse. Denne er forsynt med et opslagba rt lok. I den øverste
del a v kassen er Iastskruet en træplate forsynt med tilkoblirigs-
skruer for de ytre ledninger. Iriduktoren er anbragt vertikalt
Iastskuet til en vinkelformet aluminiumplate slik at sveivakselen
stikker op gjennem træplaten. Paa samme maate er ogsaa klokken
fæstet. Til venstre for denne sees i figuren et firkantet ru rn
hvori mikrofonbatteriet (smaa tørelementer) er a n bragt og over
dette stikkontaktstykket for mikrotelefonsnoren.

Fig. 198 viser en ældre model av E. B.'s Jelttelefonapparat i
polert eketræs kasse, i det væsentlige konstruert paa samme maa te
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sorn det foran beskrevne. Fig. 199 viser dette apparals kobliugs-
skema med krcdsen for ut- og indgaaende ringestrøm tykt optrukket.

Under talen nedtrykkes knappen
N, hvorved klokken kortsluttes saa
den ikke passeres hverken av ut-
eller indgaaende talestrøm.

Der er anvendt galvanisk kob-
ling for induktionsrullen, hvorfor
mikrotelefonsnoren er utført med
kun 3 ledninger.

Apparatet har 2-magneters in-
duk tor og klokken 400 ohms mot-
stand. Mikrotelefonen er forsynt
med fjær i skaftet.

Fig. 200 viser E. B. 's nyere
felttelefonapparat i lær væske med

.Fig. lU8. sku lderrem.

LI J L~
M0T~ ~

f'>

'I

5~ {P

Fig'. 199.

Apparutets enkelte dele er iude-
sluttet i ,en helsveiset a lumirrium-
kasse der er anbragt i lærvæsken.
Mikrotclef'oncn er sam menskyvbar
i Jængderetningen saa den optar
liten plass i væsken.

Apparatet er uten Jynavleder
og jordskruc.

Fig. 201 "iser kohlingsskemaet
med k rcdscn for ut- og indgaaende
ringcstrom tykt optruk ket. Mikro-
telefonen har fjær i skaftet. Knap-
pen N bør ncdtrykkes saavel ved
ringning som under tale. I første

• • N

Fig. 200.
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iiIfælde kortsluttes klokken saa ringestrømkredsens motstand for-
mindskes hvorved signal erne blir kraftigere. I sidste tilfælde
blir taleoverføringen bedre fordi talestrømmen ikke behøver at
passere klokken.

B p M'I~
5

• I 1M

'ol (o:

LI t.,
Fig. 201.

XVII. Centralbatteriapparaternes konstruktion og montering.

Som tidligere forklart under koblingen av C. B.-apparaterne
er disse uten induktor, hvorfor de med hensyn til de ytre dimen-
sioner er betydelig mindre end magnetoapparaterne. Deres mon-
tering er ogsaa av samme grund adskillig enklere end de sidst-
nævnte apparaters.

1. Elektrisk Bureau's C. Bi-apparater ..

Fig. 202 viser et C. B.-vægapparat, hvis
dækkapsel er gjort av helpresset staalplate.

Selve rygstykket, hvorpaa de enkelte dele
er montert er utført for sig - likeledes av staal-
plate - og hængslet sammen med dækkapselen.
Klokkeskaalene er anbragt paa messingsøiler
der ga ar op gjennem kapselen. Klokkestangens
kule er. beskyttet aven bøile anbragt mellem
begge klokkeskaaler.

Fig. 203 viser apparatets koblingsskema
med kredsen for indgaaende ringestrøm tykt
optrukket.

Linjegrenene kobles til skruerne L I og L:!. Fig. 202.
En ekstra klokke kan indsættes mellem skruer ne
L l og EK, naar bøilen som forbinder disse to skruer er fjernet.

Apparatet er beregnet at kunne anvendes i forbindelse med
en helautomatisk telefoncentral. Det paasættes da en fingerskive,
som indkobles mellem skruerne S, idet forbindelsesbøilen mellern
disse skruer fjernes.
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Skemaet avviker fra det i fig. 117 viste forkortede skema,
som angir E. R 's tidligere principielle kobling deri at klokke-
kredsenbrytes naar mikrotelefonen løftes av vegtstangen.

Likeledes er telefonen og induktionsrullens sekundærvikliug
ved hjælp aven ekstra fjær i omkoblingsfjærsatsen kortsluttet
saa længe mikrotelefonen hænger paa vegtstangen.

Arrangementet er samtidig truffet slik, at forbindelsen mellem
de to høirc kortijærer i satsen, ved hjælp av hvilke den oven-

5

T ø M

Fig. 203.

nævnte kortslutning istandbringes, ikke hæves før venstre kortfjær
i satsen er kommet i kontakt med langfjæren naar mikrotelefonen
løftes av vegtstangen. Dette er gjort for at hindre ubehagelige
smeld i telefonen naar C. R-batteriet sluttes g:iennem induktions-
rullens primærvikling. Arrangementet har dog ingen særlig prak-
tisk betydning, da smeldet vil være over inden man har faat
telefonen ind til øret, hvorfor det ikke kan virke generende. Den
ene kortfjær i omkoblingsfjærsatsen "il derfor antagelig bli
sløif'et ved de nyere apparater.

Fig. 204 viser E. B. 's bordapparat der l ikeledes el' utført i
hel presset staalkasse. Sokkelen hvorpaa de enkelte apparatdele

Fig. 204.
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Fig. 205.

er montert ulgjør en del for sig og er hængslet sammen med
dækkapselen, der bærer gaffelstangen for mikrotelefonen.

EB

(lIItMF.

Fig. 206. Fig. 207.

Fig. 205 viser apparatets monteringsskema, der forøvrig er
fuldstændig identisk med det i Hg. 20:3 viste skerna for vægapparatet:

En ekstraklokke kan indskytes mellem sk ruerne LI og EK
paa væg-rosettcn.
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2. L. M. Ericsson's C. B.-apparater.

Fig. 20G viser vægapparatet, der er utført i helpresset sorl-
Iakert jern kasse.

Klokkeskaalene er anbragt paa forsiden av kassen som er
h ænuslet til ryzstykket, hvorpaa de enkelte apparatdele er montert.

Fig. 207 viser a pparatets monteringsskerna med krcdsen for
indgaaende ringestrørn tykt optrukket.

Linjegrenene kobles til sk ruerne L I og L~.
En ckstraklokke kan indsættes mellem skruerne EB og en

ekstratelelon mellem skruerne ET.
Ekstratelefonen hlir da koblet parallell med apparatets

ordinære telefon.
Skemaet avviker fra det i fig. llG viste skema som angir

L. M. E.'s tidligere principiellc kobling for C. B.-apparater deri,
at kondensatoren C brytes fra naar mikrotelefonen løftes av
vegtstangen, samtidig som klokken kobles parallelt med mikro-
fonen. Paa grllncl av dens forholdsvis store selvinduktion har
;,klokken omtrent ingen indflydelse paa strømvariationerne der
under tale frembringes av rnotstundsvariationerne i mikrofonen.
Derimot beskyttes mikrofonen ved denne parallelkobling med
klokken mot forbrænding av kulkornenc med derav følgende op-
hetning av mikrofonen ved for sterk strømhelastn ing fra central-
.batteri et.

Fig, 208.

Fig. 208 viser L. M, E.'s C. B.-bonlapparat, der likesom væg-
apparatet er utført i presset jernkassc, Paa sokkelen, der er
hængslet sammen med overkassen hvorpaa bæregaff'elen for mikro-
telefonen er fæstet, er de enkelte apparatdcle montert. Apparat-
snoren der indeholder 3 ledninger, ender i en stikprop med 3
stifter der indsættes i stikkontakten i væg-rosetten.

Fig. 209 viser apparatets monteringsskema mcd kredsen for
indgaaende ringestrøm tykt optruk ket.
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Meliern sk ruerne EB paa væg-rosettcn kan indkobles en ekstra-
klokke og mellem skruer-ne R i apparatet en ekstratelefon. For"
øvrig er skemaet hel t identisk med det i fig. :207 viste skerna
for vægapparatet.
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Fig. 209,

3. Siemens &- Halskes C. B.-ap/Jara/c/',
Fig. 210 viser en type av disse appa-

rater for væg.
Rygplaten Ilvorpaa de enkelte appa-

ratdele er rnontert er utført av jernplate.
Det samme er tilfældct med den runde
beskyttelseskapsel, der dækker apparat-
delene.

Mellern klo k keskaalene er fastskruet
en beskyttelscsbøile for k lokkestangens
kule. Til høire paa rygplaten er under
klo kkeskaalcn anbragt en ophængnings-
krok for ekstratelefonen, hvis en saadan
anvendes. Som mikrofon benyttes en kap-
sclmikrofon av den i fig. 10 viste type.

Fig. 211 viser apparatets monterings-
skerna med kredsen for indgaaende ringe-
strøm tykt optru kket.

Mellern skrucrne \V kan indkobles en
ckstraklokke efter at forhindelsesbøilen er
fjernet.

Ekstraklokken blir da staaende i serie
med apparatets egen klokke. Mellem Fig. 210.
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skruerne T kan in dkohles en ekstratelefo n som da staar parallelt
med apparatets ordinære telefon.

Fig. 212 viser en type av S.

818

T

Fig. 211.

apparatets sokkel er anbragt
en firkantet plate av ebonit
. eller fiber forsynt med lodde-
klemmer der optar ledningerne
til telefonen (T), mikrofonen (M),
kondensatoren C og iriduktions-
rullen S- P. Til klemmerne
W kan kobles en ekstraklokke
i serie med npparatets egen
klokke, naar dennes tilledning
til høire Wvklernme nyttes
over til venstre.

Forøvrig er dette skerna
likesom v:cgapparatets i over-
ensstemmelse med det i fig.
116 viste principskcma.

& H.'s C. B.-bordapparater .i,
pultform. Sokkelen er ut-
ført av jernplate. Det sam-
me el tilfældet med beskyt-
telseskapselen som har den
i figuren viste form. Klokke-
skaalene el' anbragt paa
rness ingstnndere der gaar ut
gjennem heskyttelseskapse-
len paa apparatets bakside.
Paa forsiden av kapselen er
Iastskruet to forn iklede mes-
singlister mellem hvilke en
papirblok eller plate Jar
notater er fastklemt. Mikro-
fonen er utført som kapsel-
mikrofon.

Fig. 213 viser appara-
tets monteringsskema med
kredsen Ior indgaaende ringe-
strøm arigit med tykt 0])-

trukne l injer, A pparatets
væg-roset har to skruer
merket L I og L~ for tilkolr-
ling ay Iinjcgrenene. Pa a

Fig. 212.
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:Pig. :H3. Fig. 214.

4. 1Fesiern Electric CO.'s C. B.-apparater.

Fig. 214 viser en type av W. E. CO.'s C. Bi-apparater for
væg. Rygplaten og dækkapselen er her likesom ved de foran-
gaaende apparater utført av presset sortlakkert jernplate. Klokke-
skaalene er som figuren viser anbragt ovenpaa dækkapselen.

Mikrofonen er utført som kapsel mikrofon ny den i :fig. 15
viste konstruktion. Fig. 215 viser apparatets montertngsskemn,
med kredsen for indgaaende ringestrøm tykt oplrukket. I skernaet

Fig. 215.

tænkes apparatet opslaat med rygstykket tilvenstre og dækkapselen
tilhøil'e. Til klemmcrne LI og L!l' der er montert paa et ebonit-
-eller fiberstykke, anbragt paa rygplaten, kobles Jinjegrenene.

Mellem L1 og E kan indkobles en ekstraklo kkc naar' Iorbin-
delsesledningell mellem disse klernstykker fjcrnes.
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Induktionsrullen P-S samt kondensatoren C paa 2 Jll Id er
likeledes anbragt paa rygplaten.

Omkoblingsfjærsatsen samt en ehonit- eller fiberlist med
klemmerne L, T· og H er derimot montert indvendig i dækkap-
selen og følger med denne, naar apparatet slaaes op som antydet
i figuren. Skemaet er forøvrig fuldstændig identisk med det i
fig. 119 viste principskema.

Fig. 216 viser V,T. E.Co.'s C. B.-bordapparat der likesom væg-

Fig. 216.

apparatet er utført med dækkapsel av sortlakert jernplate. Fig.
217 viser apparatets monteringsskema, med kredsen for indgaaende
ringestrøm tykt optrukket.

Paa apparatets sokkel er induktionsrullen og kondensatoren C
anbragt ved siden av hinanden. Ovenpaa induktionsrullen er
lagt en list av ebonit eller rødfiber, hvorpaa klemstykkerne
Lz, E, L I' T og R er montert. En ekstraklokke kan indkobles
meJlem Idcmstykkerne E og L J naar forbindelsestraaden mellem
disse fjernes.

XVIII. Lokaltelefonapparaternes konstruktion og montering.

LokalteJefonapparaterne anvendes som tidligere nævnt til at
etablere telefonisk forbindelse mellem de forskjellige rum i en og
samme bygning: Opringningen sker ved hjælp av batteri og
likestrørnklokke, hvorfor disse apparater blir betydelig enklere og
billigere end telefonapparater med induktor og polarisert klokke.
Batteriet der leverer ringestrømmen kan være fælles for samtlige
apparater inden et anlæg, eller ogsaa kan der anvendes særskilt
ringebatteri for hvert enkelt apparat. Dette er som regel slik
konstruert at fælIesbatteri eller særskilt batteri kan anvendes
efter behag.
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For h vert enkelt apparat benyttes i almindelighet særskilt
mikrofonbaUeri. Dog kan dette ogsaa være fælles for samtlige
apparater inden et anlæg. Vanskeligheten ved at anvende fælles
mikrofonbatteri bestaar deri, at der let opstaar overhøring mellem
de forskjellige talekredser paa grund av det varierende spændings-
tap i batteriet og tilførselsledningerne fra dette naar flere forbin-
delser er etablert samtidig. Skal denne overhøring ikke bli

c- lMF

Fig. 217.

generende sterk maa derfor batterieis motsta nd være saa liten
som mulig. Det samme gjælder t ilførselsledningerne fra batteriet
med hensyn til den del a v disse, der er Iælles for samtl ige appa-
rater inden a nlægget.

Overhøringen kan motvirkes for en del ved at indkohle en
induktiv motstand i hvert enkelt apparats mikrofonstrørnkreds.

\

1. Elektrisk Bureau's lolcaltelejonapparaier med linjeuælqerarranqetnent,

Fig. 218 viser et vægapparat for enkeltlinjer. De enkeite
Dele er montert paa en træplate av den i figuren viste form.
øverst sees sk ruerne for tilkobling av de ytre ledninger og under
kobliugsfeltet Iikestrømsklokken.



Linjevælgereu bestaar a v Jorniklede messingknaster anbragt i
eu halvcirk.el paa træplaten. Ovenfor knasterne sees de runde
papir- eller celluloidskilter hvorpaa linjenummerne er angit. En
dreibar arm med rundt ebonit- eller træhaandtak kan dreies hen-
vel' knasterne og saaledes komme i forbindelse med hver enkelt

av disse. Paa hver side av det runde hasndtak sees en trykknap,
hvorav den venstre er
merket T og den høire S.
Knapperues funktion vil
fremgaa av skernaet.
!\.likroteleIonen hviler
paa en gaffel som er
f'astsk.ruet til træplaten.
Omkring gaffelfæstet
staar 5 k lernskruer h vor-
t il mikrotelefonens snor
er koblet.

Fig. 2Hl viser appa-
ratets montcringsskema
med kredsen for ind-

Fig. 218.
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Fig. 219.

~aaende ringestrøm tykt optrukket.
Anvendes Iælles ringebatteri for alle apparater kobles dette

til de øverste skruer C og Z, og mikrofonbatteriet til skruen M og
nederste skrue Z. Benyttes derimot særskilt ringebatteri for
hvert enkelt apparat kobles batteriet til skruen S og nederste
'skrue Z, mens en del (2 elementer) av samme batteri ogsaa be-
nyttes som mikrofonbaUeri, idet en ledning fra M-skruen forbindes
med batteriet slik at der mellem Z og NI er indkoblet 2 elementer
i ringebatteriet. J-skruen forbindes med jord.

Naar forhindelse ønskes med et apparat inden anlægget;
dreies linjevælgerens arm over paa vedkommende apparats nr.,

hvoreHer ringeknappen S trykkes ned. Talegarnituret kobles saa
jnd i ledningen idet fjærkontakten i mikrotelefonens skaft
irykkes ind.

Ved enkeltledningsanlæg er der altid fare for overhøring
mellem Iedningerne paa grund av induktion. Er denne overhøring
;4enerende under samtalen,
naar der samtidig ogsaa tales
paa a ndre ledninger, kan
dette av hjæl pes derved at
der paa det oprirujte apparat
in<lsti Iles paa det oprinqetule
,1pparats linjenummer, sam-
tidig som begge appara-
ters T-knappper nedtrykkes.
Samtalen føres da paa dob-
beltlinje, hvorved den o~en-
nævnte induktion ikke kan
~øre sig gjældende. Fig.
220 viser et vægapparat for
-Iobbeltl injer. Konstruktio-
nen er i det væsentl ige den

Fig. 220.
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samme som ved det foran beskrevne apparat. Kun er Jinjevæl-
:tieren forsynt med to ha lvcirkelf'ormig anbragte knastrækker sam-
sidig som T -knappen er sløifet, da den her er overflødig. Ringe-
knappen S er anbragt over linjevælgeren.

Fig. 221 viser apparatets monteringsskema med kredsen for
indgaaende rinaestrørn tykt optruk ket. Angaaende tilkoblingen
av ringe- og mikrofon batteri gjælder det samme som foran for-
klart for enkeltledningsapparatet.

10 - Telefoni.

015

Fig. 221.

It

Mfo
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Fig. 222 viser et bordapparat for enkeltlinjer.
Linjevælgeren er her anbragt i en trækasse av den i figuren

viste form. Paa kassens topstykke er klokken samt gaffelen for
mikrotelefonen fastskruet. Apparatet er forsynt med væg-roset
med tilføringskabel, hvis
ledninger er forbundet med
apparatets klemskruer som
alle er anbragt inde
i trækassen . Fig. 223
viser apparatets monte-
ringsskema med kredsen
for indgaaende ringestrøm
antydet med tykt optrukne
linjer.

Skemaet er i alt væ-
sentlig overensstemmende
med skemaet for det til-
svarende· vægapparat. De
ytre ledninger kobles til
klemskruerne paa væg-ro-
setten. Denne er forsynt
med de samme batteri-
klemskruer som vægappa-
ratet. For tilkobling av
batterierne gjælder det for-
an forklarte.

2.0 .n.

5

p

T 5

+-

.Fig. 92~. Fig. 223.

, Bordapparatet for dobbeltlinjer er av samme konstruktion
og utseende som bordapparatet for enkeltlinjer. Linjevælgeren
har dog to k nastrækker mens T-knappen er sløifet.

Fig. 224 viser dette apparats monteringsskerna med kredsen
for indgaaende ringestrøm tykt optrukket. Skemaet er ialt væ-
sentlig i overensstemmelse med skemaet for det tilsvarende væg-
apparat.

De nyeste lokaltelefonapparater for bord fra E. B. er utført

med helpresset staalkasse hvori linjevælgeren er anbragt. Sidst-
nævnte er av en helt anden konstruktion end de foran beskrevne
appararers linjevælgere, likesom apparatets kobling væsentlig er
anderledes end ved de tidligere forklarte apparater. Blandt.a ndet

er der anvendt: en ornkoh-
lingsanordning der paavir-
kes av mikrotelefonens
gaffelstang som her er be"
vægelig likesom ved mag-
netoapparaterne. Ved hjælp
av gaffel stangen kobles saa-
ledes apparatet om fra
ringe- til talestilling eller
omvendt.

Fig. 225 viser appa-
ratet, hvis utseende ei: det
samme som for firmaets
C. Bv-apparat for bord.

Apparatets sokkel og
dækk apsel er utført hver
for sig og hængslet sam-
men slik at kapselen .kan
slaaes ap efter at en skrue
er løsnet.

Paa sokkelen oventil

5
1.0A.

p

~o--O
-O
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o.

"jii]

Fig. 224.
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Fig. 22:).'

er linjevælgeren, ornkohlingsfjærsatsen samt iriduktionsrullen a 11,-

bragt saaledes som vist i fig. 226, der viser apparatet med kap-
selen opslaat.

Paa undersiden av sokkelen er istedenfor klokke anbragt en
Surrer dækket aven perforert jernplate. Linjevælgeren hvis
konstruktion fremgaar av fig. 227 er utført for 30 dobbelt.linje-
nummer. Som' følge herav blir den Iorholdsvis stor, hvorfor den
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er anbragt paa høika nt inde i dækkapselen slik at den gaar gjen-
nem sokkelens overside saa ledes som fig. 226 viser.

Linjevælgeren bestaar aven cirkelrund skive av et isolerende
stor hvori er indsat 62 runde messingknaster anordnet i 2 kon-
cent riske cirkler med 31 knaster i hver. Sidstnævnte gaar gjen-
nem skiven og er paa baksiden av denne forsynt med tilkoblings-
skruer for ledningerne i kabelen til apparatets væg-roset der er
Ilrkantet. Koncentrisk til knastcirklerne er paa skiven anbragt
en messingring med 31 korriske huller og indenfor denne en slæpe-
ring likeledes av messing.

Fig. 227.

Fig. 226.

I skivens centrum er dreibart oplagret en aksel forsynL med
en firkantet messingplate (se fig. 227). Paa undersiden av denne
er Iastskruet 4 fra hverandre og fra platen isolerte bronsefjærer
_ 2 fjærer over hinanden paa hver side av akselen -- hvis ned-
adbøiede ender slæper mot henholdsvis knasterne og de foran-
nævnte to messingringer. Den fjær der slæper mot ringen med
de 31 huller i er selv paa enden forsynt med hul hvori er an-
bragt en staalkule med diameter noget større end hullet i fjæren.

Denne presser kulen ned i et av de tilsvarende koniske huller
i den underliggende ring. Naar akselen vrides følger kulen med
,og falder for hver 1/31 omdreining ned i et hul i ringen. Derved
tvinges akselen ti l at indta bestemte stillinger, slik at de to andre
slæpeljærcr blir staaende nøiagtig paa hver sin knast og ikke i
stillinger melleni to knaster. Staalkulen gaar ikke meget ned i de
koniskc huller i ringen, men der skal allikevel en viss kraft til
paa aksel ens haandtak for at bringe kulen ut av et hul og over i
det næste. Linjevælgerens forskjellige stillinger blir derfor
meget stø.

Av fig. 226 sees akselens haandtak der staur utenfor dækkap-
selen samt en rund skive der er indpresset paa midten og fust-
sk ruet til den firkantede messingplate paa akselen.

Skiven er i periferien bøiet skraat tilbake ogher forsynt med
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indgraverte tal der betegner linje- eller apparatnurnrnere. - Disse
tal kommer tilsyne i et lite! rundt vindu, der er skaaret ut Iortil
j dækkapselens øverste kant, naar linjevælgerens haandtak
dreies (se fig. 225).
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Eig. 228.

Fig. 228 viser apparatets mon teringsskema med kredscn for
indgaaende ringestrørn tykt optrukket.

I figuren betegner A og B de foran nævnte bronsefjærer der
slæper henover knasterne E, messingriugene C og D. To og to
fjærer er parvis forbundet. Apparatet Iorutsætter anvendt fælles
ringebatteri for samtlige apparater inden et anlæg. Kun den ene
linjegren fører ringestrøm idet den ene pol av ringebatteriet RB
paa 9 volt er forbundet med trykknappen S som nedtrykkes for
utgaaende ringning. Strømmen gaar tilbake til batteriets anden
pol over det opringte apparats klokke og omkoblingsfjærsats.
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Ogsaa mikrofonbaUeriet kan være fælles for samtlige appa-
rater inden et anlæg. For at hindre overhøring paa grund av
det varierende spændingstap i batteriet og den fælles tilførsels-
ledning fra dette, naar der tales samtidig i flere apparater, er disse
forsynt med hver sin induktive motstand L. Denne staur ind-

_ ~ E.
0 -- •

Fig. 231.
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2. L. M.. Ericssons lokalteiefonapparater med linjeoælqerorranqemetit,

Fig. 229 viser et vægapparat for enkeltlinje. Konstruktion
og utseende er i alt væsentlig det samme som for E. B.'s appa-
rater. Dog er linjevælgeren noget anderledes utført likesom kob-
lingen heller ikke er ganske den samme som for de sidstnævnte
apparater.

Fig. 230. I ~ I I 02. Z ;)
o

koblet i serie med induktionsrullens primærvikling og mikrofonen.
Begge de sidstnævnte er derimot parallelkoblet.

Paa grund av dens forholdsvis store selvinduktion vil mot-
standen L forhindre at spændingsvariationerne i batteriet og den
Iælless tilførselsledning gjør sig gjældende i form av strørnvaria-
tioner i induktionsrullens primærvikling.

Den induktive overføring aven samtale fra en linje til
en anden gjennem induktionsrullerne i apparaterne blir saaledes
hemmet.

Fig. 232.

Fig. 230 viser apparatets monteringsskema hvorav ogsaa linje-
vælgerens utførelse fremgaar. Ringen R der er fast forbundet
med den dreibare arm har paa venstre side nedentil likesaa mange
halvrunde indsnit som apparatet har linjenummer. En liten tryk-
valse frestet til en bladfjær presses av denne ind i indsnittene og
tvinger saaledes den dreibare arm til at indta bestemte stillinger
svarende til knasterne hvortil linjerne er koblet. I mikrotelefonens
skaft er anbragt en tofjæret ornkaster, der indtrykket bryter
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klokkeledningen denne vei og slutter samtidig mikrofonstrørnkred-
sen og telefonens forbindelse med linjen (talestilling).

Dreies linjevæl-
gerens arm ut fra
hvilestillingen (A) idet:
el andet apparat skal
opringes ved hjælp av
knappen S, sluttes
kontakt K saa appa-
ratet fremdeles kan
motta opringningssig-
nal paa egen klokke.
Dette var ikke tilfæl-
det med E. B.'s appa-
rat. Ringebatteriet
kobles til skruerne S og
Z og mikrofonbatte-
riet til M og Z mens
skruen E forbindes
med jord. Anvendel-
sen av T -knappen er
her den samme som
foran forklart for
E. B.'s apparat.

Fig. 231 viser et
vægapparat for dob-
beltlinjer og fig. 232
monteringsskemaet

for samme. I ske-
maet er ogsaa angit
koblingen av hatte-
rierne for de forskjel-
lige tilfælder. Her
betegner 1 batteri-

Fig. 233.

Fig. 234.
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koblingen for dobbeltlinje ved anvendelse av særskilt ringe-
batteri for hvert enkelt apparat inden anlægget mens 2 be-
tegner det samme for enkeltlinje, Anvendes derimot Iælles ringe-
batteri for samtlige apparater viser 3 koblingen for dobheltlinje
og 4 det samme for enkeltlinje. Ogsaa ved dette apparat bli t'
klokken staaende inde for mottagning av ringesignal selv om.
linjevælgerens arm el' dreiel ut av hvilestillingen CA).

I
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,Fig. 235.

Fig. 233 viser L. M. E.'s bordapparat for enkeltlinjer og fig.
234 monteringsskemaet for samme.

Koblingen er nøiagtig den samme som tidligere forklart for
vægapparatet.

Fig. 235 viser koblingsskemaet for et bordapparat for dob-
beltlinjer.

Selve apparatet er av samme konstruktion og utseende sont
det i fig. 233 viste bordapparat. Angaaende batterikoblingeme
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henvises til hva d herorn er anført for det tilsvarende vægapparat.
~ahgelen ved samtlige foran beskrevne lokaltelefonapparater
er -at der fra et hvilketsomhelst apparat inden et anlæg kan lyttes
paa 'alle samtaler som føres blot ved at stille linjevælgerens arm
paa de forskjellige linjenumre. For at hindre en saadan Jytning
fra uvedkommendes side har L. M. E. konstruert et saakaldt
hemmelig selvvælgerapparat hvis utseende fremgaar av fig. 236.
Apparatet ligner det vanlige magneto hordapparat fra dette firma.
Det er anbragt paa en trækasse som danner sokkel for apparatet
og indeholder linjevælgeren, hvis kontaktarme er dækket aven
kapsel der er fæstet til akselen for linjevælgerens sveiv og følger
(.lenne under dreiningen.

(
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F.ig. 236.

I den øvre del av apparatet er, foruten omkoblingsanordnin-
f(en h vorpaa gaffelstangen virker, ogsaa anbragt en trykknap,
hvormed ringesignal gis, samt en induktionsrulle og et relæ. Sidst-
nævnte er indkoblet slik at lytning paa en samtale hindres.

Ringesignalerne mottas paa en alrnindelig likestrømklokke
der likeledes er anbragt i apparutets overdel. Sammenkoblingen
av ledningerne fra apparaterne i overdelen til linjevælgeren i
sokkelen foregaar ved hjælp av fjærkontakter. .

I sokkelen Iindes ogsaa klemskruerne for tilkoblingen av
kabelen mellem apparatet og væg-rosetten hvis konstruktion frem-
gaar av fig. 237.

Apparatet er ogsaa slik indrettet at det samtidig kan an-
vendes i forbindelse med en vanlig magneto eentralstation. Denne
ringes da op paa almindelig maate som de øvrige apparater inden
hustelefonanlægget ved hjælp av likestrøm, idet linjevælgeren ind-
stilles paa forbindelseslinjen til centralstationen og ringeknappen
trykkes ned.

For opri ngning fra centralen derimot maa anvendes en
polarisert klokke i forbindelse med et relæ og en kondensator
sammenbygget i et apparat for sig. Dette saakaldte "relæapparat"
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er vist i fig. 238. De enkelte apparatdelede er anbragt i en træ-
kasse paa hvis forside klokkeskaalene sees. Oventil paa kassens
rygplate staar skruerne for apparatets tilkobling til hustelefon-
anlægget, mens skruerne for tilkobling av forbindelseslinjen til
magnetocentraJen staar inde i kassen. Benyttes kun en saadan
centrallinje utstyres hele hustelefonanlægget med bare et relæ-
apparat av den i figuren viste type. Dette opstilles ved siden av
et av anlæggets selvlæggerapparater, som da har at distribuere
alle fra magnetocentralen kommende samtaler. Anvendes derimot
flere forbindelseslinjer tilkommer hver saadan et relæapparat SOm

Fig. 238.

Fig. 237.

foran beskrevet. Samtlige relæapparater kan da enten opstilles
ved siden av et og samme selvvælgerapparat eller ogsaa kan de
fordeles paa to eller flere av disse. Relæapparater for indtil 5
forbindelseslinjer til magnetocentralen kan faaes samrnenbygget
i en kasse.

Fig. 239 viser monteri ngsskernaet for et selvvælgerapparat
med kredsen for indgaaende ringestrøm tykt optrukket og kredsen
for utgaaende ringestrøm antydet med strekpunkterte linjer.

Der an vendes Iælles ririgebatteri for samtlige apparater inden
et anlæg. Derimot anvendes særskilt mikrofonbatteri for hvert
enkelt apparat. Førstnævnte forbindes med klemskruerne CS-ZS,
mens sidstnævnte kobles til skruerne CM--ZM.

Den ene Iinjevælgerarrn bevæger sig som figuren viser hen-
over en hal vcirkelformet messingplate forsynt med huller, der
staar radielt i forhold til messingknasterne, hvortil linjerne kobles.
Paa undersiden avarmen er fæstet en avrundet tap som presses
ned i et av de foran nævnte huller for hvert trill som armen
dreies ved hjælp av haandtaket H. Førstnævnte tvinges derved
ti:l at indta bestemte stillinger - midt paa knasterne og ikke
mellem to saadanne.
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Til armens omdreiningsaksel er Iæstet en rund plate med et
halvcirkelformig indsnit hvori trykrullen paa fjæren Fl falder ind
naar armen staar i hvilestilling (A- A). Kontakt Kl el' da sluttet.
Dreies derimot armen over paa et andet linjen r. brytes Kl mens
samtidig 1(2 og K3 sluttes. Med armen i stilling A-A kommer
telefonen i forbindelse med begge linjevælgerarme naar mikro-
telefonen løftes av gaffelen, idet følgende kobling istandbringes :

En klemskrue for telefonen T - fjærkontakt 2 -- induk-
tionsru llens sekundærvikling - kontakt 1 i omkoblingsfjærsatsen
O - kontakt 1 i ringeljærsatsen S - fjærkontakt 1 - klem-
stykke l i linjevælgeren - høire linjevælgerarm.

Den anden klernskrue av telefonen T - fjærkontakt 5 _
kontakt 2 i relæet R-K I - venstre linjevælgerarm.

Dette er altsaa apparatets kobling under tale efter opringning
fra et andet apparat inden anlægget, idet linjevælgerarmen altirl
da skal staa i hvilestilling (A-A).

Dreies derimot armen over paa et andet linje- eller apparatnr.
hrytes kontakt K l saa telefonen ikke kan komme ind uten at
relæet n trrckker til saa kontakt 1 i dette sluttes. Med armen
i hvilestilling (A--A) og mikrotelefonen liggende paa gaffelen
.staar den negative pol ZS av ringe batteriet over fjærkontakt ZS
- kontakt 2 i omkoblingsfjærsatsen O - kontakt 3 i ringefjær-
satsen S - fjærkontakt 3 - til høire messingknast A i linje-
vælgeren. Indstilles linjevælgeren for et andet apparat inden an-
tægget pa a dette apparats nr., gaar der saaledes strøm fra ringe-
batteriets ene pol over det førstnævnte apparets høire linjevælger-
arm - k lemstykke 1 - K:: - Ka (armen dreiet ut fra stillingen
A-A) - kontakt -! i vedkommende apparats rel æ It - relæ-
viklingen - Ijærkontakt 6 - kontakt 3 i apparatets ornkob-
lingsfjærsats O (telefonen løftet av) og tilbake til den anden pol
av ringebatteriet, der som foran nævnt er fælles for alle appa-
rater inden anlægget.

Som følge herav tiltrækker det første apparats relæ R sit
ankel' og kobler derved telefonen til Jinjevælgerarmene over relæets
kontakt 1 saaledes som foran nævnt. Idet der saa svares fra det
opringte apparat (linjevælgerarmenc i stilling A--A) brytes for-
bindelseb mellem den ene pol av ringebatteriet og høire messing-
knast A i omkoblingsfjærsatsen O idet mikrotelefonen løftes av
gaffelen, saaledes som tidligere forklart. Følgen hera v er at hvis
et andet apparat indcn anlægget forsøker at indstille sig paa
samme forbindelse, vil dette apparats rel æ ikke trække til, da det
ingen strøm faar hvorfor heller ikke apparatets telefon vil bli
indkoblet. Derved blir lytning paa en samtale umuliggjort.
Relæet for det opringende apparat der har faat forbindelsen hol-
des tiltrukket hele tiden under samtalen idet relæet faar strøm
over kontakt fl i sin fjærsats og kontakt K4 paa linjevælgerarmen.

Nævnte kontakt 5 i relæet sluttes samtidig med at dette træk-
ker ti! for strøm over messingknasten A i det opringte apparat.

Relæet gaar først tilbake i hvilestiIling efter at linjevælger-
armen er dreiet tilbake til hvilestillingen A-A.
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Kontakt K~ er brutt under armens bevægelse henover mes-
singknasterne. Relæet vil derfor kun tiltræk ke ankeret hver ga n.~
armen passerer henover knaster med ikke optatte linjer, men først
tiItrække ankeret konstant naar armen er kommet paa det f01"-
ønskede nr. og dette er ledig, idet K4 da sluttes naar armen
stopper. Er derimot det Iorønskede nr. optat tilkjendegis delte
ved at eget apparats klokke ikke ringer, naar ringeknappen
nedtrykkes.

Relæet har da ikke trukket til sit anker hvorved hverk cn
ta lekreds eller ringekreds sluttes. ;

Forbindelsesledningen til magnetocentralen tilknyttes som Iora n
nævnt hustelefonanlægget over et relæapparat, hvis monteringsskema
fremgaar av fig. 240. Linjen kobles til skruerne LI - L2, mens

skruerne A-B-C1 forbindes med
L. L, P, C, c. C5 lS de tilsvarende skruer A--B-C l

paa selvvælgerapparatet (se skerna
fig. 239).

Skruer ne CS-ZS forbindes
med samme ringebatteri som selv-
vælgerapparaterne.. Ankommende

(~ 111111-=,-.--1 ringestrøm fra magnetocentralen
~I~ gaar som vist med tykt optrukne

linjer gjennem den polariserte
klokke over kondensatoren C og
kontakt 2 i relæ n.

De sidste kontaktgrupper i
Fig. 240. Iinjevælgeren paa selvvælgeragpa-

raterne er bestemt for tilkohl ing
av forbindelseslinjerne. Disse kon-

laktgrupper har hver en ekstrakoritakt der er forbundet med
ledningen fra k lernskrue C l i relæapparaterne. I fig. 239 er C 1

og C2 kontakter i linjevælgeren for tilkobling av 2 forbindelses-
linjer mens N I og N 2 er de tilhørende ekstra kontakter. I figuren
er kun ledninger for en forbindelseslinje indtegnet. Idet Iinj <;>-

vælgerarmen dreies over paa kontakten C~ sla-per fjæren F 2 paa
armens underside mot ekstrakontakten N?

Herunder sluttes følgende strømkrcds:
Relæapparatet (fig. 240): ZS - kontakt 4 i relæet R

klemstykke A - k lernsk rue A i selvvælgerapparatet (fig. 2;;~
venstre messingknast C2 - linjevælgerarmen - klernstykke 1 "";
ILl - K2 - kontakt 4 i relæet H - relævik lingen -- Ijærkon-
takt 6 - kontakt 3 i ornkohlingsijærsatsen O (telefonen løftet av
- Ijærkontakt CS - klernskrue CS. ,

Relæet Il l sclvvælgerapparatet blir altsaa strømførende og
tiltrækkcr ankeret, hvorved apparatets telefon kobles ind over
relæets kontakt 1 paa den fonan forklarte maate. . ,

Samtidig med at relæet trækker til dannes ogsaa følgende
strørnkreds:

Selvvælgerapparatet (fig. 23B), k lernskrue ZS - klernstykke ;;
i linjevælgeren - kontakt 5 i relæet R -kontakt 3 sammesteds

150 -

- klem stykke 4 i linjevælgen - F 2 - N 2 - klernskrue C I _

relæapparatets klernstykke C I (fig. 240) - relæet R (viklingen)--,--
klem stykket CS.

Det sidstnævnte rel æ blir altsaa ogsaa strømførende og tiltrækkør
ankeret, hvorved koritakterno 1 og 3 sluttes samtirlig som ko n-
takterne 2 og 4 brytes. Forbindelseslinjen til eentralen kobles
da over klemstykkerne L I - L2, kontakterne 1 og 3 og klem-
stykkerne A og B til selvvælgerapparatet, samtidig som relæappa-
ratets klokke og kondensator brytes fra (kontakt 2 fig. 240).

Begge relæer - saavel selvvælgerapparatets som relæappa-
ratets - staar tilLrukketunder samtalen paa forbindelseslinjcn.

Forsøker et andet apparat inden anlægget at indstille linje-
vælgerarrnen paa samme linje, kan selvfølgelig dette gj.øres; men

~-'--1HI1J-1 ---
Fig. 241.

apparatets reke træk ker ikke til fordi relæapparatets relæ allerede
er tiltrukket saa forbindelsen mellem klemskrue A og ringebattc-
riets negative pol ZS over kontakt 4 i relæet er brutt.

Hverken selvvælgerapparatets ringe- eller talekreds "il derJor
bli indkoblet, sau lytning paa samtalen er umulig.

En allerede optat forbindelseslinje til centralcn markeres pa a
sainme maate som en optat linje inden hustelefonanlægget derved
at egen klokke ikke ringer under nedtrykning HY ringeknappen
S (Iig. 239).

Opsætningen av lokaltelefonapparaterne med hensyn til led-
ningerne melJem de enkelte apparater inden et anlæg utføres SOIl1

vist i fig. 241, hvor enkeltledningsapparater av E. R's type fo r-
utsæUes anvendt, Ledningsføringen blir dog (len samme for de
tilsvarende typer av L. M. E. 's fabrikat.

I skemaet er anvendt særskilt mikrofon- og ringebatteri for
hvert apparat. Anvendes derimot fælles ringebatteri blir koblingen
som vist i fig. 2-1-2.
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Fig. 243 viser deL tilsvarende skerna for dobbeltledningsappa-
l'aler med særskilt mikrofon- og ringebatteri for hvert apparat.
Anvendes Iælles ringehatteri kobles dette som vist i fig. 242.

~-==-=-å2t~--~--~\4m='

Fig. 242.

For de nye lokaltelefonapparater fra E. B. og for L. M. E. 's
hemmelige selvvælgerapparater blir ledningsføringen den samme
som vist i fig. 241, 2-12 og 243.

For Iørstnævnte firmas apparater kan dog anvendes saavel
Iælles mikrofon batteri som fælles ringebatteri for samtlige appa-

J'-- :)'
~ ~ Wlr ti l'

J I~~I I 1f.j:J
Fig. 243.
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vater inden et an læg. For sidstnævnte firmas hemmelige selv-
vælgerapparater anvendes 3 system-ledninger for alle forbindelses-
ledninger til magnetocentralen. (A -B-C1-lednin,ger mellem relæ-
og selvvælgerapparater og mellern de sidstnævnte apparater
indbyrdes ).

.•.

XIX. Biapparater.

I forbindelse med de foran beskrevne magneto telefonappa-
rater anvendes endel biapparater som I. eks. enkelte og dobbelte
sveivlinjevekslere for 2 og 3 stillinger, løse linjevekslere for mel-
Jemstationsapparater, linjevekslere for 2 abonnentlinjer, for 1
interurbanlinje og 1 eller 2 abonnentlinjer o. s. v. Samtlige
disse biapparater brukes til hurtig og bekvem omkobling av led-
ninger mellem linjer og apparater eller mellem de sidstnævnte
indbyrdes.

\J. Soeiolinjeuekslere.

enkelt sveivlinjeveksler for 2 stillinger avFig. 244 viser en
en ældre type.

Den bestaar aven firkantet træplate hvorpaa er montert en
dreibar rnessi ngsveiv forsynt med haandtak av ebonit eller træ.

P'g. 244.

Fig. 245.

Foran pna træp laten er fastskruet 2 smau messingsegmenter
mot hvilke den d rei bare arm slæper. Seamenternø har paa enden
tilkoblingsslquer for de ytre ledninger. Disse skruer tjener sam-
tidig til at stoppe annens bevæaelscr mol høire eller venstre.

Det vinkelformige messingstykke hvori armen er oplagret har
likeledes t ilk ohl ingsskrue for en ytre ledning. Træplaten Iæstes
med 4 skruer.

Fig. 245 viser en enkelt sveivlinjeveksler av nyere Lype fra
E. B. Segmellterne er her erstattet av :2 ru nde messi ngk naster,
mol hvilke den dreibare arm slæper. Det er dog ikke selve armen
der berører knasterne men en paa arrnens underside fastklinket
hladfjær av bronse. .

11 - Te.le ton i.
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Kontakten mellern arm og knaster blir derved Ijærende og
m~re sikker end ved den foran viste li njeveksler. Ti I høire og
venstre for knasterrie sees i figuren stoppestifter som bcgrænser
armens bevægelser til siderne. Bak arrnens omdreiningspunkt og
foran knasterne er i træplaten indsat messinghylser med tilkob-
Iingsskruer for de ytre ledninger. Forbindelsesledningerne mellem
koblingsskruerne og armens omdreiuingsaksel samt knasterne

EK

.-e:. J

T. M
L

Fig. 247.
Fig. 246.

ligger i utfræsede spor paa træplatens underside, likesom ogsatj
de foran nævnte messinghylsers koblingsskruer paa undersiden
av platen ligger forsænket i denne.

For at undgaa alle forbindelsesledninger utfører firmaet nu
linjeveksleren saaledes som vist i fig. 246, hvor knasterne el'
erstattet av smaa messingstykker forsynt med klemskruer for de
ytre ledninger. Den dreibare arm er likeledes oplagret i et mes-
singstykke med tilkoblingsskrue paa enden.

Fig. 247 viser et eksempel paa anvendelsen av en enkelt
sveivl injeveksler for 2 stillinger. Den benyttes til al: kortslutte

et telefonapparats ekstraklokke, naar denne ikke
skal staa indkoblet.

Undertiden brukes ogsaa enkelte sveivlinje-
'vekslere for 3 stillinger. En saadan av ældre
. type er vist i fig. 248. Her er anvendt ~:
segmenter anbragt paa vinkelforrnede messing-
stykker forsynt med tilkoblingsskruer(or de
ytre ledninger.

Fig. 249 viser en nyere konstruktion av
Fig. 248. denne linjeveksler. Den nyeste type utføres paa

samme maate som vist i fig. 246.
Fig. 250 viser en dobbelt sveivlinjeveksler for 2 stillinger av

en ældre type.
De 2 dreibare armer er her forbundet med hinanden ved
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hjælp av et ebonit- eller rødfiberstykke forsynt med haandta k
paa midten.

Fig. 251 viser den nyeste konstruktion av denne linjeveksler.
Et eksempel paa dens anvendelse er vist i fig. 252, hvor den er
benyttet til at koble en telefonlinje over fra et apparat til et
ander. Der kan ikke tales mellem de 2 apparater indbyrdes.

Fig, 250.

Fig. 249.

Staar Iinjevekslerarrnene tilvenstre er apparat 1 forbundet med
linjen, mens apparat 2 staar brutt. Med armene tilhøire er
apparat 2 forbundet med linjen mens apparat 1 staar brutt.

De foran beskrevne linjevekslere kaldes i almindelighet ogsaa

L

1. 2.
Fig. 251. Fig. 1!52.

for sveivstrømvendere .- et navn som efter det foran forklarte
selvfølgelig er helt feilagtig, da disse apparater ikke benyttes til
at "vende" nogen strøm. Ofte kaldes de ogsaa Iinjevendere,
hvilket- naturligvis er Iikesaa feilagtig som strømvendere, da de
heller ikke kan "vende" nogen linje. Lednings- eller Iinjevekslere
er det mest korrekte navn paa apparaterne.
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2. Linjeoekslere med kontakif'jærer.

I-hor Iinjeveksleren paa grund av plasshensyn maa ha de
mindst mulige ytre dimensioner, eller hvor mange strørnkredser
maa kunne kobles om samtidig ved hjælp aven og samme
veksler kan en med dreibare armer ikke anvendes. I slike til-
Iælder benyttes en linjeveksler med koritakt ljærer eller flere
saadanne vekslere i kornbination, idet de forbindes mekanisk
med hverandre slik at de kan manipuleres med kun et haandtak.

Disse vekslere bestaar av et system av flate fjærer av nysølv
etler bronse, som i den ene ende er fast indspændt og i den
anden ende paavirkes av et bevægelig legeme, der presses ind
irnellern eller mot fjærene og sprænger disse ut fra hverandre.
Derved vil JorbindeJsen mellem enkelte fjærer brytes samtidig
som dell sluttes mellem andre.

J indspændingsstedet er samtlige fjærer isolert fra hverandre
'fell hjælp avebonil, glimmer eller andre isolationsstof'Ier.

Endel av fjærene er forsynt med kontaktspisser av platina
eller sølv. Undertiden anvendes for spisserne ogsaa legeringer av
ædle metaller.

Den elektriske strøm passerer over disse kontaktspisser idet
fjærene trykkes sammen, hvorfor de maa utføres av stoffer som
ikke oxyderer under luftens paavirkning, da de ellers let kan bli
urene og saaledes hringe en stor overgangsmotstand ind i kon-

taktstedet. Heller ikke maa kon-
taktspisserne brænde op naar
strømmen brytes og der opstaar
gnist i kontaktstedet. Av sidst-
nævnte grund er platina at fore-
træk ke paa grund av dette metals
store haardhet og høie smelte-
punkt.

De fjærer som ikke har kon-
taktsp isser er ret overfor disse pa3-
loddet smaa plater av samme me-
tal som i spisserne.

Fig. 253 viser e n linjeveksler
med kontaktfjærer av den type
som benyttes i de ældre mellem-
stationsapparater til at indkoble

Fio-. 253. disse i den ene eller anden linje-
" side erter ønske, Disse Iinjeveks-

lere med kontaklfjærer av den i figuren' viste ko nstruktion be-
nævnes ogs-ia hyppig ckspeditionsnøk ler eller ornkastere, hvorom
nærmere senere under centralborde.

Linjeveksleren hestaa r aven oventil ombøiet jernplate av den
i figuren viste form, til hvis nedre del er fastskruet 2 Ijærsatser
[~ ti nysølvf'jærer, indbyrdes og fra platen isolert ved ehonitmel-
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lemlæg. Av fjærene i hver sats er der 2 lange, hvis form frem-
gaar av figuren, samt 4 korte fjærer. Av de sidstnævnte Jigger 2
mellern langfjærene og i kontakt med disse naar linjevekslerell
staar i hvilestilling. De 2 andre kortfjærer ligger u tenpaa lang-
fjærene og kommer først i kontakt med disse naar langfjærene
presses ut til siden, hvilket sker naar linjevekslerens arm, der er
dreibart oplagret i den ombøiede del av jernplaten oventil, for-
skyves mot høi re eller venstre. Armen gaar nemlig ned mellern
fjærene og er her paasat en liten cylinder avebonit eller rødfiber.
Erter som n u armen forskyves ti l høire eller venstre presses
cylinderen ind mel/em Ja'ngfjærene i høirc eller Hustre Ijærsats
og skyver disse fjærer ul mot de utenpaaJiggende kortfjrcrør.

Den dreibare arm blir staaende i begge yllerstillinger, fast-
holdt av fjrerene som trykker
mot ebonit- eller rødfibercylin-
deren. r arrnens midtstilling lig-
ger langfjærene i begge satser
an mot sine respektive inder-
fjærer. Armens bevægelser til
siderne begrænses av 2 anslag
- et paa hver side av armen
- under den ombøiede del a v
jernplaten.

Fig. 25-1- viser en nyere
Iinjeveksler med ko nta ktfjærør
for mellemstationsapparater. Her
er 2 Ijærsatser lagt utenpaa hin-
anden og fastskruet til et vinkel-
formet jernstykke i hvis Øvre del
er oplagret en aksel som kan
dreies ved hjælp aven sveiv med
haa ndta k som vist i figuren.

Ret over end erne av kontakt-
fjærene har akselen et messing-
stykke hvori er dreibart oplagret
en liten e_bonitvals~. Denne ,y, }'i . 254.
naar sverven dreies mot høi re g
eller venstre, presses mot den om-
bøiede ende av den ene langfjær i høire eller venstre Jjærsats og
saaledes skyve disse fjærer ut til siden.

Bevægelsen overføres til den anden Jangfjær i samme sats
ved hjælp aven liten ebonitcylinder, del' er Iastskruet til denne
fjær saaledes som vist i figuren. Naar den foran nævnte ebonit-
valse har bevæget sig tilstrækkelig opad den skraat tilbakehøiede
del av langfjæren, som den samtidig trykker utad, blir valsen og
dermed ogsaa sveiven staaende i denne stilling.

Et anslag paa høire og venstre side av del messingst.ykke
hvori valsen er oplagret forhindrer at sidebevægelsen blir for stor.

Fig. 255 viser en linjeveksler som anvendes i forbindelse med
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telefonapparatet model 1918, naar dette skal benyttes som mel-
lemstationsapparat.

Fjæranordningen samt koblingsskemaet er vist i fig. 177,
hvorfor nogen nærmere beskrivelse her er overflødig.

Fig. 256 viser en linjeveksler av den saakaldte jacktype, der
anvendes i derivationslinjeveksleren, hvorom nærmere siden.

Den bestaar aven fortinnet messingramme i hvis øvre ende
er Iastk linket en likeledes fortinnet messingcylinder. Gjennem
denne gaar et rundt· hul som Iortsætter ogsaa gjennem rammen.
I denne er nedentil indspændt 6 nysølvfjærer, hvorav 4 er forsynt
med kontaktspisser. Fjærene er indbyrdes og mot rammen isolert
ved hjælp av ebonit. En skruebolt er sat gjennem rammen og

r':O

®

Fig. 255. Fig. 256.

fjærene og presser det hele sammen. I gjennemføringshullet er
bolten omgit aven ebonitcyJinder der forhindrer at den forbinder
fjærene med hverandre. Sidstnævnte gaar et stykke nedenfor
rammen og ender i en smal tunge med huller hvorigjennem de
ytre ledninger stikkes og fastloddes.

Hammen har oventil et øre med et hul. Dette øre er presset
ut av selve rammen og tjener til befæstigelse av linjeveksleren til
træverket.

En messingprop med ebonit- eller rødfiberspiss kan stikkes
ned mellem de lange fjærer gjennem hullet i cylinderen og rammen
oventil. Herunder sprænges disse fjærer noget ut fra hinanden
og kommer i kontakt med ytterfjærene, mens de i hviJestilling
har kontakt med inderfjærene.

Proppen hvis konstruktion fremgaar av figuren, er forsynt
med el. skaft av ebonit.

3. Linjeoeksler {or 2 obonnentlinjer.

En. Iinjeveksler for 2 abonnentlinjer er vist i fig. 257. Den
anvendes naar en abonnent ønsker sin linje til magnetocentralen
forbundet med 2 forskjellige telefonapparater, der ikke er opstillet
i samme rum. Veksleren kan imidlertid ogsaa anvendes naar to
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abonnenter har fæl les linje til central en i forbindelse med et al-
mindelig telefonapparat istedenfor mellemstationsapparat.

Den besta ar aven firkantet. kasse av træ ener emaljert jern-
blik med lok a" rød eller sort fiber. Lokket er ved hjælp av
skruer fæstet til kassen i hvis indre selve Jinjeveksleren er anbragt
fastskruet til lokket. Førstnævnte er av den i fig. 253 eller 254
viste konstruktion.

Ovenpaa lokket sees i figuren linjevekslerens sveiv med haand-
tak samt koblingsskruerne Ior de ytre ledninger.

Kassen er paa kortsiderne forsynt med ører hvori er huller
for skruer hvormed kassen fæstes til bord eller væg.

Fig. 257. Fig. 258

Fig. 258 viser linjevekslerens monteringsskema.
Linjen til magnetocentralen kobles til skruerne L I mens linjen

til det andet telefonapparat eller den anden ahonnent kobles til
skruerne L?

Det telefonapparat ved siden av hvilket linjeveksleren el" op-
sti llet Iorbindes med skruerne A. Mellem skruerne K indkobles
en polarisert klokke med 2000 ohms motstand. Medrlinjeveks-
lerens sveiv i midtstilling er linje LI forbundet med linje Lz med
klokken som bro mellem begge linjegrener saaledes som antydet
i figuren med tykt optrukne linjer. Slaaes sveiven i stilling L I

forbindes eget tclef'onapparet med L l mens L2 staar til K. Staur
sveiven i stilling Lz er Li Iorbundet med K mens eget telefon-
apparat er forbundet med linje L2.

Som det fremgaar av skemaet Iunktionerer veksleren paa
samme maate som linjeveksleren i de foran beskrevne mellem-
stationsapparatcr, Lytning paa en gjennemgangssamtale fra
linje L, til linje "L2 er ogsaa her umulig uten at Forbindelsen
brytes.

Fig. 259 viser en nyere type av denne linjev cksler fra E. B.
Den er utført paa samme maate som den i fig. 255 viste linje-
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veksler for telefonappa rat model 1918, f.naar dette benyttes som
mellemstationsa pparat,

Selve linjeveksleren er montert paa en rund træplatc forsynt
med klemskruer for de ytre ledninger. Den dækkes foran aven
rund jernblikkapsel som beskytter kontakterne mot indtrængen
av støv. I)e to fjærsatser ligger ved siden av hinandcn og e['
indspændt i et kanalforrnet jernstykke som el' Iastskruct til træ-
platen. Mellem begge Ijærsatser, lodret paa l ræplaten er i det

Ifig. 259.

kanalformede jernstykke oplagret dreibart en aksel der gaar gjen-
nem dækkapselen og er her paasat et rundt haandtak av træ eller
ebonit. Hvor akselen gaar ned mellem Legge fjærsatser er den
forsynt med et excentrisk paasat, firkantet rødfiberstykke som
ved dreining av akselen", trykker mot langfjærene i høire eller

venstre fjærsats og sprænger disse
L!. l! ut mot kortfjærene. Haandtakets

stilling er paa dækkapselen mar-
kert med betegnelserne L], Ll-2, L ~.

Fig. 260 viser linjevekslerens
mon teringsskema.

Med haandtaket i. stilling
L fl. WlllU IUIJ UJ ;} EK L~-2 er begge linjer L]. og L;!

direkte forbundet med b.inanden,
I saaledes som angit med tykt

t:. ~I~l! optruk ne linjer i figuren. En
klokke med 2000 ohms motstand

Fig. 260. kobles til klemmerne EK og hlir
da staaende som bro mellem

begge linjegrener, mens telefonapparatet forbindes med klem-
merne L.

Fig. 261 viser en anden type av samme Iinjeveksler fra N. Jacob-
sens elektro verksted. Den bestaar av 2 fjærsatser Iastskruet til
en fælles messinglist og anbragt paa en rund træplate med kob-
lingsskruer for de ytre ledninger. Linjeveksleren dækkes foran
av en run~ jernhlikkapsel, hvorpaa haandtakets stillinger er mar-
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kert med betegnelserne L1, A, L2,' Den dreibarc aksel er paasat
2 ebonitcylindre - 1 for hver fjærsats - som under akselens
dreining presses ind mellem langfjærene enten i høire eller venstre
Ijærsats.

Fig. 262 viser vekslercns monteringsskema.

Fig. 261.

Fig. 2(i~~ viser opsætningsskemaet for den i fig. 257 'viste
linje veksler. Ved den ældre type av denne val' halvparten avkoh-
lingsskruerne anbragt over sveiven og merket L], L2, mens deli!
anden halvpart av skruerne stod under sveiven og var merket T

.~
t Ij t
:U A .U

K' Kt,
løA
Ln-'!@e.I.:"'''

.w.f .-' .•.•r-.
---'<:.:',..' .._-

J?ig. 262.

og EK. Disse sidste betegnelser svarer til A og K. paa den j fig.
257 viste type. Forøvrig er monteringen av den a-ldre og nyere
type ens.

Denne linjeveksler gaal' ogsaa under navn av "universalstrøm.-
vender" - et navn som er likesaa intetsigende med hensyn tlift
anvendelsen som det j virkeligheten er feilagtig. Apparatet
veksler kun mellem to linjer til et telefonapparat men "vender"
ingen strøm.
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Fig. 263. }~ig. 204:.

<l-o Linj~/JeksleJ' ror 1 interurban- og 1 abonnenllillje ..

En I.injeveksler av E. B.'s type for 1 interurbun- og 1 abon-
ne ntli nje er vist i fig. 264.

Den anvendes paa interurbanstationel.' med] langlinje indtut
i stationen for ekspedition og hvor kun en abonnent er tilknyttet
stationen. Veksleren kald es derfor ogsaa ofte "tilknytningsveksler"
skjønt navnet ikke er særlig betegnende, fordi ogsaa centralborde
tjener som tilknytningsapparater for abonnentlinjer til en central-
station. Linjeveksleren bestaar aven træplate av den i figuren
viste form, hvorpaa der øverst er anbragt 4 klernskruer. Avdisse
er de to tilvenstre merket LI og de to tilhøirc LI.' Til de først-
nævnte skruer kobles interurbanlinjen og til de sidstnrcvntc abo n-
nentlinjen. Nederst paa træplaten staar 2 ldemskruer merket T
for kobling av stationens telefonapparat. I en firkantet utskjæring
midt paa platen er anbragt en polarisert klokke med 2000 ohrns
motstand.

Selve klokken er Iortil dækket aven jernblikplatc, der er
Iastskruet til træplaten. Paa baksiden av den ne, nedenfor klokken
er i en fordypning Iastskruet en linjeveks er av den i fig. 253
eller 254 viste type. Linjevekslerens aksel gaar gjennem træplaten
og er 'paa forsiden av denne forsynt med en sveiv, hvis tre stillinger
her er markert ved 3 i træplaten indfældte runde skilter hvorpaa
~]er staar henholdsvis L l> Ll-2 og Lz·

Fig. 265 viser vekslerens monteringsskema, der som av figureR
Iremgaar er nøiagLig det samme som for den i fig. 257 viste
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kinjeveksler bortset fra al. klokken er indbygget j selve veksleren
saa særskilte k lernskruer for denne el' overflødige. Med sveiven
]o midtstilling el' linje Li Iorbundet med linje L~ med klokken.
"om bro mellem hegge linjegrener, saaledes som antydet med tykt
optrukne linjer i figurcn.

Fig. 266 viser L. M. E.'s utførelse a v samme llnjeveksler
Foran;J paa dækkapsclcn over klok kens elektromagneter er

oplagret en liten k.lafl uke med et rundt indsnit oventil, ret under
den noget foroverbøiede ende a v klokkestangen.

To T
I ~ ro

Fig. 265. Fig. 2li6.

Denne griper ind i det nævnte indsnit og holder luken oppe
saa Iænge klokkestangen er j ro. Ringer derimot klokken falder
luken ned, hvorved ringningen markeres for del ti Ifælde at ingen
i øieblikket skulde være tilstede og høre den.

Veksleren el' desuten, som figuren viser, forsynt med plate-
lynavleder for begge linjer.

Sveivens stillinger er markert med. tallene 1, 1-2 og 2, hvilket
motsvarer L I' Ll-2 og L:!, paa E. B.'s type.

Koblingsskemaet er det samme som vist i fig. 265.
Fig. 267 viser E. B.'s nyeste utførelse av linjeveksleren. Den

bestaar av den i Hg. 259 viste linjeveksler og en 2000 ohms
vekselstremklokkc montert paa fælles træplate.

Benyttes slike linjevekslere paa rikstelefonstationer uten andel
eentralapparat for tilknytning aven abonnentlinje, rnaa koblingen
være saadan at stationen kan kontrollere samtalen. Linjeveks-
Ierne monteres da slik at stationens telefonapparat (T-skruerne)
faar forbindelse med L I og L, naar sveiven staar i midtstilling
- altsaa en ombytning av ledningerne til telefon .og klokke ~
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forhold til hva d skema fig. 265 viser. Linjevekslere som er mon-
tert saadan at telefonen staar som bro er merket "Til, mens de
150m er montert som skema 265 - saa klokken staar som bro
- er merket "K".

fl

TJ;Fig. 267. o) T

Fig. 268.

5. Linjeue/csler for 1 inierurban- og 2 abonnenilinjer.

Linjeveksleren for 1 interurban- og 2 abonnentlinjer er av
samme konstruktion og utseende som de i fig. 264, 266 og 26',
viste vekslere.

.Paa træplaten er anbragt 3 par ttlkoblingsskruer for de ytre
ledninger, likesom linjevekslerarmen paavirker 3 satser kontakt-
Ijærer, hvorav 2 samtidig.

Fig. 268 viser vekslerens monteringsskema.
Med sveiven i midtstilling (La) staar linje L3 j forbindelse

med skruerne T (telefonapparatet), mens linje Li (interurban-
linjen) er forbundet med linje L2 samtidig som klokken staur
SOUl bro mellem begge linjegrener. Forbindelsen mellem linjerne
er i [iguren antydet med tykt optrukne linjer. Slaaes sveiven
over i stilling LI blir L2 og LI forbundet med hinanden mens L,
staar til T-skru erne.

J stilling L
2
kommer denne linje i forbindelse med T-skruernt;-

mens L I blir ko biet sammen med L;j'
Der er her anvendt en linjeveksler av den i fig. 253 viste

type med en tredie fjærsats anbragt ved siden av de to andre
paa samme jernplate, som for dette tilfælde er gjort noget bredere
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nedentil. Fjærene i den tredie sats er gjort betydelig længcre end
il de to andre og paavirkes aven ebonit- eller fibercyJinder fæstet
Hl et av armens anslag under den ornbøiede plate.

Satsens langfjærer er bøiet omkring cylinderen saaledes som
vist i skemaet fig. 268.

Fig. 269 viser opsætningsskemaet for en linjeveksler med 1
abonnentJinje og fig. 270 det samme for en veksler med 2 abon-
nentlinjer.

t"t. .•
lut; e

lill;~.•• _

-- U_j_ ~'"jt:("jif. L~"jfl

Fig. 269. Fig'. 270.

Begge vekslere kan ogsaa anvendes hos abonnenter der ønsker
sin linje til centralstationen sat i forbindelse med henholdsvis
2 eller 3 telefonapparater og gjør da samme nytte som mellem-
staticnsapparater for 2 eller 3 linjer med fast indbygget linje-
veksler.

Linjen til cenlralen Kobles da til skruerne L i :

6. Linjeoelcsler fOI' 2 interurbanlinjer.

En Iinjevekslcr for 2 interurbanlinjer anvendes ved slalioner
med 2 la nali nj«r, d.-r normalt staar forbundet med hinanden men
med adgang Ior stationerne til at dele op linjen for at kunne
telefonere paa hver enkelt linje for sig, uten at dette høres paa
den anden linje.
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Fig. 271.
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Fig. 272.
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Veksleren gaar i alm indelighet under navn av "derivaLions-
strørnvender" - en betegnelse som efter det foran anførte an-
gaaende bruken selvfølgelig er feilagtig og fuldstændig intetsigende"

Fig. 271 viser den ældre type av denne veksler med opslaat
glasdør.

Den bestaar aven rygplate av træ hvorpaa er fastskruet et skap
av den i fig. 272 viste form. øverst paa rygplaten er anbragt
5 koblingsskruer merket N, .r og S.

Til N- og S-skruerne kob-
les linjerne mens.J forbin-
des med jordledningen.

Inde i skapet som foran
er dækket aven laasbar
glasdør der kan slaaes op,
er selve linjevekslerarrange-
mentet anbragt. Dette be-
staar av 4 stkr. av den i
fig. 256 viste Iinjeveksler av
jacktypen indsat i en Iælles
træplate, som er anbragt i
skraastilling inde j skapet.
For at hindre støv fra at
komme ind ikontakterne
er linjevekslerjackerne ne-
dentil dækket aven krum
træplate som danner fort-
sættelsen av skapets nedre del.

Til hver linje hører en
kullynavleder K og en plate-
lynavleder P. Sidstnævnte
bestaar av 4 korte messing-
plater anbragt parvis paa
hver sin side aven længere
messingplate som er Iorbun-
det med jordskruen .J.

Kullynavlederen bestaar
av 4 smaa rektangulære kul-
plater der ved hjælp av
bladfjærer trykkes ind mot
en Iælles Jængere kulp late
som har forbindelse med
.J-skruen. De smaa plater
hvormed linjegrenene er forbundet, er isolert fra jordplaten ved
et papirmellemlæg i hver ende. I platelynavJederen som er for-
synt med prophuller, kan linjegrenene enten sættes til jord eller
ogsaa forbindes med hverandre ved hjælp av messingpropper med
ebonitskaft. I sidstnævnte tilfælde staar linjerne paa "forbi" uten
noget apparat indkoblet i stationen.

Nederst paa rygplaten staar to par skruer merket henholds-
vis T og EK.

N J s...J o o o o

~

4.

DI/ffur
1@ I@

t
sN ST

T EK
Fig. 273.
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Til de førstnævnte kobles stationens telefonapparat, mens de
sidstnævnte forbindes med en polarisert ekstraklokke med 2000
ohrns motstand. Omkoblingen i linjeveksleren foretas med propper
:IX den i flg. 256 viste type med ebonitspiss. {den. skraa,plate
hvori linjevekslerjackene er indsat findes ogsaa hvilehuller for
-Iisse propper, hvorav del' normalt leveres 2 med hver veksler.

Fig. 273 viser vekslerens monteringsskema.
De 4 linjevekslerjacker er paa træplaten hvori de er indsat,

merket N, ST, S og EK. Den almindelige stilling er med prop
kun indsat i S'E-jack en, hvorved begge linjer hlir staaende paa
sjennemgang med stationens telefonapparat, som er et interurhan-
apparat med 2000 ohms klokke, som bro mellem linjegrenene,
saaledes som antydet med tykt optrukne linjer i skemaet:. Tas
proppen ut av ST-jacken og indsættes f. eks. i N-jacken hrytes

,.:

,I,

u.
© ~ ©

~~r~~Ø~
:ø

N ST S@ ~ ~ il,

ø

Fig. 274.

forbindelsen mellern begge linjer i denne jack, idellangfjærene
trykkes ul: mot ytterf.iærene. Linje N forbindes derved med sta-
tionens telefonapparat, mens S-linjen over ST- og EK-jacken for-
bindes men skruerne Ef( (ekstraklokken).

Fra statioriens telefonapparat kan der da tales paa N-linjen
samtidig som et eventuelt ringesignal fra S-linjen kan høres pDa
ekstrakJokken. Sættes proppen i S-jacken forbindes derimot
S-linjen men telefonapparatet, mens N-linjen staar til ekstraklokken.

Uten prop i nogen av jackerne undtagen EK-jacken er begge
linjer forbundne men hinanden over N- og S-jackens Jangfjærer
og indre kortfjærer.

Stationen har da "forbistillingU uten noget apparat indkohlet.
Sættes prop i Els-jackeu brytes nemlig forbindelsen til ekstraklokken.

Ved den a-ldre type av denne veksler er ledningerne til
EK-skruerne forbundel med EK-jaekens ytterfjærer. For at faa
ekstruklokken indkoblet maa der da sættes prop i sidstnævnte jack.

Fig. 274 viser den nyeste type av linjeveksleren. Den er ut-
ført som en rirkantct kasse, (ler er fusthængslct til en rygplatc

-- i7i .--

uv lræ slik al kassen kan slaaes frem. Sidstnævnle el' Iaasbar.
l dens frontplate der paa begge sider er belagt med en ca. 2 mm.
tyk rødfiberplate' er linjeyekslerjackerne indsat.· OV~l' dis.se staar
platelynavlederen, mens kullynavlederen er anbragt inde l kassen
opunder taket. Paa rygplaten indvcndig er tilkohlingsskruerne

K.

I;

-- -
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Fig. 276.

for de ytre ledninger anbragt. Disse fæstes til smaa messing-
stykker med en skrue i hver ende - en for den ytre og en for
den indre ledning.

Messingstykkerne er fastskruet til vertikalt staaende firkantede
trælister som igjen er fæstet Hl rygplaten.

De ytre ledninger føres ind gjen nem et hul i kassens høire
side oventil.

Fig. 275 viser vekslerens monteringsskerna, som i det væsent-
Iige er det samme som vist i fig. 273.

N- og S-jackerne er her forsynt med 2 ekstra fjærer for
12 - 'I'olefoni.
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indsætuing av deleruller ved samtidig telegrafering og lclcloucring
paa linjerne.

Paa koblingslisterne inde i vekslerkassen er for hver linje
anbragt 4. kohlingsklernmer merket henholdsvis N og S. De 2

Fig. 277.

,

øverste klemmer j hver gruppe benyttes for tilkobling av Iinjerne,
mens de 2 nederste er for delerullerne D, der opstilles utenfor
linjeveksleren og hvis tilkobling fremgaar av skemaet.

Delerullernes Iunktion vil senere bli forklart under kapitlet
"Samtidig telegrafering og telefonering".

Grunden til at der for hver linje er anvendt 4 parvis parallel-

1
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koblede klemslykkcr er, at man derved undgaar al Iaa Lo led-
ninger under samme klemskrue, hvilket vilde gi en noget usikker
forbindelse fordi en av ledningernc altid er tilbøielig til at gli ut
naar skruen sættes til.

Klemmerne T er for tilkobling av stationens telefonapparat,
mens ekstraklokken forbindes med Elv-klemmerne og jordlednin-
gen med .T-klemmen.

p og K er henholdsvis plate- og kullynavleder.
Fig. 276 viser opsætningsskemaet for linjeveksleren av den

ældre type. Koblingen blir forøvrig tilsvarende ogsaa for den
nyeste type av veksleren. Linjerne føres ind paa 2 dobbelte ind-
taksledningsstykker, hvis skinner merket N i figuren benyttes for
den ene linje, mens S-skinnerne forbindes med den anden linje -
en linjegren paa hvert ledningsstykke. Ledningerne mellem linje-
veksleren og indtaksledningsstykkerne maa da krysses som vist i
figuren. Ved denne anordning opnaaes at man paa en let og
bekvem maate kan koble begge linjer sammen paa forbistilling
ved at anbringe en dertil passende messinglamel mellern T'\- og
S-skruerne paa ledningsstykkeme.

Det samme kan som foran nævnt opnaaes ved at indsætte
propper i linjevekslerens platelynavleder eller ved at ta proppen ut
av vekslerens ST-jack og isteden indsætte den i EK-jacken; men
da kommer stationens indvendige ledninger ind i linjen, hvilket
ikke altid er ønskelig specielt under maaling av feil paa linjerne.

Har stationen 2 interurbanlinjer og 1 ahonnentlinje benyttes
foruten den netop beskrevne Iinjeveksler ogsaa en saadan for 1
interurban- og 1 abonnentlinje.

Opsætningsskemaet blir i dette tilfælde som vist i Hg. 277.


